
 

５ 資料Ⅰ （調査結果集計表・グラフ）  

 

問 1 （ア） 差別は人間として恥ずべき行為である 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 224 39 5 0 0 0 268
年齢 の % 83.6% 14.6% 1.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 12.7% 30.2% 20.8% 0.0% 0.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 261 25 6 0 0 0 292
年齢 の % 89.4% 8.6% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 14.9% 19.4% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 385 27 4 0 0 4 420
年齢 の % 91.7% 6.4% 1.0% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 21.9% 20.9% 16.7% 0.0% 0.0% 44.4% 21.9%

50歳以上 度数 859 34 9 0 0 5 907
年齢 の % 94.7% 3.7% 1.0% 0.0% 0.0% 0.6% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 48.9% 26.4% 37.5% 0.0% 0.0% 55.6% 47.3%

年齢無回答 度数 28 4 0 0 0 0 32
年齢 の % 87.5% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 1.6% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 739 46 8 0 0 4 797
校種 の % 92.7% 5.8% 1.0% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 42.1% 35.7% 33.3% 0.0% 0.0% 44.4% 41.5%

中学校等 度数 359 28 2 0 0 2 391
校種 の % 91.8% 7.2% 0.5% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 20.4% 21.7% 8.3% 0.0% 0.0% 22.2% 20.4%

高等学校等 度数 486 28 8 0 0 3 525
校種 の % 92.6% 5.3% 1.5% 0.0% 0.0% 0.6% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 27.7% 21.7% 33.3% 0.0% 0.0% 33.3% 27.4%

特別支援学校 度数 142 23 6 0 0 0 171
校種 の % 83.0% 13.5% 3.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 8.1% 17.8% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 31 4 0 0 0 0 35
校種 の % 88.6% 11.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 1.8% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 89 2 0 0 0 0 91
職種 の % 97.8% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 5.1% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 94 2 0 0 0 0 96
職種 の % 97.9% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 5.4% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1300 80 16 0 0 9 1405
職種 の % 92.5% 5.7% 1.1% 0.0% 0.0% 0.6% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 74.0% 62.0% 66.7% 0.0% 0.0% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 244 41 8 0 0 0 293
職種 の % 83.3% 14.0% 2.7% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 13.9% 31.8% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 30 4 0 0 0 0 34
職種 の % 88.2% 11.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 1.7% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 628 44 8 0 0 3 683
地区 の % 91.9% 6.4% 1.2% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 35.7% 34.1% 33.3% 0.0% 0.0% 33.3% 35.6%

北九州 度数 248 24 7 0 0 0 279
地区 の % 88.9% 8.6% 2.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 14.1% 18.6% 29.2% 0.0% 0.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 299 17 2 0 0 0 318
地区 の % 94.0% 5.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 17.0% 13.2% 8.3% 0.0% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 251 17 5 0 0 2 275
地区 の % 91.3% 6.2% 1.8% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 14.3% 13.2% 20.8% 0.0% 0.0% 22.2% 14.3%

筑豊 度数 180 12 1 0 0 3 196
地区 の % 91.8% 6.1% 0.5% 0.0% 0.0% 1.5% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 10.2% 9.3% 4.2% 0.0% 0.0% 33.3% 10.2%

京築 度数 123 11 1 0 0 1 136
地区 の % 90.4% 8.1% 0.7% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 7.0% 8.5% 4.2% 0.0% 0.0% 11.1% 7.1%

地域無回答 度数 28 4 0 0 0 0 32
地区 の % 87.5% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 1.6% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1757 129 24 0 0 9 1919
地区 の % 91.6% 6.7% 1.3% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｱ)差別は人間として恥ずべき行為である
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問 1 （イ） 差別されている人は、まず、自分たちが世の中に受け入れられるように努力す

ることが必要だ 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 7 17 57 82 105 0 268
年齢 の % 2.6% 6.3% 21.3% 30.6% 39.2% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 16.3% 21.3% 19.5% 16.1% 10.7% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 5 7 51 77 152 0 292
年齢 の % 1.7% 2.4% 17.5% 26.4% 52.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 11.6% 8.8% 17.4% 15.1% 15.5% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 7 20 65 104 219 5 420
年齢 の % 1.7% 4.8% 15.5% 24.8% 52.1% 1.2% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 16.3% 25.0% 22.2% 20.4% 22.4% 33.3% 21.9%

50歳以上 度数 24 34 112 243 486 8 907
年齢 の % 2.6% 3.7% 12.3% 26.8% 53.6% 0.9% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 55.8% 42.5% 38.2% 47.6% 49.7% 53.3% 47.3%

年齢無回答 度数 0 2 8 4 16 2 32
年齢 の % 0.0% 6.3% 25.0% 12.5% 50.0% 6.3% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 0.0% 2.5% 2.7% 0.8% 1.6% 13.3% 1.7%

校種 小学校 度数 20 30 107 204 433 3 797
校種 の % 2.5% 3.8% 13.4% 25.6% 54.3% 0.4% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 46.5% 37.5% 36.5% 40.0% 44.3% 20.0% 41.5%

中学校等 度数 8 13 49 114 205 2 391
校種 の % 2.0% 3.3% 12.5% 29.2% 52.4% 0.5% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 18.6% 16.3% 16.7% 22.4% 21.0% 13.3% 20.4%

高等学校等 度数 12 26 101 136 242 8 525
校種 の % 2.3% 5.0% 19.2% 25.9% 46.1% 1.5% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 27.9% 32.5% 34.5% 26.7% 24.7% 53.3% 27.4%

特別支援学校 度数 3 9 27 52 80 0 171
校種 の % 1.8% 5.3% 15.8% 30.4% 46.8% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 7.0% 11.3% 9.2% 10.2% 8.2% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 0 2 9 4 18 2 35
校種 の % 0.0% 5.7% 25.7% 11.4% 51.4% 5.7% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 0.0% 2.5% 3.1% 0.8% 1.8% 13.3% 1.8%

職種 校長 度数 1 2 8 26 54 0 91
職種 の % 1.1% 2.2% 8.8% 28.6% 59.3% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 2.3% 2.5% 2.7% 5.1% 5.5% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 4 2 8 20 62 0 96
職種 の % 4.2% 2.1% 8.3% 20.8% 64.6% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 9.3% 2.5% 2.7% 3.9% 6.3% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 33 50 199 379 732 12 1405
職種 の % 2.3% 3.6% 14.2% 27.0% 52.1% 0.9% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 76.7% 62.5% 67.9% 74.3% 74.8% 80.0% 73.2%

常勤講師等 度数 5 24 70 80 113 1 293
職種 の % 1.7% 8.2% 23.9% 27.3% 38.6% 0.3% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 11.6% 30.0% 23.9% 15.7% 11.6% 6.7% 15.3%

職種無回答 度数 0 2 8 5 17 2 34
職種 の % 0.0% 5.9% 23.5% 14.7% 50.0% 5.9% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 0.0% 2.5% 2.7% 1.0% 1.7% 13.3% 1.8%

地域 福岡 度数 21 30 112 189 325 6 683
地域 の % 3.1% 4.4% 16.4% 27.7% 47.6% 0.9% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 48.8% 37.5% 38.2% 37.1% 33.2% 40.0% 35.6%

北九州 度数 4 16 48 83 128 0 279
地域 の % 1.4% 5.7% 17.2% 29.7% 45.9% 0.0% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 9.3% 20.0% 16.4% 16.3% 13.1% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 7 9 35 60 206 1 318
地域 の % 2.2% 2.8% 11.0% 18.9% 64.8% 0.3% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 16.3% 11.3% 11.9% 11.8% 21.1% 6.7% 16.6%

南筑後 度数 7 10 40 74 142 2 275
地域 の % 2.5% 3.6% 14.5% 26.9% 51.6% 0.7% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 16.3% 12.5% 13.7% 14.5% 14.5% 13.3% 14.3%

筑豊 度数 3 6 28 52 104 3 196
地域 の % 1.5% 3.1% 14.3% 26.5% 53.1% 1.5% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 7.0% 7.5% 9.6% 10.2% 10.6% 20.0% 10.2%

京築 度数 1 7 22 48 57 1 136
地域 の % 0.7% 5.1% 16.2% 35.3% 41.9% 0.7% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 2.3% 8.8% 7.5% 9.4% 5.8% 6.7% 7.1%

地域無回答 度数 0 2 8 4 16 2 32
地域 の % 0.0% 6.3% 25.0% 12.5% 50.0% 6.3% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 0.0% 2.5% 2.7% 0.8% 1.6% 13.3% 1.7%

合計 度数 43 80 293 510 978 15 1919
地域 の % 2.2% 4.2% 15.3% 26.6% 51.0% 0.8% 100.0%
Q1-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｲ)差別されている人は、まず、自分たちが世の中に受け入れられるように努力することが必要だ
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問 1 （ウ） 差別問題に無関心な人にも、差別問題についてきちんと理解してもらうことが

必要である 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 208 53 5 2 0 0 268
年齢 の % 77.6% 19.8% 1.9% 0.7% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 12.4% 28.0% 13.5% 50.0% 0.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 244 41 7 0 0 0 292
年齢 の % 83.6% 14.0% 2.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 14.6% 21.7% 18.9% 0.0% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 368 38 9 0 0 5 420
年齢 の % 87.6% 9.0% 2.1% 0.0% 0.0% 1.2% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 22.0% 20.1% 24.3% 0.0% 0.0% 45.5% 21.9%

50歳以上 度数 832 52 15 2 2 4 907
年齢 の % 91.7% 5.7% 1.7% 0.2% 0.2% 0.4% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 49.6% 27.5% 40.5% 50.0% 100.0% 36.4% 47.3%

年齢無回答 度数 24 5 1 0 0 2 32
年齢 の % 75.0% 15.6% 3.1% 0.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 1.4% 2.6% 2.7% 0.0% 0.0% 18.2% 1.7%

校種 小学校 度数 717 68 6 2 2 2 797
校種 の % 90.0% 8.5% 0.8% 0.3% 0.3% 0.3% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 42.8% 36.0% 16.2% 50.0% 100.0% 18.2% 41.5%

中学校等 度数 346 35 8 0 0 2 391
校種 の % 88.5% 9.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 20.6% 18.5% 21.6% 0.0% 0.0% 18.2% 20.4%

高等学校等 度数 453 49 16 2 0 5 525
校種 の % 86.3% 9.3% 3.0% 0.4% 0.0% 1.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 27.0% 25.9% 43.2% 50.0% 0.0% 45.5% 27.4%

特別支援学校 度数 133 32 6 0 0 0 171
校種 の % 77.8% 18.7% 3.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 7.9% 16.9% 16.2% 0.0% 0.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 27 5 1 0 0 2 35
校種 の % 77.1% 14.3% 2.9% 0.0% 0.0% 5.7% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 1.6% 2.6% 2.7% 0.0% 0.0% 18.2% 1.8%

職種 校長 度数 88 3 0 0 0 0 91
職種 の % 96.7% 3.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 5.3% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 94 2 0 0 0 0 96
職種 の % 97.9% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 5.6% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1240 127 26 2 1 9 1405
職種 の % 88.3% 9.0% 1.9% 0.1% 0.1% 0.6% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 74.0% 67.2% 70.3% 50.0% 50.0% 81.8% 73.2%

常勤講師等 度数 228 52 10 2 1 0 293
職種 の % 77.8% 17.7% 3.4% 0.7% 0.3% 0.0% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 13.6% 27.5% 27.0% 50.0% 50.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 26 5 1 0 0 2 34
職種 の % 76.5% 14.7% 2.9% 0.0% 0.0% 5.9% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 1.6% 2.6% 2.7% 0.0% 0.0% 18.2% 1.8%

地域 福岡 度数 604 57 15 3 1 3 683
地域 の % 88.4% 8.3% 2.2% 0.4% 0.1% 0.4% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 36.0% 30.2% 40.5% 75.0% 50.0% 27.3% 35.6%

北九州 度数 234 33 10 1 0 1 279
地域 の % 83.9% 11.8% 3.6% 0.4% 0.0% 0.4% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 14.0% 17.5% 27.0% 25.0% 0.0% 9.1% 14.5%

北筑後 度数 285 27 4 0 1 1 318
地域 の % 89.6% 8.5% 1.3% 0.0% 0.3% 0.3% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 17.0% 14.3% 10.8% 0.0% 50.0% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 241 29 3 0 0 2 275
地域 の % 87.6% 10.5% 1.1% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 14.4% 15.3% 8.1% 0.0% 0.0% 18.2% 14.3%

筑豊 度数 169 22 4 0 0 1 196
地域 の % 86.2% 11.2% 2.0% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 10.1% 11.6% 10.8% 0.0% 0.0% 9.1% 10.2%

京築 度数 119 16 0 0 0 1 136
地域 の % 87.5% 11.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 7.1% 8.5% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 7.1%

地域無回答 度数 24 5 1 0 0 2 32
地域 の % 75.0% 15.6% 3.1% 0.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 1.4% 2.6% 2.7% 0.0% 0.0% 18.2% 1.7%

合計 度数 1676 189 37 4 2 11 1919
地域 の % 87.3% 9.8% 1.9% 0.2% 0.1% 0.6% 100.0%
Q1-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｳ)差別問題に無関心な人にも、差別問題についてきちんと理解してもらうことが必要である
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問 1 （エ） 差別の原因には、差別される人の側に問題があることも多い 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 2 6 51 82 127 0 268
年齢 の % 0.7% 2.2% 19.0% 30.6% 47.4% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 15.4% 12.8% 20.9% 14.1% 12.5% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 2 6 44 85 155 0 292
年齢 の % 0.7% 2.1% 15.1% 29.1% 53.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 15.4% 12.8% 18.0% 14.6% 15.2% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 2 12 52 129 218 7 420
年齢 の % 0.5% 2.9% 12.4% 30.7% 51.9% 1.7% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 15.4% 25.5% 21.3% 22.1% 21.4% 50.0% 21.9%

50歳以上 度数 7 22 90 280 502 6 907
年齢 の % 0.8% 2.4% 9.9% 30.9% 55.3% 0.7% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 53.8% 46.8% 36.9% 48.0% 49.3% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 0 1 7 7 16 1 32
年齢 の % 0.0% 3.1% 21.9% 21.9% 50.0% 3.1% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 0.0% 2.1% 2.9% 1.2% 1.6% 7.1% 1.7%

校種 小学校 度数 3 17 89 226 457 5 797
校種 の % 0.4% 2.1% 11.2% 28.4% 57.3% 0.6% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 23.1% 36.2% 36.5% 38.8% 44.9% 35.7% 41.5%

中学校等 度数 6 10 40 125 206 4 391
校種 の % 1.5% 2.6% 10.2% 32.0% 52.7% 1.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 46.2% 21.3% 16.4% 21.4% 20.2% 28.6% 20.4%

高等学校等 度数 3 18 79 163 258 4 525
校種 の % 0.6% 3.4% 15.0% 31.0% 49.1% 0.8% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 23.1% 38.3% 32.4% 28.0% 25.3% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 0 1 28 62 80 0 171
校種 の % 0.0% 0.6% 16.4% 36.3% 46.8% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 0.0% 2.1% 11.5% 10.6% 7.9% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 1 1 8 7 17 1 35
校種 の % 2.9% 2.9% 22.9% 20.0% 48.6% 2.9% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 2.1% 3.3% 1.2% 1.7% 7.1% 1.8%

職種 校長 度数 1 0 6 28 56 0 91
職種 の % 1.1% 0.0% 6.6% 30.8% 61.5% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 0.0% 2.5% 4.8% 5.5% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 1 2 4 26 63 0 96
職種 の % 1.0% 2.1% 4.2% 27.1% 65.6% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 4.3% 1.6% 4.5% 6.2% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 10 26 172 434 753 10 1405
職種 の % 0.7% 1.9% 12.2% 30.9% 53.6% 0.7% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 76.9% 55.3% 70.5% 74.4% 74.0% 71.4% 73.2%

常勤講師等 度数 1 18 55 88 128 3 293
職種 の % 0.3% 6.1% 18.8% 30.0% 43.7% 1.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 38.3% 22.5% 15.1% 12.6% 21.4% 15.3%

職種無回答 度数 0 1 7 7 18 1 34
職種 の % 0.0% 2.9% 20.6% 20.6% 52.9% 2.9% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 0.0% 2.1% 2.9% 1.2% 1.8% 7.1% 1.8%

地域 福岡 度数 6 13 92 205 360 7 683
地域 の % 0.9% 1.9% 13.5% 30.0% 52.7% 1.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 46.2% 27.7% 37.7% 35.2% 35.4% 50.0% 35.6%

北九州 度数 1 9 44 104 121 0 279
地域 の % 0.4% 3.2% 15.8% 37.3% 43.4% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 19.1% 18.0% 17.8% 11.9% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 1 11 33 85 188 0 318
地域 の % 0.3% 3.5% 10.4% 26.7% 59.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 7.7% 23.4% 13.5% 14.6% 18.5% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 3 7 31 78 153 3 275
地域 の % 1.1% 2.5% 11.3% 28.4% 55.6% 1.1% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 23.1% 14.9% 12.7% 13.4% 15.0% 21.4% 14.3%

筑豊 度数 2 2 20 58 112 2 196
地域 の % 1.0% 1.0% 10.2% 29.6% 57.1% 1.0% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 15.4% 4.3% 8.2% 9.9% 11.0% 14.3% 10.2%

京築 度数 0 4 17 46 68 1 136
地域 の % 0.0% 2.9% 12.5% 33.8% 50.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 0.0% 8.5% 7.0% 7.9% 6.7% 7.1% 7.1%

地域無回答 度数 0 1 7 7 16 1 32
地域 の % 0.0% 3.1% 21.9% 21.9% 50.0% 3.1% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 0.0% 2.1% 2.9% 1.2% 1.6% 7.1% 1.7%

合計 度数 13 47 244 583 1018 14 1919
地域 の % 0.7% 2.4% 12.7% 30.4% 53.0% 0.7% 100.0%
Q1-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｴ)差別の原因には差別される人の側に問題があることも多い
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問 1 （オ） どのような手段を講じても、差別を完全なくすことは無理だ 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 18 64 91 63 32 0 268
年齢 の % 6.7% 23.9% 34.0% 23.5% 11.9% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 15.1% 13.3% 17.9% 13.4% 9.7% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 21 81 92 54 44 0 292
年齢 の % 7.2% 27.7% 31.5% 18.5% 15.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 17.6% 16.8% 18.1% 11.5% 13.4% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 26 98 119 109 64 4 420
年齢 の % 6.2% 23.3% 28.3% 26.0% 15.2% 1.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 21.8% 20.3% 23.5% 23.2% 19.5% 36.4% 21.9%

50歳以上 度数 49 229 198 241 184 6 907
年齢 の % 5.4% 25.2% 21.8% 26.6% 20.3% 0.7% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 41.2% 47.4% 39.1% 51.3% 55.9% 54.5% 47.3%

年齢無回答 度数 5 11 7 3 5 1 32
年齢 の % 15.6% 34.4% 21.9% 9.4% 15.6% 3.1% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 4.2% 2.3% 1.4% 0.6% 1.5% 9.1% 1.7%

校種 小学校 度数 33 199 209 207 145 4 797
校種 の % 4.1% 25.0% 26.2% 26.0% 18.2% 0.5% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 27.7% 41.2% 41.2% 44.0% 44.1% 36.4% 41.5%

中学校等 度数 29 81 84 117 77 3 391
校種 の % 7.4% 20.7% 21.5% 29.9% 19.7% 0.8% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 24.4% 16.8% 16.6% 24.9% 23.4% 27.3% 20.4%

高等学校等 度数 38 139 156 108 81 3 525
校種 の % 7.2% 26.5% 29.7% 20.6% 15.4% 0.6% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 31.9% 28.8% 30.8% 23.0% 24.6% 27.3% 27.4%

特別支援学校 度数 14 52 51 34 20 0 171
校種 の % 8.2% 30.4% 29.8% 19.9% 11.7% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 11.8% 10.8% 10.1% 7.2% 6.1% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 5 12 7 4 6 1 35
校種 の % 14.3% 34.3% 20.0% 11.4% 17.1% 2.9% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 4.2% 2.5% 1.4% 0.9% 1.8% 9.1% 1.8%

職種 校長 度数 4 16 15 35 21 0 91
職種 の % 4.4% 17.6% 16.5% 38.5% 23.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 3.4% 3.3% 3.0% 7.4% 6.4% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 2 16 21 29 28 0 96
職種 の % 2.1% 16.7% 21.9% 30.2% 29.2% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 1.7% 3.3% 4.1% 6.2% 8.5% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 83 355 366 349 244 8 1405
職種 の % 5.9% 25.3% 26.0% 24.8% 17.4% 0.6% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 69.7% 73.5% 72.2% 74.3% 74.2% 72.7% 73.2%

常勤講師等 度数 25 83 98 54 31 2 293
職種 の % 8.5% 28.3% 33.4% 18.4% 10.6% 0.7% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 21.0% 17.2% 19.3% 11.5% 9.4% 18.2% 15.3%

職種無回答 度数 5 13 7 3 5 1 34
職種 の % 14.7% 38.2% 20.6% 8.8% 14.7% 2.9% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 4.2% 2.7% 1.4% 0.6% 1.5% 9.1% 1.8%

地域 福岡 度数 42 177 182 165 113 4 683
地域 の % 6.1% 25.9% 26.6% 24.2% 16.5% 0.6% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 35.3% 36.6% 35.9% 35.1% 34.3% 36.4% 35.6%

北九州 度数 23 72 95 58 31 0 279
地域 の % 8.2% 25.8% 34.1% 20.8% 11.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 19.3% 14.9% 18.7% 12.3% 9.4% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 13 56 84 96 68 1 318
地域 の % 4.1% 17.6% 26.4% 30.2% 21.4% 0.3% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 10.9% 11.6% 16.6% 20.4% 20.7% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 19 71 62 70 51 2 275
地域 の % 6.9% 25.8% 22.5% 25.5% 18.5% 0.7% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 16.0% 14.7% 12.2% 14.9% 15.5% 18.2% 14.3%

筑豊 度数 12 47 45 45 45 2 196
地域 の % 6.1% 24.0% 23.0% 23.0% 23.0% 1.0% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 10.1% 9.7% 8.9% 9.6% 13.7% 18.2% 10.2%

京築 度数 5 49 32 33 16 1 136
地域 の % 3.7% 36.0% 23.5% 24.3% 11.8% 0.7% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 4.2% 10.1% 6.3% 7.0% 4.9% 9.1% 7.1%

地域無回答 度数 5 11 7 3 5 1 32
地域 の % 15.6% 34.4% 21.9% 9.4% 15.6% 3.1% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 4.2% 2.3% 1.4% 0.6% 1.5% 9.1% 1.7%

合計 度数 119 483 507 470 329 11 1919
地域 の % 6.2% 25.2% 26.4% 24.5% 17.1% 0.6% 100.0%
Q1-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｵ)どのような手段を講じても、差別を完全なくすことは無理だ
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問 1 （カ） 差別を受けてきた人に対しては、行政の支援が必要だ 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 68 126 60 13 1 0 268
年齢 の % 25.4% 47.0% 22.4% 4.9% 0.4% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 7.3% 18.9% 24.1% 26.5% 9.1% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 117 112 51 11 1 0 292
年齢 の % 40.1% 38.4% 17.5% 3.8% 0.3% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 12.5% 16.8% 20.5% 22.4% 9.1% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 185 159 62 9 1 4 420
年齢 の % 44.0% 37.9% 14.8% 2.1% 0.2% 1.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 19.8% 23.9% 24.9% 18.4% 9.1% 40.0% 21.9%

50歳以上 度数 546 262 72 14 8 5 907
年齢 の % 60.2% 28.9% 7.9% 1.5% 0.9% 0.6% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 58.5% 39.3% 28.9% 28.6% 72.7% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 18 7 4 2 0 1 32
年齢 の % 56.3% 21.9% 12.5% 6.3% 0.0% 3.1% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 1.9% 1.1% 1.6% 4.1% 0.0% 10.0% 1.7%

校種 小学校 度数 406 268 96 19 5 3 797
校種 の % 50.9% 33.6% 12.0% 2.4% 0.6% 0.4% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 43.5% 40.2% 38.6% 38.8% 45.5% 30.0% 41.5%

中学校等 度数 200 127 51 10 1 2 391
校種 の % 51.2% 32.5% 13.0% 2.6% 0.3% 0.5% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 21.4% 19.1% 20.5% 20.4% 9.1% 20.0% 20.4%

高等学校等 度数 236 191 76 14 4 4 525
校種 の % 45.0% 36.4% 14.5% 2.7% 0.8% 0.8% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 25.3% 28.7% 30.5% 28.6% 36.4% 40.0% 27.4%

特別支援学校 度数 71 73 22 4 1 0 171
校種 の % 41.5% 42.7% 12.9% 2.3% 0.6% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 7.6% 11.0% 8.8% 8.2% 9.1% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 21 7 4 2 0 1 35
校種 の % 60.0% 20.0% 11.4% 5.7% 0.0% 2.9% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 2.2% 1.1% 1.6% 4.1% 0.0% 10.0% 1.8%

職種 校長 度数 50 37 4 0 0 0 91
職種 の % 54.9% 40.7% 4.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 5.4% 5.6% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 52 31 10 2 1 0 96
職種 の % 54.2% 32.3% 10.4% 2.1% 1.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 5.6% 4.7% 4.0% 4.1% 9.1% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 706 480 170 33 8 8 1405
職種 の % 50.2% 34.2% 12.1% 2.3% 0.6% 0.6% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 75.6% 72.1% 68.3% 67.3% 72.7% 80.0% 73.2%

常勤講師等 度数 107 110 61 12 2 1 293
職種 の % 36.5% 37.5% 20.8% 4.1% 0.7% 0.3% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 11.5% 16.5% 24.5% 24.5% 18.2% 10.0% 15.3%

職種無回答 度数 19 8 4 2 0 1 34
職種 の % 55.9% 23.5% 11.8% 5.9% 0.0% 2.9% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 2.0% 1.2% 1.6% 4.1% 0.0% 10.0% 1.8%

地域 福岡 度数 333 244 79 20 3 4 683
地域 の % 48.8% 35.7% 11.6% 2.9% 0.4% 0.6% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 35.7% 36.6% 31.7% 40.8% 27.3% 40.0% 35.6%

北九州 度数 117 106 43 8 5 0 279
地域 の % 41.9% 38.0% 15.4% 2.9% 1.8% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 12.5% 15.9% 17.3% 16.3% 45.5% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 169 97 48 4 0 0 318
地域 の % 53.1% 30.5% 15.1% 1.3% 0.0% 0.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 18.1% 14.6% 19.3% 8.2% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 142 96 26 7 2 2 275
地域 の % 51.6% 34.9% 9.5% 2.5% 0.7% 0.7% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 15.2% 14.4% 10.4% 14.3% 18.2% 20.0% 14.3%

筑豊 度数 94 68 29 3 0 2 196
地域 の % 48.0% 34.7% 14.8% 1.5% 0.0% 1.0% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 10.1% 10.2% 11.6% 6.1% 0.0% 20.0% 10.2%

京築 度数 61 48 20 5 1 1 136
地域 の % 44.9% 35.3% 14.7% 3.7% 0.7% 0.7% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 6.5% 7.2% 8.0% 10.2% 9.1% 10.0% 7.1%

地域無回答 度数 18 7 4 2 0 1 32
地域 の % 56.3% 21.9% 12.5% 6.3% 0.0% 3.1% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 1.9% 1.1% 1.6% 4.1% 0.0% 10.0% 1.7%

合計 度数 934 666 249 49 11 10 1919
地域 の % 48.7% 34.7% 13.0% 2.6% 0.6% 0.5% 100.0%
Q1-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｶ)差別を受けてきた人に対しては、行政の支援が必要だ
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問 1 （キ） 差別に対して抗議や反対をすることによって、かえって問題が解決しにくくなる 

そう思う ややそう思う
どちらともいえ

ない
あまりそう思

わない
まったく思わ

ない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 2 37 80 110 38 1 268
年齢 の % 0.7% 13.8% 29.9% 41.0% 14.2% 0.4% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 11.8% 31.9% 19.6% 16.8% 5.3% 10.0% 14.0%

30歳代 度数 1 26 81 96 88 0 292
年齢 の % 0.3% 8.9% 27.7% 32.9% 30.1% 0.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 22.4% 19.8% 14.7% 12.3% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 6 16 103 146 145 4 420
年齢 の % 1.4% 3.8% 24.5% 34.8% 34.5% 1.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 35.3% 13.8% 25.2% 22.4% 20.3% 40.0% 21.9%

50歳以上 度数 7 34 139 291 432 4 907
年齢 の % 0.8% 3.7% 15.3% 32.1% 47.6% 0.4% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 41.2% 29.3% 34.0% 44.6% 60.5% 40.0% 47.3%

年齢無回答 度数 1 3 6 10 11 1 32
年齢 の % 3.1% 9.4% 18.8% 31.3% 34.4% 3.1% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 2.6% 1.5% 1.5% 1.5% 10.0% 1.7%

校種 小学校 度数 5 56 156 271 306 3 797
校種 の % 0.6% 7.0% 19.6% 34.0% 38.4% 0.4% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 29.4% 48.3% 38.1% 41.5% 42.9% 30.0% 41.5%

中学校等 度数 6 22 78 121 162 2 391
校種 の % 1.5% 5.6% 19.9% 30.9% 41.4% 0.5% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 35.3% 19.0% 19.1% 18.5% 22.7% 20.0% 20.4%

高等学校等 度数 4 26 121 187 184 3 525
校種 の % 0.8% 5.0% 23.0% 35.6% 35.0% 0.6% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 23.5% 22.4% 29.6% 28.6% 25.8% 30.0% 27.4%

特別支援学校 度数 1 9 48 64 48 1 171
校種 の % 0.6% 5.3% 28.1% 37.4% 28.1% 0.6% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 7.8% 11.7% 9.8% 6.7% 10.0% 8.9%

校種無回答 度数 1 3 6 10 14 1 35
校種 の % 2.9% 8.6% 17.1% 28.6% 40.0% 2.9% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 2.6% 1.5% 1.5% 2.0% 10.0% 1.8%

職種 校長 度数 0 2 14 30 45 0 91
職種 の % 0.0% 2.2% 15.4% 33.0% 49.5% 0.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 0.0% 1.7% 3.4% 4.6% 6.3% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 1 7 11 31 46 0 96
職種 の % 1.0% 7.3% 11.5% 32.3% 47.9% 0.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 6.0% 2.7% 4.7% 6.4% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 10 73 283 484 548 7 1405
職種 の % 0.7% 5.2% 20.1% 34.4% 39.0% 0.5% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 58.8% 62.9% 69.2% 74.1% 76.8% 70.0% 73.2%

常勤講師等 度数 5 30 95 97 64 2 293
職種 の % 1.7% 10.2% 32.4% 33.1% 21.8% 0.7% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 29.4% 25.9% 23.2% 14.9% 9.0% 20.0% 15.3%

職種無回答 度数 1 4 6 11 11 1 34
職種 の % 2.9% 11.8% 17.6% 32.4% 32.4% 2.9% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 3.4% 1.5% 1.7% 1.5% 10.0% 1.8%

地域 福岡 度数 5 44 155 234 242 3 683
地域 の % 0.7% 6.4% 22.7% 34.3% 35.4% 0.4% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 29.4% 37.9% 37.9% 35.8% 33.9% 30.0% 35.6%

北九州 度数 2 22 69 93 93 0 279
地域 の % 0.7% 7.9% 24.7% 33.3% 33.3% 0.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 11.8% 19.0% 16.9% 14.2% 13.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 2 11 47 116 142 0 318
地域 の % 0.6% 3.5% 14.8% 36.5% 44.7% 0.0% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 11.8% 9.5% 11.5% 17.8% 19.9% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 2 18 57 82 114 2 275
地域 の % 0.7% 6.5% 20.7% 29.8% 41.5% 0.7% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 11.8% 15.5% 13.9% 12.6% 16.0% 20.0% 14.3%

筑豊 度数 3 10 46 60 74 3 196
地域 の % 1.5% 5.1% 23.5% 30.6% 37.8% 1.5% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 17.6% 8.6% 11.2% 9.2% 10.4% 30.0% 10.2%

京築 度数 2 8 29 58 38 1 136
地域 の % 1.5% 5.9% 21.3% 42.6% 27.9% 0.7% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 11.8% 6.9% 7.1% 8.9% 5.3% 10.0% 7.1%

地域無回答 度数 1 3 6 10 11 1 32
地域 の % 3.1% 9.4% 18.8% 31.3% 34.4% 3.1% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 5.9% 2.6% 1.5% 1.5% 1.5% 10.0% 1.7%

合計 度数 17 116 409 653 714 10 1919
地域 の % 0.9% 6.0% 21.3% 34.0% 37.2% 0.5% 100.0%
Q1-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q1-(ｷ)差別に対して抗議や反対をすることによって、かえって問題が解決しにくくなる
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問２ （ア）家族が不在の時は、介護が必要な高齢者を家から出られないよう身体拘束する 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 145 78 35 8 2 0 268
年齢 の % 54.1% 29.1% 13.1% 3.0% 0.7% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 12.1% 19.0% 13.4% 25.0% 22.2% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 164 70 54 4 0 0 292
年齢 の % 56.2% 24.0% 18.5% 1.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 13.7% 17.0% 20.7% 12.5% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 264 86 63 3 1 3 420
年齢 の % 62.9% 20.5% 15.0% 0.7% 0.2% 0.7% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 22.0% 20.9% 24.1% 9.4% 11.1% 37.5% 21.9%

50歳以上 度数 608 170 101 17 6 5 907
年齢 の % 67.0% 18.7% 11.1% 1.9% 0.7% 0.6% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 50.8% 41.4% 38.7% 53.1% 66.7% 62.5% 47.3%

年齢無回答 度数 17 7 8 0 0 0 32
年齢 の % 53.1% 21.9% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 1.4% 1.7% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 516 165 94 18 1 3 797
校種 の % 64.7% 20.7% 11.8% 2.3% 0.1% 0.4% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 43.1% 40.1% 36.0% 56.3% 11.1% 37.5% 41.5%

中学校等 度数 241 82 56 7 3 2 391
校種 の % 61.6% 21.0% 14.3% 1.8% 0.8% 0.5% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 20.1% 20.0% 21.5% 21.9% 33.3% 25.0% 20.4%

高等学校等 度数 311 118 83 5 5 3 525
校種 の % 59.2% 22.5% 15.8% 1.0% 1.0% 0.6% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 26.0% 28.7% 31.8% 15.6% 55.6% 37.5% 27.4%

特別支援学校 度数 111 38 20 2 0 0 171
校種 の % 64.9% 22.2% 11.7% 1.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 9.3% 9.2% 7.7% 6.3% 0.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 19 8 8 0 0 0 35
校種 の % 54.3% 22.9% 22.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 1.6% 1.9% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 65 13 11 1 0 1 91
職種 の % 71.4% 14.3% 12.1% 1.1% 0.0% 1.1% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 5.4% 3.2% 4.2% 3.1% 0.0% 12.5% 4.7%

副校長・教頭 度数 64 18 10 4 0 0 96
職種 の % 66.7% 18.8% 10.4% 4.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 5.3% 4.4% 3.8% 12.5% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 870 307 193 21 7 7 1405
職種 の % 61.9% 21.9% 13.7% 1.5% 0.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 72.6% 74.7% 73.9% 65.6% 77.8% 87.5% 73.2%

常勤講師等 度数 180 66 39 6 2 0 293
職種 の % 61.4% 22.5% 13.3% 2.0% 0.7% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 15.0% 16.1% 14.9% 18.8% 22.2% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 19 7 8 0 0 0 34
職種 の % 55.9% 20.6% 23.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 1.6% 1.7% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 417 156 92 12 4 2 683
地域 の % 61.1% 22.8% 13.5% 1.8% 0.6% 0.3% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 34.8% 38.0% 35.2% 37.5% 44.4% 25.0% 35.6%

北九州 度数 163 65 43 5 3 0 279
地域 の % 58.4% 23.3% 15.4% 1.8% 1.1% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 13.6% 15.8% 16.5% 15.6% 33.3% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 215 66 33 3 0 1 318
地域 の % 67.6% 20.8% 10.4% 0.9% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 17.9% 16.1% 12.6% 9.4% 0.0% 12.5% 16.6%

南筑後 度数 179 58 31 4 1 2 275
地域 の % 65.1% 21.1% 11.3% 1.5% 0.4% 0.7% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 14.9% 14.1% 11.9% 12.5% 11.1% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 127 38 26 2 1 2 196
地域 の % 64.8% 19.4% 13.3% 1.0% 0.5% 1.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 10.6% 9.2% 10.0% 6.3% 11.1% 25.0% 10.2%

京築 度数 80 21 28 6 0 1 136
地域 の % 58.8% 15.4% 20.6% 4.4% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 6.7% 5.1% 10.7% 18.8% 0.0% 12.5% 7.1%

地域無回答 度数 17 7 8 0 0 0 32
地域 の % 53.1% 21.9% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 1.4% 1.7% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1198 411 261 32 9 8 1919
地域 の % 62.4% 21.4% 13.6% 1.7% 0.5% 0.4% 100.0%
Q2-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｱ)家族が不在の時は、介護が必要な高齢者を家から出られないよう身体拘束する

-  68  -



 

 

 

 

 

-  69  -



 

問２ （イ） 結婚する際には、相手の出身地を調査する 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 180 50 17 16 5 0 268
年齢 の % 67.2% 18.7% 6.3% 6.0% 1.9% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 11.8% 22.0% 16.8% 44.4% 22.7% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 220 42 18 6 6 0 292
年齢 の % 75.3% 14.4% 6.2% 2.1% 2.1% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 14.4% 18.5% 17.8% 16.7% 27.3% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 336 49 28 3 1 3 420
年齢 の % 80.0% 11.7% 6.7% 0.7% 0.2% 0.7% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 22.0% 21.6% 27.7% 8.3% 4.5% 42.9% 21.9%

50歳以上 度数 766 83 36 10 9 3 907
年齢 の % 84.5% 9.2% 4.0% 1.1% 1.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 50.2% 36.6% 35.6% 27.8% 40.9% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 24 3 2 1 1 1 32
年齢 の % 75.0% 9.4% 6.3% 3.1% 3.1% 3.1% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 1.6% 1.3% 2.0% 2.8% 4.5% 14.3% 1.7%

校種 小学校 度数 648 95 35 14 3 2 797
校種 の % 81.3% 11.9% 4.4% 1.8% 0.4% 0.3% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 42.5% 41.9% 34.7% 38.9% 13.6% 28.6% 41.5%

中学校等 度数 324 36 18 7 4 2 391
校種 の % 82.9% 9.2% 4.6% 1.8% 1.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 21.2% 15.9% 17.8% 19.4% 18.2% 28.6% 20.4%

高等学校等 度数 407 58 37 8 13 2 525
校種 の % 77.5% 11.0% 7.0% 1.5% 2.5% 0.4% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 26.7% 25.6% 36.6% 22.2% 59.1% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 120 35 9 6 1 0 171
校種 の % 70.2% 20.5% 5.3% 3.5% 0.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 7.9% 15.4% 8.9% 16.7% 4.5% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 27 3 2 1 1 1 35
校種 の % 77.1% 8.6% 5.7% 2.9% 2.9% 2.9% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 1.8% 1.3% 2.0% 2.8% 4.5% 14.3% 1.8%

職種 校長 度数 84 6 1 0 0 0 91
職種 の % 92.3% 6.6% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 5.5% 2.6% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 85 9 2 0 0 0 96
職種 の % 88.5% 9.4% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 5.6% 4.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1134 154 78 21 12 6 1405
職種 の % 80.7% 11.0% 5.6% 1.5% 0.9% 0.4% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 74.3% 67.8% 77.2% 58.3% 54.5% 85.7% 73.2%

常勤講師等 度数 197 55 18 14 9 0 293
職種 の % 67.2% 18.8% 6.1% 4.8% 3.1% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 12.9% 24.2% 17.8% 38.9% 40.9% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 26 3 2 1 1 1 34
職種 の % 76.5% 8.8% 5.9% 2.9% 2.9% 2.9% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 1.7% 1.3% 2.0% 2.8% 4.5% 14.3% 1.8%

地域 福岡 度数 529 85 42 16 9 2 683
地域 の % 77.5% 12.4% 6.1% 2.3% 1.3% 0.3% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 34.7% 37.4% 41.6% 44.4% 40.9% 28.6% 35.6%

北九州 度数 220 38 10 7 4 0 279
地域 の % 78.9% 13.6% 3.6% 2.5% 1.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 14.4% 16.7% 9.9% 19.4% 18.2% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 263 33 13 4 5 0 318
地域 の % 82.7% 10.4% 4.1% 1.3% 1.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 17.2% 14.5% 12.9% 11.1% 22.7% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 219 33 17 4 0 2 275
地域 の % 79.6% 12.0% 6.2% 1.5% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 14.4% 14.5% 16.8% 11.1% 0.0% 28.6% 14.3%

筑豊 度数 162 16 12 2 3 1 196
地域 の % 82.7% 8.2% 6.1% 1.0% 1.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 10.6% 7.0% 11.9% 5.6% 13.6% 14.3% 10.2%

京築 度数 109 19 5 2 0 1 136
地域 の % 80.1% 14.0% 3.7% 1.5% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 7.1% 8.4% 5.0% 5.6% 0.0% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 24 3 2 1 1 1 32
地域 の % 75.0% 9.4% 6.3% 3.1% 3.1% 3.1% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 1.6% 1.3% 2.0% 2.8% 4.5% 14.3% 1.7%

合計 度数 1526 227 101 36 22 7 1919
地域 の % 79.5% 11.8% 5.3% 1.9% 1.1% 0.4% 100.0%
Q2-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｲ)結婚する際には、相手の出身地を調査する
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問２ （ウ） 自治体の体育館を借りようとしたら、車いすバスケットであることを理由に断ら

れた 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 223 25 16 3 1 0 268
年齢 の % 83.2% 9.3% 6.0% 1.1% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 14.4% 11.8% 13.3% 37.5% 5.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 238 33 18 0 3 0 292
年齢 の % 81.5% 11.3% 6.2% 0.0% 1.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 15.4% 15.6% 15.0% 0.0% 15.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 335 50 26 1 3 5 420
年齢 の % 79.8% 11.9% 6.2% 0.2% 0.7% 1.2% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 21.7% 23.6% 21.7% 12.5% 15.0% 41.7% 21.9%

50歳以上 度数 726 100 58 4 13 6 907
年齢 の % 80.0% 11.0% 6.4% 0.4% 1.4% 0.7% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 46.9% 47.2% 48.3% 50.0% 65.0% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 25 4 2 0 0 1 32
年齢 の % 78.1% 12.5% 6.3% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 1.6% 1.9% 1.7% 0.0% 0.0% 8.3% 1.7%

校種 小学校 度数 684 72 29 2 6 4 797
校種 の % 85.8% 9.0% 3.6% 0.3% 0.8% 0.5% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 44.2% 34.0% 24.2% 25.0% 30.0% 33.3% 41.5%

中学校等 度数 318 38 28 1 3 3 391
校種 の % 81.3% 9.7% 7.2% 0.3% 0.8% 0.8% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 20.6% 17.9% 23.3% 12.5% 15.0% 25.0% 20.4%

高等学校等 度数 378 77 52 4 10 4 525
校種 の % 72.0% 14.7% 9.9% 0.8% 1.9% 0.8% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 24.4% 36.3% 43.3% 50.0% 50.0% 33.3% 27.4%

特別支援学校 度数 139 21 9 1 1 0 171
校種 の % 81.3% 12.3% 5.3% 0.6% 0.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 9.0% 9.9% 7.5% 12.5% 5.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 28 4 2 0 0 1 35
校種 の % 80.0% 11.4% 5.7% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 1.8% 1.9% 1.7% 0.0% 0.0% 8.3% 1.8%

職種 校長 度数 71 10 7 1 1 1 91
職種 の % 78.0% 11.0% 7.7% 1.1% 1.1% 1.1% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 4.6% 4.7% 5.8% 12.5% 5.0% 8.3% 4.7%

副校長・教頭 度数 81 11 4 0 0 0 96
職種 の % 84.4% 11.5% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 5.2% 5.2% 3.3% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1135 150 88 6 17 9 1405
職種 の % 80.8% 10.7% 6.3% 0.4% 1.2% 0.6% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 73.4% 70.8% 73.3% 75.0% 85.0% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 234 36 19 1 2 1 293
職種 の % 79.9% 12.3% 6.5% 0.3% 0.7% 0.3% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 15.1% 17.0% 15.8% 12.5% 10.0% 8.3% 15.3%

職種無回答 度数 26 5 2 0 0 1 34
職種 の % 76.5% 14.7% 5.9% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 1.7% 2.4% 1.7% 0.0% 0.0% 8.3% 1.8%

地域 福岡 度数 544 80 42 2 11 4 683
地域 の % 79.6% 11.7% 6.1% 0.3% 1.6% 0.6% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 35.2% 37.7% 35.0% 25.0% 55.0% 33.3% 35.6%

北九州 度数 210 36 29 3 1 0 279
地域 の % 75.3% 12.9% 10.4% 1.1% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 13.6% 17.0% 24.2% 37.5% 5.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 275 23 16 1 2 1 318
地域 の % 86.5% 7.2% 5.0% 0.3% 0.6% 0.3% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 17.8% 10.8% 13.3% 12.5% 10.0% 8.3% 16.6%

南筑後 度数 225 27 16 1 3 3 275
地域 の % 81.8% 9.8% 5.8% 0.4% 1.1% 1.1% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 14.5% 12.7% 13.3% 12.5% 15.0% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 161 25 5 1 2 2 196
地域 の % 82.1% 12.8% 2.6% 0.5% 1.0% 1.0% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 10.4% 11.8% 4.2% 12.5% 10.0% 16.7% 10.2%

京築 度数 107 17 10 0 1 1 136
地域 の % 78.7% 12.5% 7.4% 0.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 6.9% 8.0% 8.3% 0.0% 5.0% 8.3% 7.1%

地域無回答 度数 25 4 2 0 0 1 32
地域 の % 78.1% 12.5% 6.3% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 1.6% 1.9% 1.7% 0.0% 0.0% 8.3% 1.7%

合計 度数 1547 212 120 8 20 12 1919
地域 の % 80.6% 11.0% 6.3% 0.4% 1.0% 0.6% 100.0%
Q2-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｳ)自治体の体育館を借りようとしたら、車いすバスケットであることを理由に断られた
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問２ （エ） 痴漢の被害者に「あなたにも問題があったのではないか」と言う 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 194 45 26 2 1 0 268
年齢 の % 72.4% 16.8% 9.7% 0.7% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 12.4% 18.8% 26.8% 28.6% 12.5% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 231 41 19 1 0 0 292
年齢 の % 79.1% 14.0% 6.5% 0.3% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 14.8% 17.1% 19.6% 14.3% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 346 55 14 1 1 3 420
年齢 の % 82.4% 13.1% 3.3% 0.2% 0.2% 0.7% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 22.2% 22.9% 14.4% 14.3% 12.5% 42.9% 21.9%

50歳以上 度数 766 93 36 2 6 4 907
年齢 の % 84.5% 10.3% 4.0% 0.2% 0.7% 0.4% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 49.1% 38.8% 37.1% 28.6% 75.0% 57.1% 47.3%

年齢無回答 度数 23 6 2 1 0 0 32
年齢 の % 71.9% 18.8% 6.3% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 1.5% 2.5% 2.1% 14.3% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 668 87 35 2 2 3 797
校種 の % 83.8% 10.9% 4.4% 0.3% 0.3% 0.4% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 42.8% 36.3% 36.1% 28.6% 25.0% 42.9% 41.5%

中学校等 度数 323 42 19 3 2 2 391
校種 の % 82.6% 10.7% 4.9% 0.8% 0.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 20.7% 17.5% 19.6% 42.9% 25.0% 28.6% 20.4%

高等学校等 度数 414 72 34 1 2 2 525
校種 の % 78.9% 13.7% 6.5% 0.2% 0.4% 0.4% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 26.5% 30.0% 35.1% 14.3% 25.0% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 129 33 7 0 2 0 171
校種 の % 75.4% 19.3% 4.1% 0.0% 1.2% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 8.3% 13.8% 7.2% 0.0% 25.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 26 6 2 1 0 0 35
校種 の % 74.3% 17.1% 5.7% 2.9% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 1.7% 2.5% 2.1% 14.3% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 75 12 4 0 0 0 91
職種 の % 82.4% 13.2% 4.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 4.8% 5.0% 4.1% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 86 7 3 0 0 0 96
職種 の % 89.6% 7.3% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 5.5% 2.9% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1167 157 63 6 6 6 1405
職種 の % 83.1% 11.2% 4.5% 0.4% 0.4% 0.4% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 74.8% 65.4% 64.9% 85.7% 75.0% 85.7% 73.2%

常勤講師等 度数 207 58 25 0 2 1 293
職種 の % 70.6% 19.8% 8.5% 0.0% 0.7% 0.3% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 13.3% 24.2% 25.8% 0.0% 25.0% 14.3% 15.3%

職種無回答 度数 25 6 2 1 0 0 34
職種 の % 73.5% 17.6% 5.9% 2.9% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 1.6% 2.5% 2.1% 14.3% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 546 86 42 3 4 2 683
地域 の % 79.9% 12.6% 6.1% 0.4% 0.6% 0.3% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 35.0% 35.8% 43.3% 42.9% 50.0% 28.6% 35.6%

北九州 度数 216 38 22 1 2 0 279
地域 の % 77.4% 13.6% 7.9% 0.4% 0.7% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 13.8% 15.8% 22.7% 14.3% 25.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 268 40 10 0 0 0 318
地域 の % 84.3% 12.6% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 17.2% 16.7% 10.3% 0.0% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 238 26 7 1 1 2 275
地域 の % 86.5% 9.5% 2.5% 0.4% 0.4% 0.7% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 15.3% 10.8% 7.2% 14.3% 12.5% 28.6% 14.3%

筑豊 度数 159 25 8 1 1 2 196
地域 の % 81.1% 12.8% 4.1% 0.5% 0.5% 1.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 10.2% 10.4% 8.2% 14.3% 12.5% 28.6% 10.2%

京築 度数 110 19 6 0 0 1 136
地域 の % 80.9% 14.0% 4.4% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 7.1% 7.9% 6.2% 0.0% 0.0% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 23 6 2 1 0 0 32
地域 の % 71.9% 18.8% 6.3% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 1.5% 2.5% 2.1% 14.3% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1560 240 97 7 8 7 1919
地域 の % 81.3% 12.5% 5.1% 0.4% 0.4% 0.4% 100.0%
Q2-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｴ)痴漢の被害者に「あなたにも問題があったのではないか」と言う

-  74  -



 

 

 

 

 

-  75  -



 

問２ （オ） 性同一性障害の相談を受けた上司が、本人の了解なしに、その情報を周りの

人に知らせる 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 258 9 0 0 1 0 268
年齢 の % 96.3% 3.4% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 13.8% 27.3% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 285 6 1 0 0 0 292
年齢 の % 97.6% 2.1% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 15.2% 18.2% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 410 3 4 0 0 3 420
年齢 の % 97.6% 0.7% 1.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 21.9% 9.1% 57.1% 0.0% 0.0% 42.9% 21.9%

50歳以上 度数 888 15 1 0 0 3 907
年齢 の % 97.9% 1.7% 0.1% 0.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 47.5% 45.5% 14.3% 0.0% 0.0% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 30 0 1 0 0 1 32
年齢 の % 93.8% 0.0% 3.1% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 1.6% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 1.7%

校種 小学校 度数 788 7 0 0 0 2 797
校種 の % 98.9% 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 42.1% 21.2% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 41.5%

中学校等 度数 381 8 0 0 0 2 391
校種 の % 97.4% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 20.4% 24.2% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 20.4%

高等学校等 度数 504 14 5 0 0 2 525
校種 の % 96.0% 2.7% 1.0% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 26.9% 42.4% 71.4% 0.0% 0.0% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 165 4 1 0 1 0 171
校種 の % 96.5% 2.3% 0.6% 0.0% 0.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 8.8% 12.1% 14.3% 0.0% 100.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 33 0 1 0 0 1 35
校種 の % 94.3% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 1.8% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 1.8%

職種 校長 度数 91 0 0 0 0 0 91
職種 の % 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 4.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 96 0 0 0 0 0 96
職種 の % 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 5.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1369 25 5 0 0 6 1405
職種 の % 97.4% 1.8% 0.4% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 73.2% 75.8% 71.4% 0.0% 0.0% 85.7% 73.2%

常勤講師等 度数 283 8 1 0 1 0 293
職種 の % 96.6% 2.7% 0.3% 0.0% 0.3% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 15.1% 24.2% 14.3% 0.0% 100.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 32 0 1 0 0 1 34
職種 の % 94.1% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 1.7% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 1.8%

地域 福岡 度数 663 18 0 0 0 2 683
地域 の % 97.1% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 35.4% 54.5% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 35.6%

北九州 度数 272 6 1 0 0 0 279
地域 の % 97.5% 2.2% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 14.5% 18.2% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 312 4 2 0 0 0 318
地域 の % 98.1% 1.3% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 16.7% 12.1% 28.6% 0.0% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 268 4 1 0 0 2 275
地域 の % 97.5% 1.5% 0.4% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 14.3% 12.1% 14.3% 0.0% 0.0% 28.6% 14.3%

筑豊 度数 193 0 1 0 1 1 196
地域 の % 98.5% 0.0% 0.5% 0.0% 0.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 10.3% 0.0% 14.3% 0.0% 100.0% 14.3% 10.2%

京築 度数 133 1 1 0 0 1 136
地域 の % 97.8% 0.7% 0.7% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 7.1% 3.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 30 0 1 0 0 1 32
地域 の % 93.8% 0.0% 3.1% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 1.6% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 1.7%

合計 度数 1871 33 7 0 1 7 1919
地域 の % 97.5% 1.7% 0.4% 0.0% 0.1% 0.4% 100.0%
Q2-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｵ)性同一性障害の相談を受けた上司が、本人の了解なしに、その情報を周りの人に知らせる
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問２ （カ） インターネットのサイトに他人の誹謗中傷を書き込む 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 259 7 1 0 1 0 268
年齢 の % 96.6% 2.6% 0.4% 0.0% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 13.7% 29.2% 50.0% 0.0% 100.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 283 8 1 0 0 0 292
年齢 の % 96.9% 2.7% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 15.0% 33.3% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 413 4 0 0 0 3 420
年齢 の % 98.3% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 21.9% 16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 37.5% 21.9%

50歳以上 度数 899 4 0 0 0 4 907
年齢 の % 99.1% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 47.7% 16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 30 1 0 0 0 1 32
年齢 の % 93.8% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 1.6% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 1.7%

校種 小学校 度数 782 13 0 0 0 2 797
校種 の % 98.1% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 41.5% 54.2% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 41.5%

中学校等 度数 387 2 0 0 0 2 391
校種 の % 99.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 20.5% 8.3% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 20.4%

高等学校等 度数 517 4 2 0 0 2 525
校種 の % 98.5% 0.8% 0.4% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 27.4% 16.7% 100.0% 0.0% 0.0% 25.0% 27.4%

特別支援学校 度数 165 4 0 0 1 1 171
校種 の % 96.5% 2.3% 0.0% 0.0% 0.6% 0.6% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 8.8% 16.7% 0.0% 0.0% 100.0% 12.5% 8.9%

校種無回答 度数 33 1 0 0 0 1 35
校種 の % 94.3% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 1.8% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 1.8%

職種 校長 度数 90 1 0 0 0 0 91
職種 の % 98.9% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 4.8% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 96 0 0 0 0 0 96
職種 の % 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 5.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1383 14 2 0 0 6 1405
職種 の % 98.4% 1.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 73.4% 58.3% 100.0% 0.0% 0.0% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 283 8 0 0 1 1 293
職種 の % 96.6% 2.7% 0.0% 0.0% 0.3% 0.3% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 15.0% 33.3% 0.0% 0.0% 100.0% 12.5% 15.3%

職種無回答 度数 32 1 0 0 0 1 34
職種 の % 94.1% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 1.7% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 1.8%

地域 福岡 度数 673 6 1 0 0 3 683
地域 の % 98.5% 0.9% 0.1% 0.0% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 35.7% 25.0% 50.0% 0.0% 0.0% 37.5% 35.6%

北九州 度数 271 8 0 0 0 0 279
地域 の % 97.1% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 14.4% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 312 5 1 0 0 0 318
地域 の % 98.1% 1.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 16.6% 20.8% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 270 3 0 0 0 2 275
地域 の % 98.2% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 14.3% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 193 1 0 0 1 1 196
地域 の % 98.5% 0.5% 0.0% 0.0% 0.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 10.2% 4.2% 0.0% 0.0% 100.0% 12.5% 10.2%

京築 度数 135 0 0 0 0 1 136
地域 の % 99.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 7.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 7.1%

地域無回答 度数 30 1 0 0 0 1 32
地域 の % 93.8% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 1.6% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 1.7%

合計 度数 1884 24 2 0 1 8 1919
地域 の % 98.2% 1.3% 0.1% 0.0% 0.1% 0.4% 100.0%
Q2-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｶ)インターネットのサイトに他人の誹謗中傷を書き込む
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問２ （キ） 同じマンションに住む外国人とは生活文化が異なり、日本語があまり話せない

ので、付き合わないようにする 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 146 73 33 13 3 0 268
年齢 の % 54.5% 27.2% 12.3% 4.9% 1.1% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 11.2% 18.4% 18.9% 52.0% 30.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 170 70 44 6 2 0 292
年齢 の % 58.2% 24.0% 15.1% 2.1% 0.7% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 13.0% 17.7% 25.1% 24.0% 20.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 304 73 35 2 2 4 420
年齢 の % 72.4% 17.4% 8.3% 0.5% 0.5% 1.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 23.3% 18.4% 20.0% 8.0% 20.0% 57.1% 21.9%

50歳以上 度数 669 167 61 4 3 3 907
年齢 の % 73.8% 18.4% 6.7% 0.4% 0.3% 0.3% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 51.2% 42.2% 34.9% 16.0% 30.0% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 17 13 2 0 0 0 32
年齢 の % 53.1% 40.6% 6.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 1.3% 3.3% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 604 134 45 8 4 2 797
校種 の % 75.8% 16.8% 5.6% 1.0% 0.5% 0.3% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 46.2% 33.8% 25.7% 32.0% 40.0% 28.6% 41.5%

中学校等 度数 268 79 38 4 0 2 391
校種 の % 68.5% 20.2% 9.7% 1.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 20.5% 19.9% 21.7% 16.0% 0.0% 28.6% 20.4%

高等学校等 度数 308 125 72 12 5 3 525
校種 の % 58.7% 23.8% 13.7% 2.3% 1.0% 0.6% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 23.6% 31.6% 41.1% 48.0% 50.0% 42.9% 27.4%

特別支援学校 度数 107 44 18 1 1 0 171
校種 の % 62.6% 25.7% 10.5% 0.6% 0.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 8.2% 11.1% 10.3% 4.0% 10.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 19 14 2 0 0 0 35
校種 の % 54.3% 40.0% 5.7% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 1.5% 3.5% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 69 20 2 0 0 0 91
職種 の % 75.8% 22.0% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 5.3% 5.1% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 75 13 7 1 0 0 96
職種 の % 78.1% 13.5% 7.3% 1.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 5.7% 3.3% 4.0% 4.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 965 284 125 16 8 7 1405
職種 の % 68.7% 20.2% 8.9% 1.1% 0.6% 0.5% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 73.9% 71.7% 71.4% 64.0% 80.0% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 179 65 39 8 2 0 293
職種 の % 61.1% 22.2% 13.3% 2.7% 0.7% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 13.7% 16.4% 22.3% 32.0% 20.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 18 14 2 0 0 0 34
職種 の % 52.9% 41.2% 5.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 1.4% 3.5% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 468 140 57 14 2 2 683
地域 の % 68.5% 20.5% 8.3% 2.0% 0.3% 0.3% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 35.8% 35.4% 32.6% 56.0% 20.0% 28.6% 35.6%

北九州 度数 176 55 42 3 3 0 279
地域 の % 63.1% 19.7% 15.1% 1.1% 1.1% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 13.5% 13.9% 24.0% 12.0% 30.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 233 58 24 1 1 1 318
地域 の % 73.3% 18.2% 7.5% 0.3% 0.3% 0.3% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 17.8% 14.6% 13.7% 4.0% 10.0% 14.3% 16.6%

南筑後 度数 208 50 12 3 0 2 275
地域 の % 75.6% 18.2% 4.4% 1.1% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 15.9% 12.6% 6.9% 12.0% 0.0% 28.6% 14.3%

筑豊 度数 120 51 19 1 4 1 196
地域 の % 61.2% 26.0% 9.7% 0.5% 2.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 9.2% 12.9% 10.9% 4.0% 40.0% 14.3% 10.2%

京築 度数 84 29 19 3 0 1 136
地域 の % 61.8% 21.3% 14.0% 2.2% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 6.4% 7.3% 10.9% 12.0% 0.0% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 17 13 2 0 0 0 32
地域 の % 53.1% 40.6% 6.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 1.3% 3.3% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1306 396 175 25 10 7 1919
地域 の % 68.1% 20.6% 9.1% 1.3% 0.5% 0.4% 100.0%
Q2-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｷ)同じマンションに住む外国人とは生活文化が異なり、日本語があまり話せないので、付き合わないようにする
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問２ （ク） 温泉施設が、ハンセン病元患者という理由で入浴を断る 

問題がある
やや問題が

ある
どちらとも
いえない

あまり問題
はない

問題はない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 228 24 14 1 1 0 268
年齢 の % 85.1% 9.0% 5.2% 0.4% 0.4% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 12.8% 26.1% 35.9% 33.3% 100.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 266 15 10 1 0 0 292
年齢 の % 91.1% 5.1% 3.4% 0.3% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 15.0% 16.3% 25.6% 33.3% 0.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 396 16 5 0 0 3 420
年齢 の % 94.3% 3.8% 1.2% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 22.3% 17.4% 12.8% 0.0% 0.0% 50.0% 21.9%

50歳以上 度数 859 35 9 1 0 3 907
年齢 の % 94.7% 3.9% 1.0% 0.1% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 48.3% 38.0% 23.1% 33.3% 0.0% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 29 2 1 0 0 0 32
年齢 の % 90.6% 6.3% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 1.6% 2.2% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 747 35 12 1 0 2 797
校種 の % 93.7% 4.4% 1.5% 0.1% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 42.0% 38.0% 30.8% 33.3% 0.0% 33.3% 41.5%

中学校等 度数 368 14 7 0 0 2 391
校種 の % 94.1% 3.6% 1.8% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 20.7% 15.2% 17.9% 0.0% 0.0% 33.3% 20.4%

高等学校等 度数 480 28 14 1 0 2 525
校種 の % 91.4% 5.3% 2.7% 0.2% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 27.0% 30.4% 35.9% 33.3% 0.0% 33.3% 27.4%

特別支援学校 度数 151 13 5 1 1 0 171
校種 の % 88.3% 7.6% 2.9% 0.6% 0.6% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 8.5% 14.1% 12.8% 33.3% 100.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 32 2 1 0 0 0 35
校種 の % 91.4% 5.7% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 1.8% 2.2% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 87 3 1 0 0 0 91
職種 の % 95.6% 3.3% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 4.9% 3.3% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 94 1 1 0 0 0 96
職種 の % 97.9% 1.0% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 5.3% 1.1% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 1316 62 20 1 0 6 1405
職種 の % 93.7% 4.4% 1.4% 0.1% 0.0% 0.4% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 74.0% 67.4% 51.3% 33.3% 0.0% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 250 24 16 2 1 0 293
職種 の % 85.3% 8.2% 5.5% 0.7% 0.3% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 14.1% 26.1% 41.0% 66.7% 100.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 31 2 1 0 0 0 34
職種 の % 91.2% 5.9% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 1.7% 2.2% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 629 39 12 1 0 2 683
地域 の % 92.1% 5.7% 1.8% 0.1% 0.0% 0.3% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 35.4% 42.4% 30.8% 33.3% 0.0% 33.3% 35.6%

北九州 度数 256 15 8 0 0 0 279
地域 の % 91.8% 5.4% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 14.4% 16.3% 20.5% 0.0% 0.0% 0.0% 14.5%

北筑後 度数 299 10 7 2 0 0 318
地域 の % 94.0% 3.1% 2.2% 0.6% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 16.8% 10.9% 17.9% 66.7% 0.0% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 254 16 3 0 0 2 275
地域 の % 92.4% 5.8% 1.1% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 14.3% 17.4% 7.7% 0.0% 0.0% 33.3% 14.3%

筑豊 度数 185 4 5 0 1 1 196
地域 の % 94.4% 2.0% 2.6% 0.0% 0.5% 0.5% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 10.4% 4.3% 12.8% 0.0% 100.0% 16.7% 10.2%

京築 度数 126 6 3 0 0 1 136
地域 の % 92.6% 4.4% 2.2% 0.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 7.1% 6.5% 7.7% 0.0% 0.0% 16.7% 7.1%

地域無回答 度数 29 2 1 0 0 0 32
地域 の % 90.6% 6.3% 3.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 1.6% 2.2% 2.6% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1778 92 39 3 1 6 1919
地域 の % 92.7% 4.8% 2.0% 0.2% 0.1% 0.3% 100.0%
Q2-(ｸ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q2-(ｸ)温泉施設が、ハンセン病元患者という理由で入浴を断る
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問３ （ア） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿行政（県や市町村等）が行う研修

会 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 124 112 22 8 0 2 268
年齢 の % 46.3% 41.8% 8.2% 3.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 11.4% 17.3% 20.6% 18.2% 0.0% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 161 98 15 11 4 3 292
年齢 の % 55.1% 33.6% 5.1% 3.8% 1.4% 1.0% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 14.8% 15.2% 14.0% 25.0% 44.4% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 237 142 22 13 3 3 420
年齢 の % 56.4% 33.8% 5.2% 3.1% 0.7% 0.7% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 21.7% 22.0% 20.6% 29.5% 33.3% 13.0% 21.9%

50歳以上 度数 551 285 45 11 2 13 907
年齢 の % 60.7% 31.4% 5.0% 1.2% 0.2% 1.4% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 50.6% 44.1% 42.1% 25.0% 22.2% 56.5% 47.3%

年齢無回答 度数 17 9 3 1 0 2 32
年齢 の % 53.1% 28.1% 9.4% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 1.6% 1.4% 2.8% 2.3% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 463 262 37 19 4 12 797
校種 の % 58.1% 32.9% 4.6% 2.4% 0.5% 1.5% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 42.5% 40.6% 34.6% 43.2% 44.4% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 223 135 20 9 1 3 391
校種 の % 57.0% 34.5% 5.1% 2.3% 0.3% 0.8% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 20.5% 20.9% 18.7% 20.5% 11.1% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 297 172 38 10 4 4 525
校種 の % 56.6% 32.8% 7.2% 1.9% 0.8% 0.8% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 27.2% 26.6% 35.5% 22.7% 44.4% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 88 67 9 5 0 2 171
校種 の % 51.5% 39.2% 5.3% 2.9% 0.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 8.1% 10.4% 8.4% 11.4% 0.0% 8.7% 8.9%

校種無回答 度数 19 10 3 1 0 2 35
校種 の % 54.3% 28.6% 8.6% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 1.7% 1.5% 2.8% 2.3% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 62 27 0 0 0 2 91
職種 の % 68.1% 29.7% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 5.7% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 67 25 3 0 0 1 96
職種 の % 69.8% 26.0% 3.1% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 6.1% 3.9% 2.8% 0.0% 0.0% 4.3% 5.0%

教諭等 度数 783 485 81 32 7 17 1405
職種 の % 55.7% 34.5% 5.8% 2.3% 0.5% 1.2% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 71.8% 75.1% 75.7% 72.7% 77.8% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 160 99 20 11 2 1 293
職種 の % 54.6% 33.8% 6.8% 3.8% 0.7% 0.3% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 14.7% 15.3% 18.7% 25.0% 22.2% 4.3% 15.3%

職種無回答 度数 18 10 3 1 0 2 34
職種 の % 52.9% 29.4% 8.8% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 1.7% 1.5% 2.8% 2.3% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 357 242 50 19 6 9 683
地域 の % 52.3% 35.4% 7.3% 2.8% 0.9% 1.3% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 32.8% 37.5% 46.7% 43.2% 66.7% 39.1% 35.6%

北九州 度数 156 94 16 7 1 5 279
地域 の % 55.9% 33.7% 5.7% 2.5% 0.4% 1.8% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 14.3% 14.6% 15.0% 15.9% 11.1% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 201 96 11 8 0 2 318
地域 の % 63.2% 30.2% 3.5% 2.5% 0.0% 0.6% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 18.4% 14.9% 10.3% 18.2% 0.0% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 157 102 10 3 0 3 275
地域 の % 57.1% 37.1% 3.6% 1.1% 0.0% 1.1% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 14.4% 15.8% 9.3% 6.8% 0.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 117 59 13 3 2 2 196
地域 の % 59.7% 30.1% 6.6% 1.5% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 10.7% 9.1% 12.1% 6.8% 22.2% 8.7% 10.2%

京築 度数 85 44 4 3 0 0 136
地域 の % 62.5% 32.4% 2.9% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 7.8% 6.8% 3.7% 6.8% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 17 9 3 1 0 2 32
地域 の % 53.1% 28.1% 9.4% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 1.6% 1.4% 2.8% 2.3% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 1090 646 107 44 9 23 1919
地域 の % 56.8% 33.7% 5.6% 2.3% 0.5% 1.2% 100.0%
Q3-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｱ)行政（県や市町村等）が行う研修会
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問３ （イ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿研究団体等が行う研修会 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 109 123 28 6 0 2 268
年齢 の % 40.7% 45.9% 10.4% 2.2% 0.0% 0.7% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 11.0% 17.4% 18.4% 15.0% 0.0% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 142 116 17 11 3 3 292
年齢 の % 48.6% 39.7% 5.8% 3.8% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 14.3% 16.4% 11.2% 27.5% 50.0% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 213 149 44 9 2 3 420
年齢 の % 50.7% 35.5% 10.5% 2.1% 0.5% 0.7% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 21.5% 21.1% 28.9% 22.5% 33.3% 13.0% 21.9%

50歳以上 度数 512 309 60 12 1 13 907
年齢 の % 56.4% 34.1% 6.6% 1.3% 0.1% 1.4% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 51.6% 43.8% 39.5% 30.0% 16.7% 56.5% 47.3%

年齢無回答 度数 16 9 3 2 0 2 32
年齢 の % 50.0% 28.1% 9.4% 6.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 1.6% 1.3% 2.0% 5.0% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 430 292 45 15 3 12 797
校種 の % 54.0% 36.6% 5.6% 1.9% 0.4% 1.5% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 43.3% 41.4% 29.6% 37.5% 50.0% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 208 137 36 6 1 3 391
校種 の % 53.2% 35.0% 9.2% 1.5% 0.3% 0.8% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 21.0% 19.4% 23.7% 15.0% 16.7% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 260 199 49 11 2 4 525
校種 の % 49.5% 37.9% 9.3% 2.1% 0.4% 0.8% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 26.2% 28.2% 32.2% 27.5% 33.3% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 76 68 19 6 0 2 171
校種 の % 44.4% 39.8% 11.1% 3.5% 0.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 7.7% 9.6% 12.5% 15.0% 0.0% 8.7% 8.9%

校種無回答 度数 18 10 3 2 0 2 35
校種 の % 51.4% 28.6% 8.6% 5.7% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 1.8% 1.4% 2.0% 5.0% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 56 31 2 0 0 2 91
職種 の % 61.5% 34.1% 2.2% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 5.6% 4.4% 1.3% 0.0% 0.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 58 31 5 1 0 1 96
職種 の % 60.4% 32.3% 5.2% 1.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 5.8% 4.4% 3.3% 2.5% 0.0% 4.3% 5.0%

教諭等 度数 722 519 114 29 4 17 1405
職種 の % 51.4% 36.9% 8.1% 2.1% 0.3% 1.2% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 72.8% 73.5% 75.0% 72.5% 66.7% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 139 115 28 8 2 1 293
職種 の % 47.4% 39.2% 9.6% 2.7% 0.7% 0.3% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 14.0% 16.3% 18.4% 20.0% 33.3% 4.3% 15.3%

職種無回答 度数 17 10 3 2 0 2 34
職種 の % 50.0% 29.4% 8.8% 5.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 1.7% 1.4% 2.0% 5.0% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 327 262 65 17 3 9 683
地域 の % 47.9% 38.4% 9.5% 2.5% 0.4% 1.3% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 33.0% 37.1% 42.8% 42.5% 50.0% 39.1% 35.6%

北九州 度数 143 97 29 3 2 5 279
地域 の % 51.3% 34.8% 10.4% 1.1% 0.7% 1.8% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 14.4% 13.7% 19.1% 7.5% 33.3% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 181 115 13 7 0 2 318
地域 の % 56.9% 36.2% 4.1% 2.2% 0.0% 0.6% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 18.2% 16.3% 8.6% 17.5% 0.0% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 134 116 18 4 0 3 275
地域 の % 48.7% 42.2% 6.5% 1.5% 0.0% 1.1% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 13.5% 16.4% 11.8% 10.0% 0.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 109 63 17 4 1 2 196
地域 の % 55.6% 32.1% 8.7% 2.0% 0.5% 1.0% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 11.0% 8.9% 11.2% 10.0% 16.7% 8.7% 10.2%

京築 度数 82 44 7 3 0 0 136
地域 の % 60.3% 32.4% 5.1% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 8.3% 6.2% 4.6% 7.5% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 16 9 3 2 0 2 32
地域 の % 50.0% 28.1% 9.4% 6.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 1.6% 1.3% 2.0% 5.0% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 992 706 152 40 6 23 1919
地域 の % 51.7% 36.8% 7.9% 2.1% 0.3% 1.2% 100.0%
Q3-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｲ)研究団体等が行う研修会
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問３ （ウ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿当事者団体が行う地域での自主

的な学習会 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 132 96 32 6 0 2 268
年齢 の % 49.3% 35.8% 11.9% 2.2% 0.0% 0.7% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 12.3% 16.2% 17.4% 15.0% 0.0% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 158 93 25 12 1 3 292
年齢 の % 54.1% 31.8% 8.6% 4.1% 0.3% 1.0% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 14.7% 15.7% 13.6% 30.0% 16.7% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 227 137 45 7 1 3 420
年齢 の % 54.0% 32.6% 10.7% 1.7% 0.2% 0.7% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 21.1% 23.1% 24.5% 17.5% 16.7% 13.0% 21.9%

50歳以上 度数 540 257 79 14 4 13 907
年齢 の % 59.5% 28.3% 8.7% 1.5% 0.4% 1.4% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 50.3% 43.4% 42.9% 35.0% 66.7% 56.5% 47.3%

年齢無回答 度数 17 9 3 1 0 2 32
年齢 の % 53.1% 28.1% 9.4% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 1.6% 1.5% 1.6% 2.5% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 470 232 69 14 0 12 797
校種 の % 59.0% 29.1% 8.7% 1.8% 0.0% 1.5% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 43.8% 39.2% 37.5% 35.0% 0.0% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 219 125 34 7 3 3 391
校種 の % 56.0% 32.0% 8.7% 1.8% 0.8% 0.8% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 20.4% 21.1% 18.5% 17.5% 50.0% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 275 170 61 12 3 4 525
校種 の % 52.4% 32.4% 11.6% 2.3% 0.6% 0.8% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 25.6% 28.7% 33.2% 30.0% 50.0% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 91 55 17 6 0 2 171
校種 の % 53.2% 32.2% 9.9% 3.5% 0.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 8.5% 9.3% 9.2% 15.0% 0.0% 8.7% 8.9%

校種無回答 度数 19 10 3 1 0 2 35
校種 の % 54.3% 28.6% 8.6% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 1.8% 1.7% 1.6% 2.5% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 56 26 7 0 0 2 91
職種 の % 61.5% 28.6% 7.7% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 5.2% 4.4% 3.8% 0.0% 0.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 59 27 9 0 0 1 96
職種 の % 61.5% 28.1% 9.4% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 5.5% 4.6% 4.9% 0.0% 0.0% 4.3% 5.0%

教諭等 度数 789 429 134 30 6 17 1405
職種 の % 56.2% 30.5% 9.5% 2.1% 0.4% 1.2% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 73.5% 72.5% 72.8% 75.0% 100.0% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 151 101 31 9 0 1 293
職種 の % 51.5% 34.5% 10.6% 3.1% 0.0% 0.3% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 14.1% 17.1% 16.8% 22.5% 0.0% 4.3% 15.3%

職種無回答 度数 19 9 3 1 0 2 34
職種 の % 55.9% 26.5% 8.8% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 1.8% 1.5% 1.6% 2.5% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 356 224 72 20 2 9 683
地域 の % 52.1% 32.8% 10.5% 2.9% 0.3% 1.3% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 33.1% 37.8% 39.1% 50.0% 33.3% 39.1% 35.6%

北九州 度数 165 75 27 5 2 5 279
地域 の % 59.1% 26.9% 9.7% 1.8% 0.7% 1.8% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 15.4% 12.7% 14.7% 12.5% 33.3% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 199 88 23 5 1 2 318
地域 の % 62.6% 27.7% 7.2% 1.6% 0.3% 0.6% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 18.5% 14.9% 12.5% 12.5% 16.7% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 158 87 23 4 0 3 275
地域 の % 57.5% 31.6% 8.4% 1.5% 0.0% 1.1% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 14.7% 14.7% 12.5% 10.0% 0.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 106 58 25 4 1 2 196
地域 の % 54.1% 29.6% 12.8% 2.0% 0.5% 1.0% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 9.9% 9.8% 13.6% 10.0% 16.7% 8.7% 10.2%

京築 度数 73 51 11 1 0 0 136
地域 の % 53.7% 37.5% 8.1% 0.7% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 6.8% 8.6% 6.0% 2.5% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 17 9 3 1 0 2 32
地域 の % 53.1% 28.1% 9.4% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 1.6% 1.5% 1.6% 2.5% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 1074 592 184 40 6 23 1919
地域 の % 56.0% 30.8% 9.6% 2.1% 0.3% 1.2% 100.0%
Q3-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｳ)当事者団体が行う地域での自主的な学習会
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問３ （エ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿校内研修会 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 142 96 20 6 2 2 268
年齢 の % 53.0% 35.8% 7.5% 2.2% 0.7% 0.7% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 11.7% 18.2% 17.5% 23.1% 25.0% 7.7% 14.0%

30歳代 度数 173 81 27 5 3 3 292
年齢 の % 59.2% 27.7% 9.2% 1.7% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 14.2% 15.4% 23.7% 19.2% 37.5% 11.5% 15.2%

40歳代 度数 269 114 27 4 3 3 420
年齢 の % 64.0% 27.1% 6.4% 1.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 22.1% 21.6% 23.7% 15.4% 37.5% 11.5% 21.9%

50歳以上 度数 616 225 40 10 0 16 907
年齢 の % 67.9% 24.8% 4.4% 1.1% 0.0% 1.8% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 50.6% 42.7% 35.1% 38.5% 0.0% 61.5% 47.3%

年齢無回答 度数 18 11 0 1 0 2 32
年齢 の % 56.3% 34.4% 0.0% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 1.5% 2.1% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 1.7%

校種 小学校 度数 553 183 40 4 5 12 797
校種 の % 69.4% 23.0% 5.0% 0.5% 0.6% 1.5% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 45.4% 34.7% 35.1% 15.4% 62.5% 46.2% 41.5%

中学校等 度数 235 126 17 8 1 4 391
校種 の % 60.1% 32.2% 4.3% 2.0% 0.3% 1.0% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 19.3% 23.9% 14.9% 30.8% 12.5% 15.4% 20.4%

高等学校等 度数 308 153 48 8 2 6 525
校種 の % 58.7% 29.1% 9.1% 1.5% 0.4% 1.1% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 25.3% 29.0% 42.1% 30.8% 25.0% 23.1% 27.4%

特別支援学校 度数 102 53 9 5 0 2 171
校種 の % 59.6% 31.0% 5.3% 2.9% 0.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 8.4% 10.1% 7.9% 19.2% 0.0% 7.7% 8.9%

校種無回答 度数 20 12 0 1 0 2 35
校種 の % 57.1% 34.3% 0.0% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 1.6% 2.3% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 1.8%

職種 校長 度数 75 14 0 0 0 2 91
職種 の % 82.4% 15.4% 0.0% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 6.2% 2.7% 0.0% 0.0% 0.0% 7.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 79 15 2 0 0 0 96
職種 の % 82.3% 15.6% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 6.5% 2.8% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 870 399 95 15 5 21 1405
職種 の % 61.9% 28.4% 6.8% 1.1% 0.4% 1.5% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 71.4% 75.7% 83.3% 57.7% 62.5% 80.8% 73.2%

常勤講師等 度数 175 87 17 10 3 1 293
職種 の % 59.7% 29.7% 5.8% 3.4% 1.0% 0.3% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 14.4% 16.5% 14.9% 38.5% 37.5% 3.8% 15.3%

職種無回答 度数 19 12 0 1 0 2 34
職種 の % 55.9% 35.3% 0.0% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 1.6% 2.3% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 1.8%

地域 福岡 度数 418 191 48 12 3 11 683
地域 の % 61.2% 28.0% 7.0% 1.8% 0.4% 1.6% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 34.3% 36.2% 42.1% 46.2% 37.5% 42.3% 35.6%

北九州 度数 168 77 24 2 2 6 279
地域 の % 60.2% 27.6% 8.6% 0.7% 0.7% 2.2% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 13.8% 14.6% 21.1% 7.7% 25.0% 23.1% 14.5%

北筑後 度数 213 84 14 4 1 2 318
地域 の % 67.0% 26.4% 4.4% 1.3% 0.3% 0.6% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 17.5% 15.9% 12.3% 15.4% 12.5% 7.7% 16.6%

南筑後 度数 179 74 15 4 0 3 275
地域 の % 65.1% 26.9% 5.5% 1.5% 0.0% 1.1% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 14.7% 14.0% 13.2% 15.4% 0.0% 11.5% 14.3%

筑豊 度数 132 51 8 2 2 1 196
地域 の % 67.3% 26.0% 4.1% 1.0% 1.0% 0.5% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 10.8% 9.7% 7.0% 7.7% 25.0% 3.8% 10.2%

京築 度数 90 39 5 1 0 1 136
地域 の % 66.2% 28.7% 3.7% 0.7% 0.0% 0.7% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 7.4% 7.4% 4.4% 3.8% 0.0% 3.8% 7.1%

地域無回答 度数 18 11 0 1 0 2 32
地域 の % 56.3% 34.4% 0.0% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 1.5% 2.1% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 1.7%

合計 度数 1218 527 114 26 8 26 1919
地域 の % 63.5% 27.5% 5.9% 1.4% 0.4% 1.4% 100.0%
Q3-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｴ)校内研修会
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問３ （オ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿県(県教育委員会)や国からの資

料や通知文 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 66 121 46 26 7 2 268
年齢 の % 24.6% 45.1% 17.2% 9.7% 2.6% 0.7% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 9.2% 15.9% 18.4% 20.3% 20.6% 8.3% 14.0%

30歳代 度数 93 122 41 27 6 3 292
年齢 の % 31.8% 41.8% 14.0% 9.2% 2.1% 1.0% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 12.9% 16.0% 16.4% 21.1% 17.6% 12.5% 15.2%

40歳代 度数 167 161 48 27 14 3 420
年齢 の % 39.8% 38.3% 11.4% 6.4% 3.3% 0.7% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 23.2% 21.1% 19.2% 21.1% 41.2% 12.5% 21.9%

50歳以上 度数 384 348 109 45 7 14 907
年齢 の % 42.3% 38.4% 12.0% 5.0% 0.8% 1.5% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 53.3% 45.7% 43.6% 35.2% 20.6% 58.3% 47.3%

年齢無回答 度数 11 10 6 3 0 2 32
年齢 の % 34.4% 31.3% 18.8% 9.4% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 1.5% 1.3% 2.4% 2.3% 0.0% 8.3% 1.7%

校種 小学校 度数 308 318 92 51 16 12 797
校種 の % 38.6% 39.9% 11.5% 6.4% 2.0% 1.5% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 42.7% 41.7% 36.8% 39.8% 47.1% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 143 155 53 30 6 4 391
校種 の % 36.6% 39.6% 13.6% 7.7% 1.5% 1.0% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 19.8% 20.3% 21.2% 23.4% 17.6% 16.7% 20.4%

高等学校等 度数 200 199 76 38 8 4 525
校種 の % 38.1% 37.9% 14.5% 7.2% 1.5% 0.8% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 27.7% 26.1% 30.4% 29.7% 23.5% 16.7% 27.4%

特別支援学校 度数 57 79 23 6 4 2 171
校種 の % 33.3% 46.2% 13.5% 3.5% 2.3% 1.2% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 7.9% 10.4% 9.2% 4.7% 11.8% 8.3% 8.9%

校種無回答 度数 13 11 6 3 0 2 35
校種 の % 37.1% 31.4% 17.1% 8.6% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 1.8% 1.4% 2.4% 2.3% 0.0% 8.3% 1.8%

職種 校長 度数 49 33 5 2 0 2 91
職種 の % 53.8% 36.3% 5.5% 2.2% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 6.8% 4.3% 2.0% 1.6% 0.0% 8.3% 4.7%

副校長・教頭 度数 51 36 7 0 1 1 96
職種 の % 53.1% 37.5% 7.3% 0.0% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 7.1% 4.7% 2.8% 0.0% 2.9% 4.2% 5.0%

教諭等 度数 512 553 192 104 26 18 1405
職種 の % 36.4% 39.4% 13.7% 7.4% 1.9% 1.3% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 71.0% 72.6% 76.8% 81.3% 76.5% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 98 128 40 19 7 1 293
職種 の % 33.4% 43.7% 13.7% 6.5% 2.4% 0.3% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 13.6% 16.8% 16.0% 14.8% 20.6% 4.2% 15.3%

職種無回答 度数 11 12 6 3 0 2 34
職種 の % 32.4% 35.3% 17.6% 8.8% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 1.5% 1.6% 2.4% 2.3% 0.0% 8.3% 1.8%

地域 福岡 度数 240 271 92 56 14 10 683
地域 の % 35.1% 39.7% 13.5% 8.2% 2.0% 1.5% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 33.3% 35.6% 36.8% 43.8% 41.2% 41.7% 35.6%

北九州 度数 103 118 30 18 5 5 279
地域 の % 36.9% 42.3% 10.8% 6.5% 1.8% 1.8% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 14.3% 15.5% 12.0% 14.1% 14.7% 20.8% 14.5%

北筑後 度数 116 122 50 22 6 2 318
地域 の % 36.5% 38.4% 15.7% 6.9% 1.9% 0.6% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 16.1% 16.0% 20.0% 17.2% 17.6% 8.3% 16.6%

南筑後 度数 98 121 37 12 4 3 275
地域 の % 35.6% 44.0% 13.5% 4.4% 1.5% 1.1% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 13.6% 15.9% 14.8% 9.4% 11.8% 12.5% 14.3%

筑豊 度数 95 67 21 8 3 2 196
地域 の % 48.5% 34.2% 10.7% 4.1% 1.5% 1.0% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 13.2% 8.8% 8.4% 6.3% 8.8% 8.3% 10.2%

京築 度数 58 53 14 9 2 0 136
地域 の % 42.6% 39.0% 10.3% 6.6% 1.5% 0.0% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 8.0% 7.0% 5.6% 7.0% 5.9% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 11 10 6 3 0 2 32
地域 の % 34.4% 31.3% 18.8% 9.4% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 1.5% 1.3% 2.4% 2.3% 0.0% 8.3% 1.7%

合計 度数 721 762 250 128 34 24 1919
地域 の % 37.6% 39.7% 13.0% 6.7% 1.8% 1.3% 100.0%
Q3-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｵ)県(県教育委員会)や国からの資料や通知文
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問３ （カ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿研究団体等が発行するパンフレッ

トや資料 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 76 128 42 17 4 1 268
年齢 の % 28.4% 47.8% 15.7% 6.3% 1.5% 0.4% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 10.6% 15.3% 17.1% 19.8% 33.3% 4.5% 14.0%

30歳代 度数 100 129 35 22 3 3 292
年齢 の % 34.2% 44.2% 12.0% 7.5% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 13.9% 15.4% 14.3% 25.6% 25.0% 13.6% 15.2%

40歳代 度数 157 173 60 25 2 3 420
年齢 の % 37.4% 41.2% 14.3% 6.0% 0.5% 0.7% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 21.9% 20.7% 24.5% 29.1% 16.7% 13.6% 21.9%

50歳以上 度数 373 394 103 21 3 13 907
年齢 の % 41.1% 43.4% 11.4% 2.3% 0.3% 1.4% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 51.9% 47.1% 42.0% 24.4% 25.0% 59.1% 47.3%

年齢無回答 度数 12 12 5 1 0 2 32
年齢 の % 37.5% 37.5% 15.6% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 1.7% 1.4% 2.0% 1.2% 0.0% 9.1% 1.7%

校種 小学校 度数 316 351 79 34 6 11 797
校種 の % 39.6% 44.0% 9.9% 4.3% 0.8% 1.4% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 44.0% 42.0% 32.2% 39.5% 50.0% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 148 171 50 19 0 3 391
校種 の % 37.9% 43.7% 12.8% 4.9% 0.0% 0.8% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 20.6% 20.5% 20.4% 22.1% 0.0% 13.6% 20.4%

高等学校等 度数 184 230 78 25 4 4 525
校種 の % 35.0% 43.8% 14.9% 4.8% 0.8% 0.8% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 25.6% 27.5% 31.8% 29.1% 33.3% 18.2% 27.4%

特別支援学校 度数 56 71 33 7 2 2 171
校種 の % 32.7% 41.5% 19.3% 4.1% 1.2% 1.2% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 7.8% 8.5% 13.5% 8.1% 16.7% 9.1% 8.9%

校種無回答 度数 14 13 5 1 0 2 35
校種 の % 40.0% 37.1% 14.3% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 1.9% 1.6% 2.0% 1.2% 0.0% 9.1% 1.8%

職種 校長 度数 45 38 5 1 0 2 91
職種 の % 49.5% 41.8% 5.5% 1.1% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 6.3% 4.5% 2.0% 1.2% 0.0% 9.1% 4.7%

副校長・教頭 度数 42 43 10 0 0 1 96
職種 の % 43.8% 44.8% 10.4% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 5.8% 5.1% 4.1% 0.0% 0.0% 4.5% 5.0%

教諭等 度数 524 611 180 65 9 16 1405
職種 の % 37.3% 43.5% 12.8% 4.6% 0.6% 1.1% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 73.0% 73.1% 73.5% 75.6% 75.0% 72.7% 73.2%

常勤講師等 度数 95 130 45 19 3 1 293
職種 の % 32.4% 44.4% 15.4% 6.5% 1.0% 0.3% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 13.2% 15.6% 18.4% 22.1% 25.0% 4.5% 15.3%

職種無回答 度数 12 14 5 1 0 2 34
職種 の % 35.3% 41.2% 14.7% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 1.7% 1.7% 2.0% 1.2% 0.0% 9.1% 1.8%

地域 福岡 度数 244 292 90 41 8 8 683
地域 の % 35.7% 42.8% 13.2% 6.0% 1.2% 1.2% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 34.0% 34.9% 36.7% 47.7% 66.7% 36.4% 35.6%

北九州 度数 100 123 40 10 1 5 279
地域 の % 35.8% 44.1% 14.3% 3.6% 0.4% 1.8% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 13.9% 14.7% 16.3% 11.6% 8.3% 22.7% 14.5%

北筑後 度数 119 145 36 16 0 2 318
地域 の % 37.4% 45.6% 11.3% 5.0% 0.0% 0.6% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 16.6% 17.3% 14.7% 18.6% 0.0% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 100 130 34 6 2 3 275
地域 の % 36.4% 47.3% 12.4% 2.2% 0.7% 1.1% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 13.9% 15.6% 13.9% 7.0% 16.7% 13.6% 14.3%

筑豊 度数 85 79 24 5 1 2 196
地域 の % 43.4% 40.3% 12.2% 2.6% 0.5% 1.0% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 11.8% 9.4% 9.8% 5.8% 8.3% 9.1% 10.2%

京築 度数 58 55 16 7 0 0 136
地域 の % 42.6% 40.4% 11.8% 5.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 8.1% 6.6% 6.5% 8.1% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 12 12 5 1 0 2 32
地域 の % 37.5% 37.5% 15.6% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 1.7% 1.4% 2.0% 1.2% 0.0% 9.1% 1.7%

合計 度数 718 836 245 86 12 22 1919
地域 の % 37.4% 43.6% 12.8% 4.5% 0.6% 1.1% 100.0%
Q3-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｶ)研究団体等が発行するパンフレットや資料

-  94  -



 

 

 

 
  

-  95  -



 

問３ （キ ） 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿研究団体等が発行するパンフ

レットや資料 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 106 99 43 15 3 2 268
年齢 の % 39.6% 36.9% 16.0% 5.6% 1.1% 0.7% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 11.4% 14.4% 19.6% 34.1% 30.0% 8.0% 14.0%

30歳代 度数 138 104 29 15 3 3 292
年齢 の % 47.3% 35.6% 9.9% 5.1% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 14.8% 15.1% 13.2% 34.1% 30.0% 12.0% 15.2%

40歳代 度数 202 153 53 6 1 5 420
年齢 の % 48.1% 36.4% 12.6% 1.4% 0.2% 1.2% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 21.7% 22.2% 24.2% 13.6% 10.0% 20.0% 21.9%

50歳以上 度数 470 326 89 7 2 13 907
年齢 の % 51.8% 35.9% 9.8% 0.8% 0.2% 1.4% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 50.4% 47.3% 40.6% 15.9% 20.0% 52.0% 47.3%

年齢無回答 度数 16 7 5 1 1 2 32
年齢 の % 50.0% 21.9% 15.6% 3.1% 3.1% 6.3% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 1.7% 1.0% 2.3% 2.3% 10.0% 8.0% 1.7%

校種 小学校 度数 400 292 77 12 2 14 797
校種 の % 50.2% 36.6% 9.7% 1.5% 0.3% 1.8% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 42.9% 42.4% 35.2% 27.3% 20.0% 56.0% 41.5%

中学校等 度数 188 146 40 12 2 3 391
校種 の % 48.1% 37.3% 10.2% 3.1% 0.5% 0.8% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 20.2% 21.2% 18.3% 27.3% 20.0% 12.0% 20.4%

高等学校等 度数 252 178 73 14 4 4 525
校種 の % 48.0% 33.9% 13.9% 2.7% 0.8% 0.8% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 27.0% 25.8% 33.3% 31.8% 40.0% 16.0% 27.4%

特別支援学校 度数 74 65 24 5 1 2 171
校種 の % 43.3% 38.0% 14.0% 2.9% 0.6% 1.2% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 7.9% 9.4% 11.0% 11.4% 10.0% 8.0% 8.9%

校種無回答 度数 18 8 5 1 1 2 35
校種 の % 51.4% 22.9% 14.3% 2.9% 2.9% 5.7% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 1.9% 1.2% 2.3% 2.3% 10.0% 8.0% 1.8%

職種 校長 度数 47 34 7 1 0 2 91
職種 の % 51.6% 37.4% 7.7% 1.1% 0.0% 2.2% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 5.0% 4.9% 3.2% 2.3% 0.0% 8.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 49 38 8 0 0 1 96
職種 の % 51.0% 39.6% 8.3% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 5.3% 5.5% 3.7% 0.0% 0.0% 4.0% 5.0%

教諭等 度数 693 500 157 30 7 18 1405
職種 の % 49.3% 35.6% 11.2% 2.1% 0.5% 1.3% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 74.4% 72.6% 71.7% 68.2% 70.0% 72.0% 73.2%

常勤講師等 度数 127 109 41 12 2 2 293
職種 の % 43.3% 37.2% 14.0% 4.1% 0.7% 0.7% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 13.6% 15.8% 18.7% 27.3% 20.0% 8.0% 15.3%

職種無回答 度数 16 8 6 1 1 2 34
職種 の % 47.1% 23.5% 17.6% 2.9% 2.9% 5.9% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 1.7% 1.2% 2.7% 2.3% 10.0% 8.0% 1.8%

地域 福岡 度数 353 229 68 18 6 9 683
地域 の % 51.7% 33.5% 10.0% 2.6% 0.9% 1.3% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 37.9% 33.2% 31.1% 40.9% 60.0% 36.0% 35.6%

北九州 度数 127 100 44 2 1 5 279
地域 の % 45.5% 35.8% 15.8% 0.7% 0.4% 1.8% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 13.6% 14.5% 20.1% 4.5% 10.0% 20.0% 14.5%

北筑後 度数 145 128 33 9 1 2 318
地域 の % 45.6% 40.3% 10.4% 2.8% 0.3% 0.6% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 15.6% 18.6% 15.1% 20.5% 10.0% 8.0% 16.6%

南筑後 度数 116 117 30 8 1 3 275
地域 の % 42.2% 42.5% 10.9% 2.9% 0.4% 1.1% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 12.4% 17.0% 13.7% 18.2% 10.0% 12.0% 14.3%

筑豊 度数 103 64 22 3 0 4 196
地域 の % 52.6% 32.7% 11.2% 1.5% 0.0% 2.0% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 11.1% 9.3% 10.0% 6.8% 0.0% 16.0% 10.2%

京築 度数 72 44 17 3 0 0 136
地域 の % 52.9% 32.4% 12.5% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 7.7% 6.4% 7.8% 6.8% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 16 7 5 1 1 2 32
地域 の % 50.0% 21.9% 15.6% 3.1% 3.1% 6.3% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 1.7% 1.0% 2.3% 2.3% 10.0% 8.0% 1.7%

合計 度数 932 689 219 44 10 25 1919
地域 の % 48.6% 35.9% 11.4% 2.3% 0.5% 1.3% 100.0%
Q3-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｷ)新聞やテレビ、書籍等
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問３ (ク) 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿インターネットやホームページの活用 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 80 97 56 32 1 2 268
年齢 の % 29.9% 36.2% 20.9% 11.9% 0.4% 0.7% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 12.1% 13.5% 14.2% 32.0% 5.0% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 95 114 53 19 8 3 292
年齢 の % 32.5% 39.0% 18.2% 6.5% 2.7% 1.0% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 14.4% 15.9% 13.4% 19.0% 40.0% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 146 156 94 19 2 3 420
年齢 の % 34.8% 37.1% 22.4% 4.5% 0.5% 0.7% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 22.1% 21.7% 23.8% 19.0% 10.0% 13.0% 21.9%

50歳以上 度数 330 344 184 27 9 13 907
年齢 の % 36.4% 37.9% 20.3% 3.0% 1.0% 1.4% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 49.8% 47.8% 46.6% 27.0% 45.0% 56.5% 47.3%

年齢無回答 度数 11 8 8 3 0 2 32
年齢 の % 34.4% 25.0% 25.0% 9.4% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 1.7% 1.1% 2.0% 3.0% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 282 302 155 42 4 12 797
校種 の % 35.4% 37.9% 19.4% 5.3% 0.5% 1.5% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 42.6% 42.0% 39.2% 42.0% 20.0% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 130 144 87 22 5 3 391
校種 の % 33.2% 36.8% 22.3% 5.6% 1.3% 0.8% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 19.6% 20.0% 22.0% 22.0% 25.0% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 190 191 106 24 10 4 525
校種 の % 36.2% 36.4% 20.2% 4.6% 1.9% 0.8% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 28.7% 26.6% 26.8% 24.0% 50.0% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 48 73 38 9 1 2 171
校種 の % 28.1% 42.7% 22.2% 5.3% 0.6% 1.2% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 7.3% 10.2% 9.6% 9.0% 5.0% 8.7% 8.9%

校種無回答 度数 12 9 9 3 0 2 35
校種 の % 34.3% 25.7% 25.7% 8.6% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 1.8% 1.3% 2.3% 3.0% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 30 43 13 1 2 2 91
職種 の % 33.0% 47.3% 14.3% 1.1% 2.2% 2.2% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 4.5% 6.0% 3.3% 1.0% 10.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 38 43 12 2 0 1 96
職種 の % 39.6% 44.8% 12.5% 2.1% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 5.7% 6.0% 3.0% 2.0% 0.0% 4.3% 5.0%

教諭等 度数 492 522 287 73 14 17 1405
職種 の % 35.0% 37.2% 20.4% 5.2% 1.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 74.3% 72.6% 72.7% 73.0% 70.0% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 91 102 74 21 4 1 293
職種 の % 31.1% 34.8% 25.3% 7.2% 1.4% 0.3% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 13.7% 14.2% 18.7% 21.0% 20.0% 4.3% 15.3%

職種無回答 度数 11 9 9 3 0 2 34
職種 の % 32.4% 26.5% 26.5% 8.8% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 1.7% 1.3% 2.3% 3.0% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 246 245 141 31 11 9 683
地域 の % 36.0% 35.9% 20.6% 4.5% 1.6% 1.3% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 37.2% 34.1% 35.7% 31.0% 55.0% 39.1% 35.6%

北九州 度数 93 104 57 13 7 5 279
地域 の % 33.3% 37.3% 20.4% 4.7% 2.5% 1.8% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 14.0% 14.5% 14.4% 13.0% 35.0% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 109 117 69 21 0 2 318
地域 の % 34.3% 36.8% 21.7% 6.6% 0.0% 0.6% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 16.5% 16.3% 17.5% 21.0% 0.0% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 86 112 54 18 2 3 275
地域 の % 31.3% 40.7% 19.6% 6.5% 0.7% 1.1% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 13.0% 15.6% 13.7% 18.0% 10.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 67 82 37 8 0 2 196
地域 の % 34.2% 41.8% 18.9% 4.1% 0.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 10.1% 11.4% 9.4% 8.0% 0.0% 8.7% 10.2%

京築 度数 50 51 29 6 0 0 136
地域 の % 36.8% 37.5% 21.3% 4.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 7.6% 7.1% 7.3% 6.0% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 11 8 8 3 0 2 32
地域 の % 34.4% 25.0% 25.0% 9.4% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 1.7% 1.1% 2.0% 3.0% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 662 719 395 100 20 23 1919
地域 の % 34.5% 37.5% 20.6% 5.2% 1.0% 1.2% 100.0%
Q3-(ｸ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｸ)インターネットやホームページの活用
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問３ (ケ) 人権問題に関する知識や情報を得る手段＿同僚や友人等との会話 

有効である
やや有効で

ある
どちらとも
いえない

あまり有効
でない

有効でない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 99 83 54 24 6 2 268
年齢 の % 36.9% 31.0% 20.1% 9.0% 2.2% 0.7% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 13.5% 13.6% 12.2% 27.6% 24.0% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 109 87 69 16 8 3 292
年齢 の % 37.3% 29.8% 23.6% 5.5% 2.7% 1.0% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 14.9% 14.3% 15.6% 18.4% 32.0% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 154 148 100 11 4 3 420
年齢 の % 36.7% 35.2% 23.8% 2.6% 1.0% 0.7% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 21.0% 24.3% 22.7% 12.6% 16.0% 13.0% 21.9%

50歳以上 度数 358 284 211 34 7 13 907
年齢 の % 39.5% 31.3% 23.3% 3.7% 0.8% 1.4% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 48.8% 46.6% 47.8% 39.1% 28.0% 56.5% 47.3%

年齢無回答 度数 14 7 7 2 0 2 32
年齢 の % 43.8% 21.9% 21.9% 6.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 1.9% 1.1% 1.6% 2.3% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 328 249 164 35 9 12 797
校種 の % 41.2% 31.2% 20.6% 4.4% 1.1% 1.5% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 44.7% 40.9% 37.2% 40.2% 36.0% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 142 131 92 18 5 3 391
校種 の % 36.3% 33.5% 23.5% 4.6% 1.3% 0.8% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 19.3% 21.5% 20.9% 20.7% 20.0% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 179 173 136 23 10 4 525
校種 の % 34.1% 33.0% 25.9% 4.4% 1.9% 0.8% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 24.4% 28.4% 30.8% 26.4% 40.0% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 70 48 41 9 1 2 171
校種 の % 40.9% 28.1% 24.0% 5.3% 0.6% 1.2% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 9.5% 7.9% 9.3% 10.3% 4.0% 8.7% 8.9%

校種無回答 度数 15 8 8 2 0 2 35
校種 の % 42.9% 22.9% 22.9% 5.7% 0.0% 5.7% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 2.0% 1.3% 1.8% 2.3% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 35 29 19 4 2 2 91
職種 の % 38.5% 31.9% 20.9% 4.4% 2.2% 2.2% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 4.8% 4.8% 4.3% 4.6% 8.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 32 35 22 5 1 1 96
職種 の % 33.3% 36.5% 22.9% 5.2% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 4.4% 5.7% 5.0% 5.7% 4.0% 4.3% 5.0%

教諭等 度数 545 445 321 58 19 17 1405
職種 の % 38.8% 31.7% 22.8% 4.1% 1.4% 1.2% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 74.3% 73.1% 72.8% 66.7% 76.0% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 107 92 72 18 3 1 293
職種 の % 36.5% 31.4% 24.6% 6.1% 1.0% 0.3% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 14.6% 15.1% 16.3% 20.7% 12.0% 4.3% 15.3%

職種無回答 度数 15 8 7 2 0 2 34
職種 の % 44.1% 23.5% 20.6% 5.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 2.0% 1.3% 1.6% 2.3% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 254 223 158 28 11 9 683
地域 の % 37.2% 32.7% 23.1% 4.1% 1.6% 1.3% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 34.6% 36.6% 35.8% 32.2% 44.0% 39.1% 35.6%

北九州 度数 103 91 71 8 1 5 279
地域 の % 36.9% 32.6% 25.4% 2.9% 0.4% 1.8% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 14.0% 14.9% 16.1% 9.2% 4.0% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 130 97 70 14 5 2 318
地域 の % 40.9% 30.5% 22.0% 4.4% 1.6% 0.6% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 17.7% 15.9% 15.9% 16.1% 20.0% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 99 97 60 14 2 3 275
地域 の % 36.0% 35.3% 21.8% 5.1% 0.7% 1.1% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 13.5% 15.9% 13.6% 16.1% 8.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 81 59 42 10 2 2 196
地域 の % 41.3% 30.1% 21.4% 5.1% 1.0% 1.0% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 11.0% 9.7% 9.5% 11.5% 8.0% 8.7% 10.2%

京築 度数 53 35 33 11 4 0 136
地域 の % 39.0% 25.7% 24.3% 8.1% 2.9% 0.0% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 7.2% 5.7% 7.5% 12.6% 16.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 14 7 7 2 0 2 32
地域 の % 43.8% 21.9% 21.9% 6.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 1.9% 1.1% 1.6% 2.3% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 734 609 441 87 25 23 1919
地域 の % 38.2% 31.7% 23.0% 4.5% 1.3% 1.2% 100.0%
Q3-(ｹ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q3-(ｹ)同僚や友人等との会話
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問４ (ア)人権教育及び人権啓発の推進に関する法律 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 14 154 93 4 3 268
年齢 の % 5.2% 57.5% 34.7% 1.5% 1.1% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 5.1% 13.2% 22.1% 14.8% 12.0% 14.0%

30歳代 度数 18 170 97 3 4 292
年齢 の % 6.2% 58.2% 33.2% 1.0% 1.4% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 6.5% 14.5% 23.1% 11.1% 16.0% 15.2%

40歳代 度数 49 273 84 9 5 420
年齢 の % 11.7% 65.0% 20.0% 2.1% 1.2% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 17.8% 23.3% 20.0% 33.3% 20.0% 21.9%

50歳以上 度数 192 557 136 11 11 907
年齢 の % 21.2% 61.4% 15.0% 1.2% 1.2% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 69.6% 47.6% 32.4% 40.7% 44.0% 47.3%

年齢無回答 度数 3 17 10 0 2 32
年齢 の % 9.4% 53.1% 31.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 1.1% 1.5% 2.4% 0.0% 8.0% 1.7%

校種 小学校 度数 108 506 167 4 12 797
校種 の % 13.6% 63.5% 21.0% 0.5% 1.5% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 39.1% 43.2% 39.8% 14.8% 48.0% 41.5%

中学校等 度数 68 227 86 8 2 391
校種 の % 17.4% 58.1% 22.0% 2.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 24.6% 19.4% 20.5% 29.6% 8.0% 20.4%

高等学校等 度数 80 317 115 9 4 525
校種 の % 15.2% 60.4% 21.9% 1.7% 0.8% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 29.0% 27.1% 27.4% 33.3% 16.0% 27.4%

特別支援学校 度数 17 103 41 5 5 171
校種 の % 9.9% 60.2% 24.0% 2.9% 2.9% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 6.2% 8.8% 9.8% 18.5% 20.0% 8.9%

校種無回答 度数 3 18 11 1 2 35
校種 の % 8.6% 51.4% 31.4% 2.9% 5.7% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 1.1% 1.5% 2.6% 3.7% 8.0% 1.8%

職種 校長 度数 46 40 3 0 2 91
職種 の % 50.5% 44.0% 3.3% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 16.7% 3.4% 0.7% 0.0% 8.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 32 62 2 0 0 96
職種 の % 33.3% 64.6% 2.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 11.6% 5.3% 0.5% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 177 877 311 23 17 1405
職種 の % 12.6% 62.4% 22.1% 1.6% 1.2% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 64.1% 74.9% 74.0% 85.2% 68.0% 73.2%

常勤講師等 度数 17 174 94 4 4 293
職種 の % 5.8% 59.4% 32.1% 1.4% 1.4% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 6.2% 14.9% 22.4% 14.8% 16.0% 15.3%

職種無回答 度数 4 18 10 0 2 34
職種 の % 11.8% 52.9% 29.4% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 1.4% 1.5% 2.4% 0.0% 8.0% 1.8%

地域 福岡 度数 90 426 145 11 11 683
地域 の % 13.2% 62.4% 21.2% 1.6% 1.6% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 32.6% 36.4% 34.5% 40.7% 44.0% 35.6%

北九州 度数 39 159 70 6 5 279
地域 の % 14.0% 57.0% 25.1% 2.2% 1.8% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 14.1% 13.6% 16.7% 22.2% 20.0% 14.5%

北筑後 度数 49 194 71 2 2 318
地域 の % 15.4% 61.0% 22.3% 0.6% 0.6% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 17.8% 16.6% 16.9% 7.4% 8.0% 16.6%

南筑後 度数 36 170 61 5 3 275
地域 の % 13.1% 61.8% 22.2% 1.8% 1.1% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 13.0% 14.5% 14.5% 18.5% 12.0% 14.3%

筑豊 度数 42 113 37 2 2 196
地域 の % 21.4% 57.7% 18.9% 1.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 15.2% 9.6% 8.8% 7.4% 8.0% 10.2%

京築 度数 17 92 26 1 0 136
地域 の % 12.5% 67.6% 19.1% 0.7% 0.0% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 6.2% 7.9% 6.2% 3.7% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 3 17 10 0 2 32
地域 の % 9.4% 53.1% 31.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 1.1% 1.5% 2.4% 0.0% 8.0% 1.7%

合計 度数 276 1171 420 27 25 1919
地域 の % 14.4% 61.0% 21.9% 1.4% 1.3% 100.0%
Q4-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ア)人権教育及び人権啓発の推進に関する法律
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問４ (イ)DV(ドメスティックバイオレンス) 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 148 110 8 0 2 268
年齢 の % 55.2% 41.0% 3.0% 0.0% 0.7% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 15.0% 12.5% 25.8% 0.0% 9.1% 14.0%

30歳代 度数 153 130 6 0 3 292
年齢 の % 52.4% 44.5% 2.1% 0.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 15.5% 14.8% 19.4% 0.0% 13.6% 15.2%

40歳代 度数 203 208 5 0 4 420
年齢 の % 48.3% 49.5% 1.2% 0.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 20.6% 23.6% 16.1% 0.0% 18.2% 21.9%

50歳以上 度数 466 418 11 1 11 907
年齢 の % 51.4% 46.1% 1.2% 0.1% 1.2% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 47.4% 47.4% 35.5% 100.0% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 14 15 1 0 2 32
年齢 の % 43.8% 46.9% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 1.4% 1.7% 3.2% 0.0% 9.1% 1.7%

校種 小学校 度数 388 381 16 1 11 797
校種 の % 48.7% 47.8% 2.0% 0.1% 1.4% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 39.4% 43.2% 51.6% 100.0% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 200 181 8 0 2 391
校種 の % 51.2% 46.3% 2.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 20.3% 20.5% 25.8% 0.0% 9.1% 20.4%

高等学校等 度数 295 221 5 0 4 525
校種 の % 56.2% 42.1% 1.0% 0.0% 0.8% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 30.0% 25.1% 16.1% 0.0% 18.2% 27.4%

特別支援学校 度数 84 83 1 0 3 171
校種 の % 49.1% 48.5% 0.6% 0.0% 1.8% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 8.5% 9.4% 3.2% 0.0% 13.6% 8.9%

校種無回答 度数 17 15 1 0 2 35
校種 の % 48.6% 42.9% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 1.7% 1.7% 3.2% 0.0% 9.1% 1.8%

職種 校長 度数 60 29 0 0 2 91
職種 の % 65.9% 31.9% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 6.1% 3.3% 0.0% 0.0% 9.1% 4.7%

副校長・教頭 度数 63 33 0 0 0 96
職種 の % 65.6% 34.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 6.4% 3.7% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 700 663 25 1 16 1405
職種 の % 49.8% 47.2% 1.8% 0.1% 1.1% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 71.1% 75.3% 80.6% 100.0% 72.7% 73.2%

常勤講師等 度数 146 140 5 0 2 293
職種 の % 49.8% 47.8% 1.7% 0.0% 0.7% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 14.8% 15.9% 16.1% 0.0% 9.1% 15.3%

職種無回答 度数 15 16 1 0 2 34
職種 の % 44.1% 47.1% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 1.5% 1.8% 3.2% 0.0% 9.1% 1.8%

地域 福岡 度数 350 313 11 0 9 683
地域 の % 51.2% 45.8% 1.6% 0.0% 1.3% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 35.6% 35.5% 35.5% 0.0% 40.9% 35.6%

北九州 度数 152 119 3 0 5 279
地域 の % 54.5% 42.7% 1.1% 0.0% 1.8% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 15.4% 13.5% 9.7% 0.0% 22.7% 14.5%

北筑後 度数 171 138 7 0 2 318
地域 の % 53.8% 43.4% 2.2% 0.0% 0.6% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 17.4% 15.7% 22.6% 0.0% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 123 142 6 1 3 275
地域 の % 44.7% 51.6% 2.2% 0.4% 1.1% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 12.5% 16.1% 19.4% 100.0% 13.6% 14.3%

筑豊 度数 103 92 0 0 1 196
地域 の % 52.6% 46.9% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 10.5% 10.4% 0.0% 0.0% 4.5% 10.2%

京築 度数 71 62 3 0 0 136
地域 の % 52.2% 45.6% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 7.2% 7.0% 9.7% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 14 15 1 0 2 32
地域 の % 43.8% 46.9% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 1.4% 1.7% 3.2% 0.0% 9.1% 1.7%

合計 度数 984 881 31 1 22 1919
地域 の % 51.3% 45.9% 1.6% 0.1% 1.1% 100.0%
Q4-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｲ)DV(ドメスティックバイオレンス)
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問４ (ウ)児童虐待の防止等に関する法律(児童虐待防止法) 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 45 162 57 2 2 268
年齢 の % 16.8% 60.4% 21.3% 0.7% 0.7% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 10.6% 14.0% 18.8% 22.2% 8.3% 14.0%

30歳代 度数 57 166 64 2 3 292
年齢 の % 19.5% 56.8% 21.9% 0.7% 1.0% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 13.4% 14.3% 21.1% 22.2% 12.5% 15.2%

40歳代 度数 84 263 67 0 6 420
年齢 の % 20.0% 62.6% 16.0% 0.0% 1.4% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 19.8% 22.7% 22.0% 0.0% 25.0% 21.9%

50歳以上 度数 233 547 111 5 11 907
年齢 の % 25.7% 60.3% 12.2% 0.6% 1.2% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 55.0% 47.2% 36.5% 55.6% 45.8% 47.3%

年齢無回答 度数 5 20 5 0 2 32
年齢 の % 15.6% 62.5% 15.6% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 1.2% 1.7% 1.6% 0.0% 8.3% 1.7%

校種 小学校 度数 173 510 101 2 11 797
校種 の % 21.7% 64.0% 12.7% 0.3% 1.4% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 40.8% 44.0% 33.2% 22.2% 45.8% 41.5%

中学校等 度数 108 213 66 2 2 391
校種 の % 27.6% 54.5% 16.9% 0.5% 0.5% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 25.5% 18.4% 21.7% 22.2% 8.3% 20.4%

高等学校等 度数 105 304 106 4 6 525
校種 の % 20.0% 57.9% 20.2% 0.8% 1.1% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 24.8% 26.3% 34.9% 44.4% 25.0% 27.4%

特別支援学校 度数 33 108 26 1 3 171
校種 の % 19.3% 63.2% 15.2% 0.6% 1.8% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 7.8% 9.3% 8.6% 11.1% 12.5% 8.9%

校種無回答 度数 5 23 5 0 2 35
校種 の % 14.3% 65.7% 14.3% 0.0% 5.7% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 1.2% 2.0% 1.6% 0.0% 8.3% 1.8%

職種 校長 度数 47 40 2 0 2 91
職種 の % 51.6% 44.0% 2.2% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 11.1% 3.5% 0.7% 0.0% 8.3% 4.7%

副校長・教頭 度数 41 52 3 0 0 96
職種 の % 42.7% 54.2% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 9.7% 4.5% 1.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 279 862 238 8 18 1405
職種 の % 19.9% 61.4% 16.9% 0.6% 1.3% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 65.8% 74.4% 78.3% 88.9% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 51 183 56 1 2 293
職種 の % 17.4% 62.5% 19.1% 0.3% 0.7% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 12.0% 15.8% 18.4% 11.1% 8.3% 15.3%

職種無回答 度数 6 21 5 0 2 34
職種 の % 17.6% 61.8% 14.7% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 1.4% 1.8% 1.6% 0.0% 8.3% 1.8%

地域 福岡 度数 151 419 100 3 10 683
地域 の % 22.1% 61.3% 14.6% 0.4% 1.5% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 35.6% 36.2% 32.9% 33.3% 41.7% 35.6%

北九州 度数 59 163 51 1 5 279
地域 の % 21.1% 58.4% 18.3% 0.4% 1.8% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 13.9% 14.1% 16.8% 11.1% 20.8% 14.5%

北筑後 度数 66 186 64 0 2 318
地域 の % 20.8% 58.5% 20.1% 0.0% 0.6% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 15.6% 16.1% 21.1% 0.0% 8.3% 16.6%

南筑後 度数 53 176 41 1 4 275
地域 の % 19.3% 64.0% 14.9% 0.4% 1.5% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 12.5% 15.2% 13.5% 11.1% 16.7% 14.3%

筑豊 度数 55 113 25 2 1 196
地域 の % 28.1% 57.7% 12.8% 1.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 13.0% 9.8% 8.2% 22.2% 4.2% 10.2%

京築 度数 35 81 18 2 0 136
地域 の % 25.7% 59.6% 13.2% 1.5% 0.0% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 8.3% 7.0% 5.9% 22.2% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 5 20 5 0 2 32
地域 の % 15.6% 62.5% 15.6% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 1.2% 1.7% 1.6% 0.0% 8.3% 1.7%

合計 度数 424 1158 304 9 24 1919
地域 の % 22.1% 60.3% 15.8% 0.5% 1.3% 100.0%
Q4-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｳ)児童虐待の防止等に関する法律(児童虐待防止法)
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問４ (エ)インターネットによる人権侵害 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 73 163 29 1 2 268
年齢 の % 27.2% 60.8% 10.8% 0.4% 0.7% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 11.4% 14.7% 19.6% 33.3% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 83 177 28 1 3 292
年齢 の % 28.4% 60.6% 9.6% 0.3% 1.0% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 13.0% 16.0% 18.9% 33.3% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 136 241 39 0 4 420
年齢 の % 32.4% 57.4% 9.3% 0.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 21.3% 21.8% 26.4% 0.0% 17.4% 21.9%

50歳以上 度数 337 510 47 1 12 907
年齢 の % 37.2% 56.2% 5.2% 0.1% 1.3% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 52.8% 46.1% 31.8% 33.3% 52.2% 47.3%

年齢無回答 度数 9 16 5 0 2 32
年齢 の % 28.1% 50.0% 15.6% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 1.4% 1.4% 3.4% 0.0% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 240 478 67 0 12 797
校種 の % 30.1% 60.0% 8.4% 0.0% 1.5% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 37.6% 43.2% 45.3% 0.0% 52.2% 41.5%

中学校等 度数 147 211 30 1 2 391
校種 の % 37.6% 54.0% 7.7% 0.3% 0.5% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 23.0% 19.1% 20.3% 33.3% 8.7% 20.4%

高等学校等 度数 206 289 26 0 4 525
校種 の % 39.2% 55.0% 5.0% 0.0% 0.8% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 32.3% 26.1% 17.6% 0.0% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 35 112 19 2 3 171
校種 の % 20.5% 65.5% 11.1% 1.2% 1.8% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 5.5% 10.1% 12.8% 66.7% 13.0% 8.9%

校種無回答 度数 10 17 6 0 2 35
校種 の % 28.6% 48.6% 17.1% 0.0% 5.7% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 1.6% 1.5% 4.1% 0.0% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 53 34 2 0 2 91
職種 の % 58.2% 37.4% 2.2% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 8.3% 3.1% 1.4% 0.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 56 39 1 0 0 96
職種 の % 58.3% 40.6% 1.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 8.8% 3.5% 0.7% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 442 832 112 2 17 1405
職種 の % 31.5% 59.2% 8.0% 0.1% 1.2% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 69.3% 75.2% 75.7% 66.7% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 77 185 28 1 2 293
職種 の % 26.3% 63.1% 9.6% 0.3% 0.7% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 12.1% 16.7% 18.9% 33.3% 8.7% 15.3%

職種無回答 度数 10 17 5 0 2 34
職種 の % 29.4% 50.0% 14.7% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 1.6% 1.5% 3.4% 0.0% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 217 413 42 1 10 683
地域 の % 31.8% 60.5% 6.1% 0.1% 1.5% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 34.0% 37.3% 28.4% 33.3% 43.5% 35.6%

北九州 度数 95 156 21 2 5 279
地域 の % 34.1% 55.9% 7.5% 0.7% 1.8% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 14.9% 14.1% 14.2% 66.7% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 106 180 30 0 2 318
地域 の % 33.3% 56.6% 9.4% 0.0% 0.6% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 16.6% 16.3% 20.3% 0.0% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 83 162 27 0 3 275
地域 の % 30.2% 58.9% 9.8% 0.0% 1.1% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 13.0% 14.6% 18.2% 0.0% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 78 104 13 0 1 196
地域 の % 39.8% 53.1% 6.6% 0.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 12.2% 9.4% 8.8% 0.0% 4.3% 10.2%

京築 度数 50 76 10 0 0 136
地域 の % 36.8% 55.9% 7.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 7.8% 6.9% 6.8% 0.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 9 16 5 0 2 32
地域 の % 28.1% 50.0% 15.6% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 1.4% 1.4% 3.4% 0.0% 8.7% 1.7%

合計 度数 638 1107 148 3 23 1919
地域 の % 33.2% 57.7% 7.7% 0.2% 1.2% 100.0%
Q4-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｴ)インターネットによる人権侵害
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問４ (オ)自己に関する情報をコントロールする権利 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 7 74 90 95 2 268
年齢 の % 2.6% 27.6% 33.6% 35.4% 0.7% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 4.6% 11.2% 17.2% 17.0% 8.3% 14.0%

30歳代 度数 11 84 87 106 4 292
年齢 の % 3.8% 28.8% 29.8% 36.3% 1.4% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 7.2% 12.7% 16.6% 19.0% 16.7% 15.2%

40歳代 度数 33 140 106 136 5 420
年齢 の % 7.9% 33.3% 25.2% 32.4% 1.2% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 21.7% 21.2% 20.2% 24.3% 20.8% 21.9%

50歳以上 度数 99 352 227 218 11 907
年齢 の % 10.9% 38.8% 25.0% 24.0% 1.2% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 65.1% 53.3% 43.3% 39.0% 45.8% 47.3%

年齢無回答 度数 2 10 14 4 2 32
年齢 の % 6.3% 31.3% 43.8% 12.5% 6.3% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 1.3% 1.5% 2.7% 0.7% 8.3% 1.7%

校種 小学校 度数 47 271 236 231 12 797
校種 の % 5.9% 34.0% 29.6% 29.0% 1.5% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 30.9% 41.1% 45.0% 41.3% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 43 137 96 113 2 391
校種 の % 11.0% 35.0% 24.6% 28.9% 0.5% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 28.3% 20.8% 18.3% 20.2% 8.3% 20.4%

高等学校等 度数 53 189 129 149 5 525
校種 の % 10.1% 36.0% 24.6% 28.4% 1.0% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 34.9% 28.6% 24.6% 26.7% 20.8% 27.4%

特別支援学校 度数 7 52 49 60 3 171
校種 の % 4.1% 30.4% 28.7% 35.1% 1.8% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 4.6% 7.9% 9.4% 10.7% 12.5% 8.9%

校種無回答 度数 2 11 14 6 2 35
校種 の % 5.7% 31.4% 40.0% 17.1% 5.7% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 1.3% 1.7% 2.7% 1.1% 8.3% 1.8%

職種 校長 度数 9 41 20 19 2 91
職種 の % 9.9% 45.1% 22.0% 20.9% 2.2% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 5.9% 6.2% 3.8% 3.4% 8.3% 4.7%

副校長・教頭 度数 10 47 21 18 0 96
職種 の % 10.4% 49.0% 21.9% 18.8% 0.0% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 6.6% 7.1% 4.0% 3.2% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 116 456 369 446 18 1405
職種 の % 8.3% 32.5% 26.3% 31.7% 1.3% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 76.3% 69.1% 70.4% 79.8% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 15 106 98 72 2 293
職種 の % 5.1% 36.2% 33.4% 24.6% 0.7% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 9.9% 16.1% 18.7% 12.9% 8.3% 15.3%

職種無回答 度数 2 10 16 4 2 34
職種 の % 5.9% 29.4% 47.1% 11.8% 5.9% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 1.3% 1.5% 3.1% 0.7% 8.3% 1.8%

地域 福岡 度数 43 252 163 214 11 683
地域 の % 6.3% 36.9% 23.9% 31.3% 1.6% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 28.3% 38.2% 31.1% 38.3% 45.8% 35.6%

北九州 度数 32 82 80 80 5 279
地域 の % 11.5% 29.4% 28.7% 28.7% 1.8% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 21.1% 12.4% 15.3% 14.3% 20.8% 14.5%

北筑後 度数 23 110 91 92 2 318
地域 の % 7.2% 34.6% 28.6% 28.9% 0.6% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 15.1% 16.7% 17.4% 16.5% 8.3% 16.6%

南筑後 度数 18 94 78 82 3 275
地域 の % 6.5% 34.2% 28.4% 29.8% 1.1% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 11.8% 14.2% 14.9% 14.7% 12.5% 14.3%

筑豊 度数 23 64 59 49 1 196
地域 の % 11.7% 32.7% 30.1% 25.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 15.1% 9.7% 11.3% 8.8% 4.2% 10.2%

京築 度数 11 48 39 38 0 136
地域 の % 8.1% 35.3% 28.7% 27.9% 0.0% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 7.2% 7.3% 7.4% 6.8% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 2 10 14 4 2 32
地域 の % 6.3% 31.3% 43.8% 12.5% 6.3% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 1.3% 1.5% 2.7% 0.7% 8.3% 1.7%

合計 度数 152 660 524 559 24 1919
地域 の % 7.9% 34.4% 27.3% 29.1% 1.3% 100.0%
Q4-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｵ)自己に関する情報をコントロールする権利
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問４ (カ)性同一性障害者や性的思考・性自認に係る、児童生徒への対応 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 38 128 80 20 2 268
年齢 の % 14.2% 47.8% 29.9% 7.5% 0.7% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 10.5% 12.3% 20.2% 22.5% 7.1% 14.0%

30歳代 度数 40 142 87 20 3 292
年齢 の % 13.7% 48.6% 29.8% 6.8% 1.0% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 11.0% 13.6% 21.9% 22.5% 10.7% 15.2%

40歳代 度数 69 242 90 13 6 420
年齢 の % 16.4% 57.6% 21.4% 3.1% 1.4% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 19.0% 23.2% 22.7% 14.6% 21.4% 21.9%

50歳以上 度数 208 516 132 36 15 907
年齢 の % 22.9% 56.9% 14.6% 4.0% 1.7% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 57.3% 49.5% 33.2% 40.4% 53.6% 47.3%

年齢無回答 度数 8 14 8 0 2 32
年齢 の % 25.0% 43.8% 25.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 2.2% 1.3% 2.0% 0.0% 7.1% 1.7%

校種 小学校 度数 156 448 153 28 12 797
校種 の % 19.6% 56.2% 19.2% 3.5% 1.5% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 43.0% 43.0% 38.5% 31.5% 42.9% 41.5%

中学校等 度数 92 217 67 12 3 391
校種 の % 23.5% 55.5% 17.1% 3.1% 0.8% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 25.3% 20.8% 16.9% 13.5% 10.7% 20.4%

高等学校等 度数 83 274 123 37 8 525
校種 の % 15.8% 52.2% 23.4% 7.0% 1.5% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 22.9% 26.3% 31.0% 41.6% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 23 87 46 12 3 171
校種 の % 13.5% 50.9% 26.9% 7.0% 1.8% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 6.3% 8.3% 11.6% 13.5% 10.7% 8.9%

校種無回答 度数 9 16 8 0 2 35
校種 の % 25.7% 45.7% 22.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 2.5% 1.5% 2.0% 0.0% 7.1% 1.8%

職種 校長 度数 36 49 4 0 2 91
職種 の % 39.6% 53.8% 4.4% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 9.9% 4.7% 1.0% 0.0% 7.1% 4.7%

副校長・教頭 度数 28 63 4 0 1 96
職種 の % 29.2% 65.6% 4.2% 0.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 7.7% 6.0% 1.0% 0.0% 3.6% 5.0%

教諭等 度数 247 756 310 72 20 1405
職種 の % 17.6% 53.8% 22.1% 5.1% 1.4% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 68.0% 72.6% 78.1% 80.9% 71.4% 73.2%

常勤講師等 度数 44 159 70 17 3 293
職種 の % 15.0% 54.3% 23.9% 5.8% 1.0% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 12.1% 15.3% 17.6% 19.1% 10.7% 15.3%

職種無回答 度数 8 15 9 0 2 34
職種 の % 23.5% 44.1% 26.5% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 2.2% 1.4% 2.3% 0.0% 7.1% 1.8%

地域 福岡 度数 111 372 155 30 15 683
地域 の % 16.3% 54.5% 22.7% 4.4% 2.2% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 30.6% 35.7% 39.0% 33.7% 53.6% 35.6%

北九州 度数 54 152 56 12 5 279
地域 の % 19.4% 54.5% 20.1% 4.3% 1.8% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 14.9% 14.6% 14.1% 13.5% 17.9% 14.5%

北筑後 度数 53 181 66 16 2 318
地域 の % 16.7% 56.9% 20.8% 5.0% 0.6% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 14.6% 17.4% 16.6% 18.0% 7.1% 16.6%

南筑後 度数 62 138 56 16 3 275
地域 の % 22.5% 50.2% 20.4% 5.8% 1.1% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 17.1% 13.2% 14.1% 18.0% 10.7% 14.3%

筑豊 度数 49 112 27 7 1 196
地域 の % 25.0% 57.1% 13.8% 3.6% 0.5% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 13.5% 10.7% 6.8% 7.9% 3.6% 10.2%

京築 度数 26 73 29 8 0 136
地域 の % 19.1% 53.7% 21.3% 5.9% 0.0% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 7.2% 7.0% 7.3% 9.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 8 14 8 0 2 32
地域 の % 25.0% 43.8% 25.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 2.2% 1.3% 2.0% 0.0% 7.1% 1.7%

合計 度数 363 1042 397 89 28 1919
地域 の % 18.9% 54.3% 20.7% 4.6% 1.5% 100.0%
Q4-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｶ)性同一性障害者や性的思考・性自認に係る、児童生徒への対応
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問 4 (キ)日本におけるハンセン病患者・元患者に対する「隔離政策」 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 34 111 91 30 2 268
年齢 の % 12.7% 41.4% 34.0% 11.2% 0.7% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 7.1% 10.8% 27.9% 46.2% 8.7% 14.0%

30歳代 度数 48 142 78 21 3 292
年齢 の % 16.4% 48.6% 26.7% 7.2% 1.0% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 10.1% 13.8% 23.9% 32.3% 13.0% 15.2%

40歳代 度数 91 247 71 7 4 420
年齢 の % 21.7% 58.8% 16.9% 1.7% 1.0% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 19.1% 24.0% 21.8% 10.8% 17.4% 21.9%

50歳以上 度数 297 513 79 6 12 907
年齢 の % 32.7% 56.6% 8.7% 0.7% 1.3% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 62.3% 49.9% 24.2% 9.2% 52.2% 47.3%

年齢無回答 度数 7 15 7 1 2 32
年齢 の % 21.9% 46.9% 21.9% 3.1% 6.3% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 1.5% 1.5% 2.1% 1.5% 8.7% 1.7%

校種 小学校 度数 181 434 140 31 11 797
校種 の % 22.7% 54.5% 17.6% 3.9% 1.4% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 37.9% 42.2% 42.9% 47.7% 47.8% 41.5%

中学校等 度数 133 201 45 9 3 391
校種 の % 34.0% 51.4% 11.5% 2.3% 0.8% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 27.9% 19.6% 13.8% 13.8% 13.0% 20.4%

高等学校等 度数 124 283 99 15 4 525
校種 の % 23.6% 53.9% 18.9% 2.9% 0.8% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 26.0% 27.5% 30.4% 23.1% 17.4% 27.4%

特別支援学校 度数 30 94 35 9 3 171
校種 の % 17.5% 55.0% 20.5% 5.3% 1.8% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 6.3% 9.1% 10.7% 13.8% 13.0% 8.9%

校種無回答 度数 9 16 7 1 2 35
校種 の % 25.7% 45.7% 20.0% 2.9% 5.7% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 1.9% 1.6% 2.1% 1.5% 8.7% 1.8%

職種 校長 度数 41 45 3 0 2 91
職種 の % 45.1% 49.5% 3.3% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 8.6% 4.4% 0.9% 0.0% 8.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 35 56 5 0 0 96
職種 の % 36.5% 58.3% 5.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 7.3% 5.4% 1.5% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 352 768 231 37 17 1405
職種 の % 25.1% 54.7% 16.4% 2.6% 1.2% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 73.8% 74.7% 70.9% 56.9% 73.9% 73.2%

常勤講師等 度数 41 143 80 27 2 293
職種 の % 14.0% 48.8% 27.3% 9.2% 0.7% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 8.6% 13.9% 24.5% 41.5% 8.7% 15.3%

職種無回答 度数 8 16 7 1 2 34
職種 の % 23.5% 47.1% 20.6% 2.9% 5.9% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 1.7% 1.6% 2.1% 1.5% 8.7% 1.8%

地域 福岡 度数 145 368 134 27 9 683
地域 の % 21.2% 53.9% 19.6% 4.0% 1.3% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 30.4% 35.8% 41.1% 41.5% 39.1% 35.6%

北九州 度数 76 142 47 9 5 279
地域 の % 27.2% 50.9% 16.8% 3.2% 1.8% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 15.9% 13.8% 14.4% 13.8% 21.7% 14.5%

北筑後 度数 79 184 45 8 2 318
地域 の % 24.8% 57.9% 14.2% 2.5% 0.6% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 16.6% 17.9% 13.8% 12.3% 8.7% 16.6%

南筑後 度数 63 153 44 12 3 275
地域 の % 22.9% 55.6% 16.0% 4.4% 1.1% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 13.2% 14.9% 13.5% 18.5% 13.0% 14.3%

筑豊 度数 59 103 27 5 2 196
地域 の % 30.1% 52.6% 13.8% 2.6% 1.0% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 12.4% 10.0% 8.3% 7.7% 8.7% 10.2%

京築 度数 48 63 22 3 0 136
地域 の % 35.3% 46.3% 16.2% 2.2% 0.0% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 10.1% 6.1% 6.7% 4.6% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 7 15 7 1 2 32
地域 の % 21.9% 46.9% 21.9% 3.1% 6.3% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 1.5% 1.5% 2.1% 1.5% 8.7% 1.7%

合計 度数 477 1028 326 65 23 1919
地域 の % 24.9% 53.6% 17.0% 3.4% 1.2% 100.0%
Q4-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｷ)日本におけるハンセン病患者・元患者に対する「隔離政策」
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問４ (ク)高等学校等就学支援金制度 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 33 117 97 19 2 268
年齢 の % 12.3% 43.7% 36.2% 7.1% 0.7% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 6.6% 12.0% 27.1% 27.9% 8.3% 14.0%

30歳代 度数 54 139 73 23 3 292
年齢 の % 18.5% 47.6% 25.0% 7.9% 1.0% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 10.9% 14.3% 20.4% 33.8% 12.5% 15.2%

40歳代 度数 119 216 68 13 4 420
年齢 の % 28.3% 51.4% 16.2% 3.1% 1.0% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 23.9% 22.2% 19.0% 19.1% 16.7% 21.9%

50歳以上 度数 285 486 110 13 13 907
年齢 の % 31.4% 53.6% 12.1% 1.4% 1.4% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 57.3% 50.0% 30.7% 19.1% 54.2% 47.3%

年齢無回答 度数 6 14 10 0 2 32
年齢 の % 18.8% 43.8% 31.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 1.2% 1.4% 2.8% 0.0% 8.3% 1.7%

校種 小学校 度数 122 395 219 49 12 797
校種 の % 15.3% 49.6% 27.5% 6.1% 1.5% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 24.5% 40.6% 61.2% 72.1% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 167 186 33 3 2 391
校種 の % 42.7% 47.6% 8.4% 0.8% 0.5% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 33.6% 19.1% 9.2% 4.4% 8.3% 20.4%

高等学校等 度数 171 292 54 4 4 525
校種 の % 32.6% 55.6% 10.3% 0.8% 0.8% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 34.4% 30.0% 15.1% 5.9% 16.7% 27.4%

特別支援学校 度数 30 83 42 12 4 171
校種 の % 17.5% 48.5% 24.6% 7.0% 2.3% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 6.0% 8.5% 11.7% 17.6% 16.7% 8.9%

校種無回答 度数 7 16 10 0 2 35
校種 の % 20.0% 45.7% 28.6% 0.0% 5.7% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 1.4% 1.6% 2.8% 0.0% 8.3% 1.8%

職種 校長 度数 44 34 10 1 2 91
職種 の % 48.4% 37.4% 11.0% 1.1% 2.2% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 8.9% 3.5% 2.8% 1.5% 8.3% 4.7%

副校長・教頭 度数 36 49 10 1 0 96
職種 の % 37.5% 51.0% 10.4% 1.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 7.2% 5.0% 2.8% 1.5% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 352 730 255 51 17 1405
職種 の % 25.1% 52.0% 18.1% 3.6% 1.2% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 70.8% 75.1% 71.2% 75.0% 70.8% 73.2%

常勤講師等 度数 58 144 73 15 3 293
職種 の % 19.8% 49.1% 24.9% 5.1% 1.0% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 11.7% 14.8% 20.4% 22.1% 12.5% 15.3%

職種無回答 度数 7 15 10 0 2 34
職種 の % 20.6% 44.1% 29.4% 0.0% 5.9% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 1.4% 1.5% 2.8% 0.0% 8.3% 1.8%

地域 福岡 度数 169 318 157 29 10 683
地域 の % 24.7% 46.6% 23.0% 4.2% 1.5% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 34.0% 32.7% 43.9% 42.6% 41.7% 35.6%

北九州 度数 78 136 49 11 5 279
地域 の % 28.0% 48.7% 17.6% 3.9% 1.8% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 15.7% 14.0% 13.7% 16.2% 20.8% 14.5%

北筑後 度数 81 177 50 8 2 318
地域 の % 25.5% 55.7% 15.7% 2.5% 0.6% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 16.3% 18.2% 14.0% 11.8% 8.3% 16.6%

南筑後 度数 59 149 53 11 3 275
地域 の % 21.5% 54.2% 19.3% 4.0% 1.1% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 11.9% 15.3% 14.8% 16.2% 12.5% 14.3%

筑豊 度数 72 99 22 2 1 196
地域 の % 36.7% 50.5% 11.2% 1.0% 0.5% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 14.5% 10.2% 6.1% 2.9% 4.2% 10.2%

京築 度数 32 79 17 7 1 136
地域 の % 23.5% 58.1% 12.5% 5.1% 0.7% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 6.4% 8.1% 4.7% 10.3% 4.2% 7.1%

地域無回答 度数 6 14 10 0 2 32
地域 の % 18.8% 43.8% 31.3% 0.0% 6.3% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 1.2% 1.4% 2.8% 0.0% 8.3% 1.7%

合計 度数 497 972 358 68 24 1919
地域 の % 25.9% 50.7% 18.7% 3.5% 1.3% 100.0%
Q4-(ｸ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｸ)高等学校等就学支援金制度

-  116  -



 

 

 

  

-  117  -



 

問 4 (ケ)日本に在住する外国人に対する「ヘイトスピーチ」 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 36 90 113 27 2 268
年齢 の % 13.4% 33.6% 42.2% 10.1% 0.7% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 9.5% 9.2% 24.6% 33.8% 9.1% 14.0%

30歳代 度数 45 113 109 22 3 292
年齢 の % 15.4% 38.7% 37.3% 7.5% 1.0% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 11.9% 11.6% 23.7% 27.5% 13.6% 15.2%

40歳代 度数 75 246 91 4 4 420
年齢 の % 17.9% 58.6% 21.7% 1.0% 1.0% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 19.8% 25.2% 19.8% 5.0% 18.2% 21.9%

50歳以上 度数 221 508 142 25 11 907
年齢 の % 24.4% 56.0% 15.7% 2.8% 1.2% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 58.3% 51.9% 30.9% 31.3% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 2 21 5 2 2 32
年齢 の % 6.3% 65.6% 15.6% 6.3% 6.3% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 0.5% 2.1% 1.1% 2.5% 9.1% 1.7%

校種 小学校 度数 142 410 199 35 11 797
校種 の % 17.8% 51.4% 25.0% 4.4% 1.4% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 37.5% 41.9% 43.3% 43.8% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 103 177 99 10 2 391
校種 の % 26.3% 45.3% 25.3% 2.6% 0.5% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 27.2% 18.1% 21.5% 12.5% 9.1% 20.4%

高等学校等 度数 118 283 103 17 4 525
校種 の % 22.5% 53.9% 19.6% 3.2% 0.8% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 31.1% 28.9% 22.4% 21.3% 18.2% 27.4%

特別支援学校 度数 12 86 54 16 3 171
校種 の % 7.0% 50.3% 31.6% 9.4% 1.8% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 3.2% 8.8% 11.7% 20.0% 13.6% 8.9%

校種無回答 度数 4 22 5 2 2 35
校種 の % 11.4% 62.9% 14.3% 5.7% 5.7% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 1.1% 2.2% 1.1% 2.5% 9.1% 1.8%

職種 校長 度数 33 52 4 0 2 91
職種 の % 36.3% 57.1% 4.4% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 8.7% 5.3% 0.9% 0.0% 9.1% 4.7%

副校長・教頭 度数 24 65 6 1 0 96
職種 の % 25.0% 67.7% 6.3% 1.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 6.3% 6.6% 1.3% 1.3% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 276 714 346 53 16 1405
職種 の % 19.6% 50.8% 24.6% 3.8% 1.1% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 72.8% 73.0% 75.2% 66.3% 72.7% 73.2%

常勤講師等 度数 44 125 98 24 2 293
職種 の % 15.0% 42.7% 33.4% 8.2% 0.7% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 11.6% 12.8% 21.3% 30.0% 9.1% 15.3%

職種無回答 度数 2 22 6 2 2 34
職種 の % 5.9% 64.7% 17.6% 5.9% 5.9% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 0.5% 2.2% 1.3% 2.5% 9.1% 1.8%

地域 福岡 度数 119 349 170 36 9 683
地域 の % 17.4% 51.1% 24.9% 5.3% 1.3% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 31.4% 35.7% 37.0% 45.0% 40.9% 35.6%

北九州 度数 69 124 73 8 5 279
地域 の % 24.7% 44.4% 26.2% 2.9% 1.8% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 18.2% 12.7% 15.9% 10.0% 22.7% 14.5%

北筑後 度数 68 161 75 12 2 318
地域 の % 21.4% 50.6% 23.6% 3.8% 0.6% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 17.9% 16.5% 16.3% 15.0% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 48 146 67 11 3 275
地域 の % 17.5% 53.1% 24.4% 4.0% 1.1% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 12.7% 14.9% 14.6% 13.8% 13.6% 14.3%

筑豊 度数 51 107 32 5 1 196
地域 の % 26.0% 54.6% 16.3% 2.6% 0.5% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 13.5% 10.9% 7.0% 6.3% 4.5% 10.2%

京築 度数 22 70 38 6 0 136
地域 の % 16.2% 51.5% 27.9% 4.4% 0.0% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 5.8% 7.2% 8.3% 7.5% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 2 21 5 2 2 32
地域 の % 6.3% 65.6% 15.6% 6.3% 6.3% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 0.5% 2.1% 1.1% 2.5% 9.1% 1.7%

合計 度数 379 978 460 80 22 1919
地域 の % 19.7% 51.0% 24.0% 4.2% 1.1% 100.0%
Q4-(ｹ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｹ)日本に在住する外国人に対する「ヘイトスピーチ」
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問 4 (コ)障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律が示す「合理的配慮の提供」 

人に説明できる
内容はおおよそ

知っている
言葉だけは聞い
たことがある

知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 90 96 49 31 2 268
年齢 の % 33.6% 35.8% 18.3% 11.6% 0.7% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.2% 13.2% 14.9% 19.1% 9.1% 14.0%

30歳代 度数 91 108 57 33 3 292
年齢 の % 31.2% 37.0% 19.5% 11.3% 1.0% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.3% 14.9% 17.4% 20.4% 13.6% 15.2%

40歳代 度数 145 172 67 32 4 420
年齢 の % 34.5% 41.0% 16.0% 7.6% 1.0% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 21.3% 23.7% 20.4% 19.8% 18.2% 21.9%

50歳以上 度数 347 339 146 64 11 907
年齢 の % 38.3% 37.4% 16.1% 7.1% 1.2% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 50.9% 46.8% 44.5% 39.5% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 9 10 9 2 2 32
年齢 の % 28.1% 31.3% 28.1% 6.3% 6.3% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 1.3% 1.4% 2.7% 1.2% 9.1% 1.7%

校種 小学校 度数 312 313 108 53 11 797
校種 の % 39.1% 39.3% 13.6% 6.6% 1.4% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 45.7% 43.2% 32.9% 32.7% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 139 149 67 34 2 391
校種 の % 35.5% 38.1% 17.1% 8.7% 0.5% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 20.4% 20.6% 20.4% 21.0% 9.1% 20.4%

高等学校等 度数 128 186 137 70 4 525
校種 の % 24.4% 35.4% 26.1% 13.3% 0.8% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 18.8% 25.7% 41.8% 43.2% 18.2% 27.4%

特別支援学校 度数 94 65 7 2 3 171
校種 の % 55.0% 38.0% 4.1% 1.2% 1.8% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.8% 9.0% 2.1% 1.2% 13.6% 8.9%

校種無回答 度数 9 12 9 3 2 35
校種 の % 25.7% 34.3% 25.7% 8.6% 5.7% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 1.3% 1.7% 2.7% 1.9% 9.1% 1.8%

職種 校長 度数 68 20 1 0 2 91
職種 の % 74.7% 22.0% 1.1% 0.0% 2.2% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 10.0% 2.8% 0.3% 0.0% 9.1% 4.7%

副校長・教頭 度数 81 15 0 0 0 96
職種 の % 84.4% 15.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 11.9% 2.1% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 428 567 255 139 16 1405
職種 の % 30.5% 40.4% 18.1% 9.9% 1.1% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 62.8% 78.2% 77.7% 85.8% 72.7% 73.2%

常勤講師等 度数 95 113 62 21 2 293
職種 の % 32.4% 38.6% 21.2% 7.2% 0.7% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.9% 15.6% 18.9% 13.0% 9.1% 15.3%

職種無回答 度数 10 10 10 2 2 34
職種 の % 29.4% 29.4% 29.4% 5.9% 5.9% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 1.5% 1.4% 3.0% 1.2% 9.1% 1.8%

地域 福岡 度数 252 258 113 51 9 683
地域 の % 36.9% 37.8% 16.5% 7.5% 1.3% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 37.0% 35.6% 34.5% 31.5% 40.9% 35.6%

北九州 度数 89 109 46 30 5 279
地域 の % 31.9% 39.1% 16.5% 10.8% 1.8% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.0% 15.0% 14.0% 18.5% 22.7% 14.5%

北筑後 度数 120 114 53 29 2 318
地域 の % 37.7% 35.8% 16.7% 9.1% 0.6% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 17.6% 15.7% 16.2% 17.9% 9.1% 16.6%

南筑後 度数 91 103 52 26 3 275
地域 の % 33.1% 37.5% 18.9% 9.5% 1.1% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 13.3% 14.2% 15.9% 16.0% 13.6% 14.3%

筑豊 度数 72 78 34 11 1 196
地域 の % 36.7% 39.8% 17.3% 5.6% 0.5% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 10.6% 10.8% 10.4% 6.8% 4.5% 10.2%

京築 度数 49 53 21 13 0 136
地域 の % 36.0% 39.0% 15.4% 9.6% 0.0% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 7.2% 7.3% 6.4% 8.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 9 10 9 2 2 32
地域 の % 28.1% 31.3% 28.1% 6.3% 6.3% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 1.3% 1.4% 2.7% 1.2% 9.1% 1.7%

合計 度数 682 725 328 162 22 1919
地域 の % 35.5% 37.8% 17.1% 8.4% 1.1% 100.0%
Q4-(ｺ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q4-(ｺ)障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律が示す「合理的配慮の提供」

-  120  -



 

 

 

 

  

-  121  -



 

問５ 差別や人権についてもっとも深く考える契機となったのは、いつですか 

小学校や
中学校時

代
高校時代

大学・短
大・専門
学校時代

学校等を
卒業後か
ら教職に
つくまで

教職につ
いた後

その他 ない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 65 21 50 11 120 0 1 0 268
年齢 の % 24.3% 7.8% 18.7% 4.1% 44.8% 0.0% 0.4% 0.0% 100.0%
Q5  の % 16.1% 14.6% 25.9% 17.2% 11.1% 0.0% 25.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 92 12 20 15 146 3 1 3 292
年齢 の % 31.5% 4.1% 6.8% 5.1% 50.0% 1.0% 0.3% 1.0% 100.0%
Q5  の % 22.8% 8.3% 10.4% 23.4% 13.5% 30.0% 25.0% 18.8% 15.2%

40歳代 度数 105 27 33 12 236 3 2 2 420
年齢 の % 25.0% 6.4% 7.9% 2.9% 56.2% 0.7% 0.5% 0.5% 100.0%
Q5  の % 26.0% 18.8% 17.1% 18.8% 21.8% 30.0% 50.0% 12.5% 21.9%

50歳以上 度数 137 81 87 25 562 4 0 11 907
年齢 の % 15.1% 8.9% 9.6% 2.8% 62.0% 0.4% 0.0% 1.2% 100.0%
Q5  の % 33.9% 56.3% 45.1% 39.1% 51.8% 40.0% 0.0% 68.8% 47.3%

年齢無回答 度数 5 3 3 1 20 0 0 0 32
年齢 の % 15.6% 9.4% 9.4% 3.1% 62.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q5  の % 1.2% 2.1% 1.6% 1.6% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 146 54 107 17 464 3 2 4 797
校種 の % 18.3% 6.8% 13.4% 2.1% 58.2% 0.4% 0.3% 0.5% 100.0%
Q5  の % 36.1% 37.5% 55.4% 26.6% 42.8% 30.0% 50.0% 25.0% 41.5%

中学校等 度数 78 22 34 17 233 3 1 3 391
校種 の % 19.9% 5.6% 8.7% 4.3% 59.6% 0.8% 0.3% 0.8% 100.0%
Q5  の % 19.3% 15.3% 17.6% 26.6% 21.5% 30.0% 25.0% 18.8% 20.4%

高等学校等 度数 123 51 32 22 288 2 0 7 525
校種 の % 23.4% 9.7% 6.1% 4.2% 54.9% 0.4% 0.0% 1.3% 100.0%
Q5  の % 30.4% 35.4% 16.6% 34.4% 26.6% 20.0% 0.0% 43.8% 27.4%

特別支援学校 度数 51 14 17 7 77 2 1 2 171
校種 の % 29.8% 8.2% 9.9% 4.1% 45.0% 1.2% 0.6% 1.2% 100.0%
Q5  の % 12.6% 9.7% 8.8% 10.9% 7.1% 20.0% 25.0% 12.5% 8.9%

校種無回答 度数 6 3 3 1 22 0 0 0 35
校種 の % 17.1% 8.6% 8.6% 2.9% 62.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q5  の % 1.5% 2.1% 1.6% 1.6% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 8 13 8 5 55 0 0 2 91
職種 の % 8.8% 14.3% 8.8% 5.5% 60.4% 0.0% 0.0% 2.2% 100.0%
Q5  の % 2.0% 9.0% 4.1% 7.8% 5.1% 0.0% 0.0% 12.5% 4.7%

副校長・教頭 度数 17 4 9 2 62 0 0 2 96
職種 の % 17.7% 4.2% 9.4% 2.1% 64.6% 0.0% 0.0% 2.1% 100.0%
Q5  の % 4.2% 2.8% 4.7% 3.1% 5.7% 0.0% 0.0% 12.5% 5.0%

教諭等 度数 288 101 138 43 813 8 3 11 1405
職種 の % 20.5% 7.2% 9.8% 3.1% 57.9% 0.6% 0.2% 0.8% 100.0%
Q5  の % 71.3% 70.1% 71.5% 67.2% 75.0% 80.0% 75.0% 68.8% 73.2%

常勤講師等 度数 85 23 34 13 134 2 1 1 293
職種 の % 29.0% 7.8% 11.6% 4.4% 45.7% 0.7% 0.3% 0.3% 100.0%
Q5  の % 21.0% 16.0% 17.6% 20.3% 12.4% 20.0% 25.0% 6.3% 15.3%

職種無回答 度数 6 3 4 1 20 0 0 0 34
職種 の % 17.6% 8.8% 11.8% 2.9% 58.8% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q5  の % 1.5% 2.1% 2.1% 1.6% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 153 35 85 23 380 6 1 0 683
地域 の % 22.4% 5.1% 12.4% 3.4% 55.6% 0.9% 0.1% 0.0% 100.0%
Q5  の % 37.9% 24.3% 44.0% 35.9% 35.1% 60.0% 25.0% 0.0% 35.6%

北九州 度数 74 22 24 10 145 0 0 4 279
地域 の % 26.5% 7.9% 8.6% 3.6% 52.0% 0.0% 0.0% 1.4% 100.0%
Q5  の % 18.3% 15.3% 12.4% 15.6% 13.4% 0.0% 0.0% 25.0% 14.5%

北筑後 度数 56 20 25 9 200 2 0 6 318
地域 の % 17.6% 6.3% 7.9% 2.8% 62.9% 0.6% 0.0% 1.9% 100.0%
Q5  の % 13.9% 13.9% 13.0% 14.1% 18.5% 20.0% 0.0% 37.5% 16.6%

南筑後 度数 36 32 32 9 161 0 1 4 275
地域 の % 13.1% 11.6% 11.6% 3.3% 58.5% 0.0% 0.4% 1.5% 100.0%
Q5  の % 8.9% 22.2% 16.6% 14.1% 14.9% 0.0% 25.0% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 46 17 16 5 108 2 1 1 196
地域 の % 23.5% 8.7% 8.2% 2.6% 55.1% 1.0% 0.5% 0.5% 100.0%
Q5  の % 11.4% 11.8% 8.3% 7.8% 10.0% 20.0% 25.0% 6.3% 10.2%

京築 度数 34 15 8 7 70 0 1 1 136
地域 の % 25.0% 11.0% 5.9% 5.1% 51.5% 0.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q5  の % 8.4% 10.4% 4.1% 10.9% 6.5% 0.0% 25.0% 6.3% 7.1%

地域無回答 度数 5 3 3 1 20 0 0 0 32
地域 の % 15.6% 9.4% 9.4% 3.1% 62.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q5  の % 1.2% 2.1% 1.6% 1.6% 1.8% 0.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 404 144 193 64 1084 10 4 16 1919
地域 の % 21.1% 7.5% 10.1% 3.3% 56.5% 0.5% 0.2% 0.8% 100.0%
Q5  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q5 差別や人権についてもっとも深く考える契機となったのは、いつですか
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問６ 差別や人権についてもっとも深く考える契機となったのは、どのような出会いや学び

ですか 

人権課題
の当事者
(家族や
親族を含
む)との
出会い

人権問題
の解決に
取り組む
人(職場
の同僚や
管理職を
含む)と
の出会い

自分自身
が、差別
をした

り、受け
たりした

経験

家族や知
人からの

話

学校の授
業

メディア
地域の人
権問題解
決の取組

職場の人
権教育の

取組
その他

そのよう
な出会い
や学びを
経験した
ことはな

い

無回答 回答者数

年齢 29歳以下 度数 85 79 26 39 143 48 34 115 8 4 0 268
年齢 の % 31.7% 29.5% 9.7% 14.6% 53.4% 17.9% 12.7% 42.9% 3.0% 1.5% 0.0% 100.0%
Q6  の % 10.2% 9.6% 12.1% 14.3% 19.7% 23.5% 10.1% 12.2% 13.8% 33.3% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 97 94 35 43 135 26 46 129 17 1 4 292
年齢 の % 33.2% 32.2% 12.0% 14.7% 46.2% 8.9% 15.8% 44.2% 5.8% 0.3% 1.4% 100.0%
Q6  の % 11.6% 11.5% 16.4% 15.8% 18.6% 12.7% 13.6% 13.7% 29.3% 8.3% 23.5% 15.2%

40歳代 度数 177 177 47 56 166 40 74 202 11 4 2 420
年齢 の % 42.1% 42.1% 11.2% 13.3% 39.5% 9.5% 17.6% 48.1% 2.6% 1.0% 0.5% 100.0%
Q6  の % 21.2% 21.6% 22.0% 20.6% 22.8% 19.6% 22.0% 21.4% 19.0% 33.3% 11.8% 21.9%

50歳以上 度数 464 455 103 129 268 89 178 481 21 3 11 907
年齢 の % 51.2% 50.2% 11.4% 14.2% 29.5% 9.8% 19.6% 53.0% 2.3% 0.3% 1.2% 100.0%
Q6  の % 55.6% 55.6% 48.1% 47.4% 36.9% 43.6% 52.8% 51.0% 36.2% 25.0% 64.7% 47.3%

年齢無回答 度数 12 14 3 5 15 1 5 16 1 0 0 32
年齢 の % 37.5% 43.8% 9.4% 15.6% 46.9% 3.1% 15.6% 50.0% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q6  の % 1.4% 1.7% 1.4% 1.8% 2.1% 0.5% 1.5% 1.7% 1.7% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 368 390 79 107 294 92 168 422 19 4 3 797
校種 の % 46.2% 48.9% 9.9% 13.4% 36.9% 11.5% 21.1% 52.9% 2.4% 0.5% 0.4% 100.0%
Q6  の % 44.1% 47.6% 36.9% 39.3% 40.4% 45.1% 49.9% 44.8% 32.8% 33.3% 17.6% 41.5%

中学校等 度数 186 196 49 63 134 36 91 201 10 2 3 391
校種 の % 47.6% 50.1% 12.5% 16.1% 34.3% 9.2% 23.3% 51.4% 2.6% 0.5% 0.8% 100.0%
Q6  の % 22.3% 23.9% 22.9% 23.2% 18.4% 17.6% 27.0% 21.3% 17.2% 16.7% 17.6% 20.4%

高等学校等 度数 196 162 62 70 221 56 54 237 23 3 8 525
校種 の % 37.3% 30.9% 11.8% 13.3% 42.1% 10.7% 10.3% 45.1% 4.4% 0.6% 1.5% 100.0%
Q6  の % 23.5% 19.8% 29.0% 25.7% 30.4% 27.5% 16.0% 25.1% 39.7% 25.0% 47.1% 27.4%

特別支援学校 度数 70 56 20 26 62 19 19 67 4 3 3 171
校種 の % 40.9% 32.7% 11.7% 15.2% 36.3% 11.1% 11.1% 39.2% 2.3% 1.8% 1.8% 100.0%
Q6  の % 8.4% 6.8% 9.3% 9.6% 8.5% 9.3% 5.6% 7.1% 6.9% 25.0% 17.6% 8.9%

校種無回答 度数 15 15 4 6 16 1 5 16 2 0 0 35
校種 の % 42.9% 42.9% 11.4% 17.1% 45.7% 2.9% 14.3% 45.7% 5.7% 0.0% 0.0% 100.0%
Q6  の % 1.8% 1.8% 1.9% 2.2% 2.2% 0.5% 1.5% 1.7% 3.4% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 51 52 5 12 21 6 21 53 0 0 1 91
職種 の % 56.0% 57.1% 5.5% 13.2% 23.1% 6.6% 23.1% 58.2% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0%
Q6  の % 6.1% 6.3% 2.3% 4.4% 2.9% 2.9% 6.2% 5.6% 0.0% 0.0% 5.9% 4.7%

副校長・教頭 度数 46 55 7 13 30 10 21 63 2 0 2 96
職種 の % 47.9% 57.3% 7.3% 13.5% 31.3% 10.4% 21.9% 65.6% 2.1% 0.0% 2.1% 100.0%
Q6  の % 5.5% 6.7% 3.3% 4.8% 4.1% 4.9% 6.2% 6.7% 3.4% 0.0% 11.8% 5.0%

教諭等 度数 635 600 160 194 518 143 252 673 40 8 12 1405
職種 の % 45.2% 42.7% 11.4% 13.8% 36.9% 10.2% 17.9% 47.9% 2.8% 0.6% 0.9% 100.0%
Q6  の % 76.0% 73.3% 74.8% 71.3% 71.3% 70.1% 74.8% 71.4% 69.0% 66.7% 70.6% 73.2%

常勤講師等 度数 90 98 39 48 141 44 38 138 15 4 2 293
職種 の % 30.7% 33.4% 13.3% 16.4% 48.1% 15.0% 13.0% 47.1% 5.1% 1.4% 0.7% 100.0%
Q6  の % 10.8% 12.0% 18.2% 17.6% 19.4% 21.6% 11.3% 14.6% 25.9% 33.3% 11.8% 15.3%

職種無回答 度数 13 14 3 5 17 1 5 16 1 0 0 34
職種 の % 38.2% 41.2% 8.8% 14.7% 50.0% 2.9% 14.7% 47.1% 2.9% 0.0% 0.0% 100.0%
Q6  の % 1.6% 1.7% 1.4% 1.8% 2.3% 0.5% 1.5% 1.7% 1.7% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 268 269 67 96 267 86 115 327 22 5 3 683
地域 の % 39.2% 39.4% 9.8% 14.1% 39.1% 12.6% 16.8% 47.9% 3.2% 0.7% 0.4% 100.0%
Q6  の % 32.1% 32.8% 31.3% 35.3% 36.7% 42.2% 34.1% 34.7% 37.9% 41.7% 17.6% 35.6%

北九州 度数 133 107 40 43 105 29 49 123 6 1 3 279
地域 の % 47.7% 38.4% 14.3% 15.4% 37.6% 10.4% 17.6% 44.1% 2.2% 0.4% 1.1% 100.0%
Q6  の % 15.9% 13.1% 18.7% 15.8% 14.4% 14.2% 14.5% 13.0% 10.3% 8.3% 17.6% 14.5%

北筑後 度数 183 171 41 45 110 25 60 166 8 0 5 318
地域 の % 57.5% 53.8% 12.9% 14.2% 34.6% 7.9% 18.9% 52.2% 2.5% 0.0% 1.6% 100.0%
Q6  の % 21.9% 20.9% 19.2% 16.5% 15.1% 12.3% 17.8% 17.6% 13.8% 0.0% 29.4% 16.6%

南筑後 度数 100 118 30 27 92 31 46 135 11 2 4 275
地域 の % 36.4% 42.9% 10.9% 9.8% 33.5% 11.3% 16.7% 49.1% 4.0% 0.7% 1.5% 100.0%
Q6  の % 12.0% 14.4% 14.0% 9.9% 12.7% 15.2% 13.6% 14.3% 19.0% 16.7% 23.5% 14.3%

筑豊 度数 88 84 20 29 76 18 34 104 9 2 1 196
地域 の % 44.9% 42.9% 10.2% 14.8% 38.8% 9.2% 17.3% 53.1% 4.6% 1.0% 0.5% 100.0%
Q6  の % 10.5% 10.3% 9.3% 10.7% 10.5% 8.8% 10.1% 11.0% 15.5% 16.7% 5.9% 10.2%

京築 度数 51 56 13 27 62 14 28 72 1 2 1 136
地域 の % 37.5% 41.2% 9.6% 19.9% 45.6% 10.3% 20.6% 52.9% 0.7% 1.5% 0.7% 100.0%
Q6  の % 6.1% 6.8% 6.1% 9.9% 8.5% 6.9% 8.3% 7.6% 1.7% 16.7% 5.9% 7.1%

地域無回答 度数 12 14 3 5 15 1 5 16 1 0 0 32
地域 の % 37.5% 43.8% 9.4% 15.6% 46.9% 3.1% 15.6% 50.0% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q6  の % 1.4% 1.7% 1.4% 1.8% 2.1% 0.5% 1.5% 1.7% 1.7% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 835 819 214 272 727 204 337 943 58 12 17 1919
地域 の % 43.5% 42.7% 11.2% 14.2% 37.9% 10.6% 17.6% 49.1% 3.0% 0.6% 0.9% 100.0%
Q6  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q6 差別や人権についてもっとも深く考える契機となったのは、どのような出会いや学びですか
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問７ 大学・短大・専門学校等において、人権教育に関してどのような学ぶ場がありました

か 

学校の講
義

学校のゼ
ミやサー

クル

学校が紹
介するボ
ランティ
ア等の参

加

学校が主
催する研

修会

学校に学
ぶ場はな
かった

その他

大学・短
大・専門
学校等に
は在籍経
験がない

無回答 回答者数

年齢 29歳以下 度数 217 19 22 27 40 5 0 1 268
年齢 の % 81.0% 7.1% 8.2% 10.1% 14.9% 1.9% 0.0% 0.4% 100.0%
Q7  の % 16.7% 17.3% 21.6% 12.4% 9.0% 8.9% 0.0% 4.8% 14.0%

30歳代 度数 205 21 24 26 64 2 2 5 292
年齢 の % 70.2% 7.2% 8.2% 8.9% 21.9% 0.7% 0.7% 1.7% 100.0%
Q7  の % 15.7% 19.1% 23.5% 11.9% 14.3% 3.6% 20.0% 23.8% 15.2%

40歳代 度数 300 26 16 50 90 12 2 2 420
年齢 の % 71.4% 6.2% 3.8% 11.9% 21.4% 2.9% 0.5% 0.5% 100.0%
Q7  の % 23.0% 23.6% 15.7% 22.9% 20.2% 21.4% 20.0% 9.5% 21.9%

50歳以上 度数 568 42 38 111 240 35 4 13 907
年齢 の % 62.6% 4.6% 4.2% 12.2% 26.5% 3.9% 0.4% 1.4% 100.0%
Q7  の % 43.6% 38.2% 37.3% 50.9% 53.8% 62.5% 40.0% 61.9% 47.3%

年齢無回答 度数 13 2 2 4 12 2 2 0 32
年齢 の % 40.6% 6.3% 6.3% 12.5% 37.5% 6.3% 6.3% 0.0% 100.0%
Q7  の % 1.0% 1.8% 2.0% 1.8% 2.7% 3.6% 20.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 589 56 50 80 153 17 4 6 797
校種 の % 73.9% 7.0% 6.3% 10.0% 19.2% 2.1% 0.5% 0.8% 100.0%
Q7  の % 45.2% 50.9% 49.0% 36.7% 34.3% 30.4% 40.0% 28.6% 41.5%

中学校等 度数 268 17 18 50 93 15 1 3 391
校種 の % 68.5% 4.3% 4.6% 12.8% 23.8% 3.8% 0.3% 0.8% 100.0%
Q7  の % 20.6% 15.5% 17.6% 22.9% 20.9% 26.8% 10.0% 14.3% 20.4%

高等学校等 度数 320 24 18 65 151 15 3 9 525
校種 の % 61.0% 4.6% 3.4% 12.4% 28.8% 2.9% 0.6% 1.7% 100.0%
Q7  の % 24.6% 21.8% 17.6% 29.8% 33.9% 26.8% 30.0% 42.9% 27.4%

特別支援学校 度数 112 10 14 19 36 7 0 3 171
校種 の % 65.5% 5.8% 8.2% 11.1% 21.1% 4.1% 0.0% 1.8% 100.0%
Q7  の % 8.6% 9.1% 13.7% 8.7% 8.1% 12.5% 0.0% 14.3% 8.9%

校種無回答 度数 14 3 2 4 13 2 2 0 35
校種 の % 40.0% 8.6% 5.7% 11.4% 37.1% 5.7% 5.7% 0.0% 100.0%
Q7  の % 1.1% 2.7% 2.0% 1.8% 2.9% 3.6% 20.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 60 4 2 8 24 1 1 1 91
職種 の % 65.9% 4.4% 2.2% 8.8% 26.4% 1.1% 1.1% 1.1% 100.0%
Q7  の % 4.6% 3.6% 2.0% 3.7% 5.4% 1.8% 10.0% 4.8% 4.7%

副校長・教頭 度数 62 10 5 12 23 2 1 2 96
職種 の % 64.6% 10.4% 5.2% 12.5% 24.0% 2.1% 1.0% 2.1% 100.0%
Q7  の % 4.8% 9.1% 4.9% 5.5% 5.2% 3.6% 10.0% 9.5% 5.0%

教諭等 度数 974 77 69 154 319 40 5 15 1405
職種 の % 69.3% 5.5% 4.9% 11.0% 22.7% 2.8% 0.4% 1.1% 100.0%
Q7  の % 74.8% 70.0% 67.6% 70.6% 71.5% 71.4% 50.0% 71.4% 73.2%

常勤講師等 度数 193 17 24 39 67 11 1 3 293
職種 の % 65.9% 5.8% 8.2% 13.3% 22.9% 3.8% 0.3% 1.0% 100.0%
Q7  の % 14.8% 15.5% 23.5% 17.9% 15.0% 19.6% 10.0% 14.3% 15.3%

職種無回答 度数 14 2 2 5 13 2 2 0 34
職種 の % 41.2% 5.9% 5.9% 14.7% 38.2% 5.9% 5.9% 0.0% 100.0%
Q7  の % 1.1% 1.8% 2.0% 2.3% 2.9% 3.6% 20.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 479 40 35 86 144 24 4 2 683
地域 の % 70.1% 5.9% 5.1% 12.6% 21.1% 3.5% 0.6% 0.3% 100.0%
Q7  の % 36.8% 36.4% 34.3% 39.4% 32.3% 42.9% 40.0% 9.5% 35.6%

北九州 度数 183 16 20 38 73 4 1 7 279
地域 の % 65.6% 5.7% 7.2% 13.6% 26.2% 1.4% 0.4% 2.5% 100.0%
Q7  の % 14.0% 14.5% 19.6% 17.4% 16.4% 7.1% 10.0% 33.3% 14.5%

北筑後 度数 222 19 15 27 74 10 1 4 318
地域 の % 69.8% 6.0% 4.7% 8.5% 23.3% 3.1% 0.3% 1.3% 100.0%
Q7  の % 17.0% 17.3% 14.7% 12.4% 16.6% 17.9% 10.0% 19.0% 16.6%

南筑後 度数 193 14 17 28 57 6 0 5 275
地域 の % 70.2% 5.1% 6.2% 10.2% 20.7% 2.2% 0.0% 1.8% 100.0%
Q7  の % 14.8% 12.7% 16.7% 12.8% 12.8% 10.7% 0.0% 23.8% 14.3%

筑豊 度数 123 13 6 18 50 3 2 2 196
地域 の % 62.8% 6.6% 3.1% 9.2% 25.5% 1.5% 1.0% 1.0% 100.0%
Q7  の % 9.4% 11.8% 5.9% 8.3% 11.2% 5.4% 20.0% 9.5% 10.2%

京築 度数 90 6 7 17 36 7 0 1 136
地域 の % 66.2% 4.4% 5.1% 12.5% 26.5% 5.1% 0.0% 0.7% 100.0%
Q7  の % 6.9% 5.5% 6.9% 7.8% 8.1% 12.5% 0.0% 4.8% 7.1%

地域無回答 度数 13 2 2 4 12 2 2 0 32
地域 の % 40.6% 6.3% 6.3% 12.5% 37.5% 6.3% 6.3% 0.0% 100.0%
Q7  の % 1.0% 1.8% 2.0% 1.8% 2.7% 3.6% 20.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 1303 110 102 218 446 56 10 21 1919
地域 の % 67.9% 5.7% 5.3% 11.4% 23.2% 2.9% 0.5% 1.1% 100.0%
Q7  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q7 大学・短大・専門学校等において、人権教育に関してどのような学ぶ場がありましたか
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問８ 同和問題についてもっとも深く考える契機となったのは、いつだと思いますか 

小学校や
中学校時

代
高校時代

大学・短
大・専門
学校時代

学校等を
卒業後か
ら教職に
つくまで

教職につ
いた後

その他 ない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 57 22 44 9 133 0 2 1 268
年齢 の % 21.3% 8.2% 16.4% 3.4% 49.6% 0.0% 0.7% 0.4% 100.0%
Q8  の % 18.4% 18.2% 31.4% 15.3% 10.6% 0.0% 33.3% 5.0% 14.0%

30歳代 度数 78 14 11 13 171 1 1 3 292
年齢 の % 26.7% 4.8% 3.8% 4.5% 58.6% 0.3% 0.3% 1.0% 100.0%
Q8  の % 25.2% 11.6% 7.9% 22.0% 13.6% 11.1% 16.7% 15.0% 15.2%

40歳代 度数 81 31 26 13 264 1 1 3 420
年齢 の % 19.3% 7.4% 6.2% 3.1% 62.9% 0.2% 0.2% 0.7% 100.0%
Q8  の % 26.2% 25.6% 18.6% 22.0% 21.0% 11.1% 16.7% 15.0% 21.9%

50歳以上 度数 86 53 56 24 667 7 2 12 907
年齢 の % 9.5% 5.8% 6.2% 2.6% 73.5% 0.8% 0.2% 1.3% 100.0%
Q8  の % 27.8% 43.8% 40.0% 40.7% 53.1% 77.8% 33.3% 60.0% 47.3%

年齢無回答 度数 7 1 3 0 20 0 0 1 32
年齢 の % 21.9% 3.1% 9.4% 0.0% 62.5% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q8  の % 2.3% 0.8% 2.1% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 5.0% 1.7%

校種 小学校 度数 95 46 75 19 553 3 2 4 797
校種 の % 11.9% 5.8% 9.4% 2.4% 69.4% 0.4% 0.3% 0.5% 100.0%
Q8  の % 30.7% 38.0% 53.6% 32.2% 44.1% 33.3% 33.3% 20.0% 41.5%

中学校等 度数 59 11 24 13 275 3 1 5 391
校種 の % 15.1% 2.8% 6.1% 3.3% 70.3% 0.8% 0.3% 1.3% 100.0%
Q8  の % 19.1% 9.1% 17.1% 22.0% 21.9% 33.3% 16.7% 25.0% 20.4%

高等学校等 度数 97 53 23 19 322 1 2 8 525
校種 の % 18.5% 10.1% 4.4% 3.6% 61.3% 0.2% 0.4% 1.5% 100.0%
Q8  の % 31.4% 43.8% 16.4% 32.2% 25.7% 11.1% 33.3% 40.0% 27.4%

特別支援学校 度数 51 10 14 8 83 2 1 2 171
校種 の % 29.8% 5.8% 8.2% 4.7% 48.5% 1.2% 0.6% 1.2% 100.0%
Q8  の % 16.5% 8.3% 10.0% 13.6% 6.6% 22.2% 16.7% 10.0% 8.9%

校種無回答 度数 7 1 4 0 22 0 0 1 35
校種 の % 20.0% 2.9% 11.4% 0.0% 62.9% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q8  の % 2.3% 0.8% 2.9% 0.0% 1.8% 0.0% 0.0% 5.0% 1.8%

職種 校長 度数 2 7 8 5 67 1 0 1 91
職種 の % 2.2% 7.7% 8.8% 5.5% 73.6% 1.1% 0.0% 1.1% 100.0%
Q8  の % 0.6% 5.8% 5.7% 8.5% 5.3% 11.1% 0.0% 5.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 6 6 8 2 71 0 0 3 96
職種 の % 6.3% 6.3% 8.3% 2.1% 74.0% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q8  の % 1.9% 5.0% 5.7% 3.4% 5.7% 0.0% 0.0% 15.0% 5.0%

教諭等 度数 219 79 96 41 945 6 5 14 1405
職種 の % 15.6% 5.6% 6.8% 2.9% 67.3% 0.4% 0.4% 1.0% 100.0%
Q8  の % 70.9% 65.3% 68.6% 69.5% 75.3% 66.7% 83.3% 70.0% 73.2%

常勤講師等 度数 74 28 24 11 152 2 1 1 293
職種 の % 25.3% 9.6% 8.2% 3.8% 51.9% 0.7% 0.3% 0.3% 100.0%
Q8  の % 23.9% 23.1% 17.1% 18.6% 12.1% 22.2% 16.7% 5.0% 15.3%

職種無回答 度数 8 1 4 0 20 0 0 1 34
職種 の % 23.5% 2.9% 11.8% 0.0% 58.8% 0.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q8  の % 2.6% 0.8% 2.9% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 5.0% 1.8%

地域 福岡 度数 120 33 68 23 428 6 2 3 683
地域 の % 17.6% 4.8% 10.0% 3.4% 62.7% 0.9% 0.3% 0.4% 100.0%
Q8  の % 38.8% 27.3% 48.6% 39.0% 34.1% 66.7% 33.3% 15.0% 35.6%

北九州 度数 54 19 16 8 179 0 0 3 279
地域 の % 19.4% 6.8% 5.7% 2.9% 64.2% 0.0% 0.0% 1.1% 100.0%
Q8  の % 17.5% 15.7% 11.4% 13.6% 14.3% 0.0% 0.0% 15.0% 14.5%

北筑後 度数 45 16 16 13 222 0 0 6 318
地域 の % 14.2% 5.0% 5.0% 4.1% 69.8% 0.0% 0.0% 1.9% 100.0%
Q8  の % 14.6% 13.2% 11.4% 22.0% 17.7% 0.0% 0.0% 30.0% 16.6%

南筑後 度数 24 22 24 5 193 1 2 4 275
地域 の % 8.7% 8.0% 8.7% 1.8% 70.2% 0.4% 0.7% 1.5% 100.0%
Q8  の % 7.8% 18.2% 17.1% 8.5% 15.4% 11.1% 33.3% 20.0% 14.3%

筑豊 度数 32 18 9 3 129 2 1 2 196
地域 の % 16.3% 9.2% 4.6% 1.5% 65.8% 1.0% 0.5% 1.0% 100.0%
Q8  の % 10.4% 14.9% 6.4% 5.1% 10.3% 22.2% 16.7% 10.0% 10.2%

京築 度数 27 12 4 7 84 0 1 1 136
地域 の % 19.9% 8.8% 2.9% 5.1% 61.8% 0.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q8  の % 8.7% 9.9% 2.9% 11.9% 6.7% 0.0% 16.7% 5.0% 7.1%

地域無回答 度数 7 1 3 0 20 0 0 1 32
地域 の % 21.9% 3.1% 9.4% 0.0% 62.5% 0.0% 0.0% 3.1% 100.0%
Q8  の % 2.3% 0.8% 2.1% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 5.0% 1.7%

合計 度数 309 121 140 59 1255 9 6 20 1919
地域 の % 16.1% 6.3% 7.3% 3.1% 65.4% 0.5% 0.3% 1.0% 100.0%
Q8  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q8 同和問題についてもっとも深く考える契機となったのは、いつだと思いますか
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問９ 同和問題についてもっとも深く考える契機になったのは、どのような出会いや学びで

すか 

人権課題
の当事者
(家族や
親族を含
む)との
出会い

人権問題
の解決に
取り組む
人(職場
の同僚や
管理職を
含む)と
の出会い

自分自身
が、差別
をした

り、受け
たりした

経験

家族や知
人からの

話

学校の授
業

メディア
地域の人
権問題解
決の取組

職場の人
権教育の

取組
その他

そのよう
な出会い
や学びを
経験した
ことはな

い

無回答 回答者数

年齢 29歳以下 度数 63 77 7 36 128 15 45 119 5 8 0 268
年齢 の % 23.5% 28.7% 2.6% 13.4% 47.8% 5.6% 16.8% 44.4% 1.9% 3.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 7.5% 9.2% 8.1% 14.0% 19.3% 13.9% 11.3% 12.0% 9.8% 57.1% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 87 90 12 37 126 19 57 142 11 1 0 292
年齢 の % 29.8% 30.8% 4.1% 12.7% 43.2% 6.5% 19.5% 48.6% 3.8% 0.3% 0.0% 100.0%
Q9  の % 10.4% 10.7% 14.0% 14.3% 19.0% 17.6% 14.4% 14.4% 21.6% 7.1% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 176 177 18 52 162 19 90 209 10 3 2 420
年齢 の % 41.9% 42.1% 4.3% 12.4% 38.6% 4.5% 21.4% 49.8% 2.4% 0.7% 0.5% 100.0%
Q9  の % 21.1% 21.1% 20.9% 20.2% 24.4% 17.6% 22.7% 21.1% 19.6% 21.4% 25.0% 21.9%

50歳以上 度数 497 483 46 126 236 55 197 503 24 2 6 907
年齢 の % 54.8% 53.3% 5.1% 13.9% 26.0% 6.1% 21.7% 55.5% 2.6% 0.2% 0.7% 100.0%
Q9  の % 59.4% 57.6% 53.5% 48.8% 35.5% 50.9% 49.6% 50.9% 47.1% 14.3% 75.0% 47.3%

年齢無回答 度数 13 12 3 7 12 0 8 16 1 0 0 32
年齢 の % 40.6% 37.5% 9.4% 21.9% 37.5% 0.0% 25.0% 50.0% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 1.6% 1.4% 3.5% 2.7% 1.8% 0.0% 2.0% 1.6% 2.0% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 386 395 33 96 257 46 199 441 22 5 3 797
校種 の % 48.4% 49.6% 4.1% 12.0% 32.2% 5.8% 25.0% 55.3% 2.8% 0.6% 0.4% 100.0%
Q9  の % 46.2% 47.1% 38.4% 37.2% 38.7% 42.6% 50.1% 44.6% 43.1% 35.7% 37.5% 41.5%

中学校等 度数 203 206 21 53 115 25 105 221 6 2 1 391
校種 の % 51.9% 52.7% 5.4% 13.6% 29.4% 6.4% 26.9% 56.5% 1.5% 0.5% 0.3% 100.0%
Q9  の % 24.3% 24.6% 24.4% 20.5% 17.3% 23.1% 26.4% 22.3% 11.8% 14.3% 12.5% 20.4%

高等学校等 度数 172 167 24 70 220 24 57 250 17 4 4 525
校種 の % 32.8% 31.8% 4.6% 13.3% 41.9% 4.6% 10.9% 47.6% 3.2% 0.8% 0.8% 100.0%
Q9  の % 20.6% 19.9% 27.9% 27.1% 33.1% 22.2% 14.4% 25.3% 33.3% 28.6% 50.0% 27.4%

特別支援学校 度数 59 58 4 31 59 13 28 61 4 3 0 171
校種 の % 34.5% 33.9% 2.3% 18.1% 34.5% 7.6% 16.4% 35.7% 2.3% 1.8% 0.0% 100.0%
Q9  の % 7.1% 6.9% 4.7% 12.0% 8.9% 12.0% 7.1% 6.2% 7.8% 21.4% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 16 13 4 8 13 0 8 16 2 0 0 35
校種 の % 45.7% 37.1% 11.4% 22.9% 37.1% 0.0% 22.9% 45.7% 5.7% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 1.9% 1.5% 4.7% 3.1% 2.0% 0.0% 2.0% 1.6% 3.9% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 56 57 0 9 22 4 23 58 0 0 0 91
職種 の % 61.5% 62.6% 0.0% 9.9% 24.2% 4.4% 25.3% 63.7% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 6.7% 6.8% 0.0% 3.5% 3.3% 3.7% 5.8% 5.9% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 56 60 4 12 29 8 27 64 3 0 0 96
職種 の % 58.3% 62.5% 4.2% 12.5% 30.2% 8.3% 28.1% 66.7% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 6.7% 7.2% 4.7% 4.7% 4.4% 7.4% 6.8% 6.5% 5.9% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 632 622 69 171 475 74 293 713 37 7 8 1405
職種 の % 45.0% 44.3% 4.9% 12.2% 33.8% 5.3% 20.9% 50.7% 2.6% 0.5% 0.6% 100.0%
Q9  の % 75.6% 74.1% 80.2% 66.3% 71.5% 68.5% 73.8% 72.1% 72.5% 50.0% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 77 88 10 59 124 22 46 138 10 7 0 293
職種 の % 26.3% 30.0% 3.4% 20.1% 42.3% 7.5% 15.7% 47.1% 3.4% 2.4% 0.0% 100.0%
Q9  の % 9.2% 10.5% 11.6% 22.9% 18.7% 20.4% 11.6% 14.0% 19.6% 50.0% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 15 12 3 7 14 0 8 16 1 0 0 34
職種 の % 44.1% 35.3% 8.8% 20.6% 41.2% 0.0% 23.5% 47.1% 2.9% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 1.8% 1.4% 3.5% 2.7% 2.1% 0.0% 2.0% 1.6% 2.0% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 254 263 27 89 248 40 124 348 17 4 3 683
地域 の % 37.2% 38.5% 4.0% 13.0% 36.3% 5.9% 18.2% 51.0% 2.5% 0.6% 0.4% 100.0%
Q9  の % 30.4% 31.3% 31.4% 34.5% 37.3% 37.0% 31.2% 35.2% 33.3% 28.6% 37.5% 35.6%

北九州 度数 135 114 11 40 94 13 66 137 7 3 1 279
地域 の % 48.4% 40.9% 3.9% 14.3% 33.7% 4.7% 23.7% 49.1% 2.5% 1.1% 0.4% 100.0%
Q9  の % 16.1% 13.6% 12.8% 15.5% 14.2% 12.0% 16.6% 13.9% 13.7% 21.4% 12.5% 14.5%

北筑後 度数 196 176 23 40 97 15 68 169 7 1 1 318
地域 の % 61.6% 55.3% 7.2% 12.6% 30.5% 4.7% 21.4% 53.1% 2.2% 0.3% 0.3% 100.0%
Q9  の % 23.4% 21.0% 26.7% 15.5% 14.6% 13.9% 17.1% 17.1% 13.7% 7.1% 12.5% 16.6%

南筑後 度数 102 124 11 24 90 19 54 136 9 4 2 275
地域 の % 37.1% 45.1% 4.0% 8.7% 32.7% 6.9% 19.6% 49.5% 3.3% 1.5% 0.7% 100.0%
Q9  の % 12.2% 14.8% 12.8% 9.3% 13.6% 17.6% 13.6% 13.8% 17.6% 28.6% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 87 89 7 31 76 9 44 106 10 1 0 196
地域 の % 44.4% 45.4% 3.6% 15.8% 38.8% 4.6% 22.4% 54.1% 5.1% 0.5% 0.0% 100.0%
Q9  の % 10.4% 10.6% 8.1% 12.0% 11.4% 8.3% 11.1% 10.7% 19.6% 7.1% 0.0% 10.2%

京築 度数 49 61 4 27 47 12 33 77 0 1 1 136
地域 の % 36.0% 44.9% 2.9% 19.9% 34.6% 8.8% 24.3% 56.6% 0.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q9  の % 5.9% 7.3% 4.7% 10.5% 7.1% 11.1% 8.3% 7.8% 0.0% 7.1% 12.5% 7.1%

地域無回答 度数 13 12 3 7 12 0 8 16 1 0 0 32
地域 の % 40.6% 37.5% 9.4% 21.9% 37.5% 0.0% 25.0% 50.0% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q9  の % 1.6% 1.4% 3.5% 2.7% 1.8% 0.0% 2.0% 1.6% 2.0% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 836 839 86 258 664 108 397 989 51 14 8 1919
地域 の % 43.6% 43.7% 4.5% 13.4% 34.6% 5.6% 20.7% 51.5% 2.7% 0.7% 0.4% 100.0%
Q9  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q9 同和問題についてもっとも深く考える契機になったのは、どのような出会いや学びですか
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問１０ 同和問題を初めて知った時の気持ちに最も近いと思うものはどれですか 

同和問題を早
く解決したい

と思った

自分には関係
のない話だと

思った

差別をなくす
活動や運動に

共感した

差別の悲惨さ
だけが強く

残った

よくわからな
かった

無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 81 7 53 92 35 0 268
年齢 の % 30.2% 2.6% 19.8% 34.3% 13.1% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 12.5% 8.0% 10.8% 21.0% 15.6% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 77 16 73 83 40 3 292
年齢 の % 26.4% 5.5% 25.0% 28.4% 13.7% 1.0% 100.0%
Q10　の　% 11.9% 18.2% 14.8% 18.9% 17.8% 11.5% 15.2%

40歳代 度数 155 19 105 89 45 7 420
年齢 の % 36.9% 4.5% 25.0% 21.2% 10.7% 1.7% 100.0%
Q10　の　% 23.9% 21.6% 21.3% 20.3% 20.0% 26.9% 21.9%

50歳以上 度数 328 44 256 165 98 16 907
年齢 の % 36.2% 4.9% 28.2% 18.2% 10.8% 1.8% 100.0%
Q10　の　% 50.5% 50.0% 52.0% 37.6% 43.6% 61.5% 47.3%

年齢無回答 度数 8 2 5 10 7 0 32
年齢 の % 25.0% 6.3% 15.6% 31.3% 21.9% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 1.2% 2.3% 1.0% 2.3% 3.1% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 290 29 214 166 87 11 797
校種 の % 36.4% 3.6% 26.9% 20.8% 10.9% 1.4% 100.0%
Q10　の　% 44.7% 33.0% 43.5% 37.8% 38.7% 42.3% 41.5%

中学校等 度数 136 16 114 76 44 5 391
校種 の % 34.8% 4.1% 29.2% 19.4% 11.3% 1.3% 100.0%
Q10　の　% 21.0% 18.2% 23.2% 17.3% 19.6% 19.2% 20.4%

高等学校等 度数 172 29 113 143 62 6 525
校種 の % 32.8% 5.5% 21.5% 27.2% 11.8% 1.1% 100.0%
Q10　の　% 26.5% 33.0% 23.0% 32.6% 27.6% 23.1% 27.4%

特別支援学校 度数 41 12 46 43 25 4 171
校種 の % 24.0% 7.0% 26.9% 25.1% 14.6% 2.3% 100.0%
Q10　の　% 6.3% 13.6% 9.3% 9.8% 11.1% 15.4% 8.9%

校種無回答 度数 10 2 5 11 7 0 35
校種 の % 28.6% 5.7% 14.3% 31.4% 20.0% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 1.5% 2.3% 1.0% 2.5% 3.1% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 33 5 24 20 8 1 91
職種 の % 36.3% 5.5% 26.4% 22.0% 8.8% 1.1% 100.0%
Q10　の　% 5.1% 5.7% 4.9% 4.6% 3.6% 3.8% 4.7%

副校長・教頭 度数 49 6 18 7 16 0 96
職種 の % 51.0% 6.3% 18.8% 7.3% 16.7% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 7.6% 6.8% 3.7% 1.6% 7.1% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 487 63 369 315 153 18 1405
職種 の % 34.7% 4.5% 26.3% 22.4% 10.9% 1.3% 100.0%
Q10　の　% 75.0% 71.6% 75.0% 71.8% 68.0% 69.2% 73.2%

常勤講師等 度数 72 12 76 85 41 7 293
職種 の % 24.6% 4.1% 25.9% 29.0% 14.0% 2.4% 100.0%
Q10　の　% 11.1% 13.6% 15.4% 19.4% 18.2% 26.9% 15.3%

職種無回答 度数 8 2 5 12 7 0 34
職種 の % 23.5% 5.9% 14.7% 35.3% 20.6% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 1.2% 2.3% 1.0% 2.7% 3.1% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 228 29 181 162 74 9 683
地域 の % 33.4% 4.2% 26.5% 23.7% 10.8% 1.3% 100.0%
Q10　の　% 35.1% 33.0% 36.8% 36.9% 32.9% 34.6% 35.6%

北九州 度数 96 15 74 57 33 4 279
地域 の % 34.4% 5.4% 26.5% 20.4% 11.8% 1.4% 100.0%
Q10　の　% 14.8% 17.0% 15.0% 13.0% 14.7% 15.4% 14.5%

北筑後 度数 106 15 90 72 32 3 318
地域 の % 33.3% 4.7% 28.3% 22.6% 10.1% 0.9% 100.0%
Q10　の　% 16.3% 17.0% 18.3% 16.4% 14.2% 11.5% 16.6%

南筑後 度数 89 13 73 64 33 3 275
地域 の % 32.4% 4.7% 26.5% 23.3% 12.0% 1.1% 100.0%
Q10　の　% 13.7% 14.8% 14.8% 14.6% 14.7% 11.5% 14.3%

筑豊 度数 69 13 39 41 30 4 196
地域 の % 35.2% 6.6% 19.9% 20.9% 15.3% 2.0% 100.0%
Q10　の　% 10.6% 14.8% 7.9% 9.3% 13.3% 15.4% 10.2%

京築 度数 53 1 30 33 16 3 136
地域 の % 39.0% 0.7% 22.1% 24.3% 11.8% 2.2% 100.0%
Q10　の　% 8.2% 1.1% 6.1% 7.5% 7.1% 11.5% 7.1%

地域無回答 度数 8 2 5 10 7 0 32
地域 の % 25.0% 6.3% 15.6% 31.3% 21.9% 0.0% 100.0%
Q10　の　% 1.2% 2.3% 1.0% 2.3% 3.1% 0.0% 1.7%

合計 度数 649 88 492 439 225 26 1919
地域 の % 33.8% 4.6% 25.6% 22.9% 11.7% 1.4% 100.0%
Q10　の　% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q10 同和問題を初めて知った時の気持ちに最も近いと思うものはどれですか
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問１１ (ア)明治政府の「解放令」 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 63 134 63 8 0 268
年齢 の % 23.5% 50.0% 23.5% 3.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 7.1% 16.3% 32.3% 61.5% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 110 124 56 1 1 292
年齢 の % 37.7% 42.5% 19.2% 0.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 12.4% 15.1% 28.7% 7.7% 20.0% 15.2%

40歳代 度数 185 196 33 4 2 420
年齢 の % 44.0% 46.7% 7.9% 1.0% 0.5% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 20.9% 23.8% 16.9% 30.8% 40.0% 21.9%

50歳以上 度数 510 355 40 0 2 907
年齢 の % 56.2% 39.1% 4.4% 0.0% 0.2% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 57.7% 43.2% 20.5% 0.0% 40.0% 47.3%

年齢無回答 度数 16 13 3 0 0 32
年齢 の % 50.0% 40.6% 9.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 1.8% 1.6% 1.5% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 381 343 67 3 3 797
校種 の % 47.8% 43.0% 8.4% 0.4% 0.4% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 43.1% 41.7% 34.4% 23.1% 60.0% 41.5%

中学校等 度数 190 162 38 1 0 391
校種 の % 48.6% 41.4% 9.7% 0.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 21.5% 19.7% 19.5% 7.7% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 261 223 38 1 2 525
校種 の % 49.7% 42.5% 7.2% 0.2% 0.4% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 29.5% 27.1% 19.5% 7.7% 40.0% 27.4%

特別支援学校 度数 35 80 48 8 0 171
校種 の % 20.5% 46.8% 28.1% 4.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 4.0% 9.7% 24.6% 61.5% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 17 14 4 0 0 35
校種 の % 48.6% 40.0% 11.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 1.9% 1.7% 2.1% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 65 24 2 0 0 91
職種 の % 71.4% 26.4% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 7.4% 2.9% 1.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 65 30 1 0 0 96
職種 の % 67.7% 31.3% 1.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 7.4% 3.6% 0.5% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 657 619 121 3 5 1405
職種 の % 46.8% 44.1% 8.6% 0.2% 0.4% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 74.3% 75.3% 62.1% 23.1% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 80 135 68 10 0 293
職種 の % 27.3% 46.1% 23.2% 3.4% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 9.0% 16.4% 34.9% 76.9% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 17 14 3 0 0 34
職種 の % 50.0% 41.2% 8.8% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 1.9% 1.7% 1.5% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 309 293 78 1 2 683
地域 の % 45.2% 42.9% 11.4% 0.1% 0.3% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 35.0% 35.6% 40.0% 7.7% 40.0% 35.6%

北九州 度数 120 121 34 2 2 279
地域 の % 43.0% 43.4% 12.2% 0.7% 0.7% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 13.6% 14.7% 17.4% 15.4% 40.0% 14.5%

北筑後 度数 170 126 19 3 0 318
地域 の % 53.5% 39.6% 6.0% 0.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 19.2% 15.3% 9.7% 23.1% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 103 133 36 3 0 275
地域 の % 37.5% 48.4% 13.1% 1.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 11.7% 16.2% 18.5% 23.1% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 114 71 10 1 0 196
地域 の % 58.2% 36.2% 5.1% 0.5% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 12.9% 8.6% 5.1% 7.7% 0.0% 10.2%

京築 度数 52 65 15 3 1 136
地域 の % 38.2% 47.8% 11.0% 2.2% 0.7% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 5.9% 7.9% 7.7% 23.1% 20.0% 7.1%

地域無回答 度数 16 13 3 0 0 32
地域 の % 50.0% 40.6% 9.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 1.8% 1.6% 1.5% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 884 822 195 13 5 1919
地域 の % 46.1% 42.8% 10.2% 0.7% 0.3% 100.0%
Q11-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｱ)明治政府の「解放令」
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問１１ (イ)水平社宣言 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 55 144 61 8 0 268
年齢 の % 20.5% 53.7% 22.8% 3.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 6.2% 17.2% 35.1% 50.0% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 112 125 51 4 0 292
年齢 の % 38.4% 42.8% 17.5% 1.4% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 12.6% 14.9% 29.3% 25.0% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 187 196 34 1 2 420
年齢 の % 44.5% 46.7% 8.1% 0.2% 0.5% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 21.1% 23.4% 19.5% 6.3% 50.0% 21.9%

50歳以上 度数 520 357 25 3 2 907
年齢 の % 57.3% 39.4% 2.8% 0.3% 0.2% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 58.6% 42.7% 14.4% 18.8% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 14 15 3 0 0 32
年齢 の % 43.8% 46.9% 9.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 1.6% 1.8% 1.7% 0.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 374 357 62 2 2 797
校種 の % 46.9% 44.8% 7.8% 0.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 42.1% 42.7% 35.6% 12.5% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 193 160 34 4 0 391
校種 の % 49.4% 40.9% 8.7% 1.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 21.7% 19.1% 19.5% 25.0% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 267 224 26 6 2 525
校種 の % 50.9% 42.7% 5.0% 1.1% 0.4% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 30.1% 26.8% 14.9% 37.5% 50.0% 27.4%

特別支援学校 度数 39 79 49 4 0 171
校種 の % 22.8% 46.2% 28.7% 2.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 4.4% 9.4% 28.2% 25.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 15 17 3 0 0 35
校種 の % 42.9% 48.6% 8.6% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 1.7% 2.0% 1.7% 0.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 63 26 2 0 0 91
職種 の % 69.2% 28.6% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 7.1% 3.1% 1.1% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 67 27 2 0 0 96
職種 の % 69.8% 28.1% 2.1% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 7.5% 3.2% 1.1% 0.0% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 663 634 102 2 4 1405
職種 の % 47.2% 45.1% 7.3% 0.1% 0.3% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 74.7% 75.7% 58.6% 12.5% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 80 134 65 14 0 293
職種 の % 27.3% 45.7% 22.2% 4.8% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 9.0% 16.0% 37.4% 87.5% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 15 16 3 0 0 34
職種 の % 44.1% 47.1% 8.8% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 1.7% 1.9% 1.7% 0.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 304 297 72 8 2 683
地域 の % 44.5% 43.5% 10.5% 1.2% 0.3% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 34.2% 35.5% 41.4% 50.0% 50.0% 35.6%

北九州 度数 124 123 29 2 1 279
地域 の % 44.4% 44.1% 10.4% 0.7% 0.4% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 14.0% 14.7% 16.7% 12.5% 25.0% 14.5%

北筑後 度数 171 129 17 1 0 318
地域 の % 53.8% 40.6% 5.3% 0.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 19.3% 15.4% 9.8% 6.3% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 100 145 27 3 0 275
地域 の % 36.4% 52.7% 9.8% 1.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 11.3% 17.3% 15.5% 18.8% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 120 67 9 0 0 196
地域 の % 61.2% 34.2% 4.6% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 13.5% 8.0% 5.2% 0.0% 0.0% 10.2%

京築 度数 55 61 17 2 1 136
地域 の % 40.4% 44.9% 12.5% 1.5% 0.7% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 6.2% 7.3% 9.8% 12.5% 25.0% 7.1%

地域無回答 度数 14 15 3 0 0 32
地域 の % 43.8% 46.9% 9.4% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 1.6% 1.8% 1.7% 0.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 888 837 174 16 4 1919
地域 の % 46.3% 43.6% 9.1% 0.8% 0.2% 100.0%
Q11-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｲ)水平社宣言
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問１１ (ウ)同和対策審議会答申 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 17 107 125 19 0 268
年齢 の % 6.3% 39.9% 46.6% 7.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 3.4% 10.8% 33.1% 43.2% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 34 156 85 16 1 292
年齢 の % 11.6% 53.4% 29.1% 5.5% 0.3% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 6.9% 15.7% 22.5% 36.4% 14.3% 15.2%

40歳代 度数 111 228 73 5 3 420
年齢 の % 26.4% 54.3% 17.4% 1.2% 0.7% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 22.4% 22.9% 19.3% 11.4% 42.9% 21.9%

50歳以上 度数 325 488 88 3 3 907
年齢 の % 35.8% 53.8% 9.7% 0.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 65.5% 49.1% 23.3% 6.8% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 9 15 7 1 0 32
年齢 の % 28.1% 46.9% 21.9% 3.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 1.8% 1.5% 1.9% 2.3% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 166 449 167 12 3 797
校種 の % 20.8% 56.3% 21.0% 1.5% 0.4% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 33.5% 45.2% 44.2% 27.3% 42.9% 41.5%

中学校等 度数 120 190 73 8 0 391
校種 の % 30.7% 48.6% 18.7% 2.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 24.2% 19.1% 19.3% 18.2% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 170 260 75 16 4 525
校種 の % 32.4% 49.5% 14.3% 3.0% 0.8% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 34.3% 26.2% 19.8% 36.4% 57.1% 27.4%

特別支援学校 度数 30 79 55 7 0 171
校種 の % 17.5% 46.2% 32.2% 4.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 6.0% 7.9% 14.6% 15.9% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 10 16 8 1 0 35
校種 の % 28.6% 45.7% 22.9% 2.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 2.0% 1.6% 2.1% 2.3% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 49 40 2 0 0 91
職種 の % 53.8% 44.0% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 9.9% 4.0% 0.5% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 46 46 3 0 1 96
職種 の % 47.9% 47.9% 3.1% 0.0% 1.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 9.3% 4.6% 0.8% 0.0% 14.3% 5.0%

教諭等 度数 357 763 258 23 4 1405
職種 の % 25.4% 54.3% 18.4% 1.6% 0.3% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 72.0% 76.8% 68.3% 52.3% 57.1% 73.2%

常勤講師等 度数 34 129 108 20 2 293
職種 の % 11.6% 44.0% 36.9% 6.8% 0.7% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 6.9% 13.0% 28.6% 45.5% 28.6% 15.3%

職種無回答 度数 10 16 7 1 0 34
職種 の % 29.4% 47.1% 20.6% 2.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 2.0% 1.6% 1.9% 2.3% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 164 356 142 18 3 683
地域 の % 24.0% 52.1% 20.8% 2.6% 0.4% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 33.1% 35.8% 37.6% 40.9% 42.9% 35.6%

北九州 度数 71 142 56 9 1 279
地域 の % 25.4% 50.9% 20.1% 3.2% 0.4% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 14.3% 14.3% 14.8% 20.5% 14.3% 14.5%

北筑後 度数 84 172 56 5 1 318
地域 の % 26.4% 54.1% 17.6% 1.6% 0.3% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 16.9% 17.3% 14.8% 11.4% 14.3% 16.6%

南筑後 度数 60 160 49 6 0 275
地域 の % 21.8% 58.2% 17.8% 2.2% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 12.1% 16.1% 13.0% 13.6% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 76 82 35 2 1 196
地域 の % 38.8% 41.8% 17.9% 1.0% 0.5% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 15.3% 8.2% 9.3% 4.5% 14.3% 10.2%

京築 度数 32 67 33 3 1 136
地域 の % 23.5% 49.3% 24.3% 2.2% 0.7% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 6.5% 6.7% 8.7% 6.8% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 9 15 7 1 0 32
地域 の % 28.1% 46.9% 21.9% 3.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 1.8% 1.5% 1.9% 2.3% 0.0% 1.7%

合計 度数 496 994 378 44 7 1919
地域 の % 25.8% 51.8% 19.7% 2.3% 0.4% 100.0%
Q11-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｳ)同和対策審議会答申
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問１１ (エ)「全国高等学校統一用紙」(統一応募用紙)の制定など公正な採用選考の取組 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 44 72 78 74 0 268
年齢 の % 16.4% 26.9% 29.1% 27.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 5.8% 11.7% 27.2% 30.2% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 88 90 60 53 1 292
年齢 の % 30.1% 30.8% 20.5% 18.2% 0.3% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 11.5% 14.6% 20.9% 21.6% 14.3% 15.2%

40歳代 度数 182 140 51 45 2 420
年齢 の % 43.3% 33.3% 12.1% 10.7% 0.5% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 23.9% 22.7% 17.8% 18.4% 28.6% 21.9%

50歳以上 度数 437 303 93 71 3 907
年齢 の % 48.2% 33.4% 10.3% 7.8% 0.3% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 57.3% 49.1% 32.4% 29.0% 42.9% 47.3%

年齢無回答 度数 12 12 5 2 1 32
年齢 の % 37.5% 37.5% 15.6% 6.3% 3.1% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 1.6% 1.9% 1.7% 0.8% 14.3% 1.7%

校種 小学校 度数 144 299 180 171 3 797
校種 の % 18.1% 37.5% 22.6% 21.5% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 18.9% 48.5% 62.7% 69.8% 42.9% 41.5%

中学校等 度数 205 120 36 29 1 391
校種 の % 52.4% 30.7% 9.2% 7.4% 0.3% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 26.9% 19.4% 12.5% 11.8% 14.3% 20.4%

高等学校等 度数 362 125 22 14 2 525
校種 の % 69.0% 23.8% 4.2% 2.7% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 47.4% 20.3% 7.7% 5.7% 28.6% 27.4%

特別支援学校 度数 38 60 44 29 0 171
校種 の % 22.2% 35.1% 25.7% 17.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 5.0% 9.7% 15.3% 11.8% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 14 13 5 2 1 35
校種 の % 40.0% 37.1% 14.3% 5.7% 2.9% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 1.8% 2.1% 1.7% 0.8% 14.3% 1.8%

職種 校長 度数 48 31 8 4 0 91
職種 の % 52.7% 34.1% 8.8% 4.4% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 6.3% 5.0% 2.8% 1.6% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 51 25 14 6 0 96
職種 の % 53.1% 26.0% 14.6% 6.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 6.7% 4.1% 4.9% 2.4% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 570 467 196 167 5 1405
職種 の % 40.6% 33.2% 14.0% 11.9% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 74.7% 75.7% 68.3% 68.2% 71.4% 73.2%

常勤講師等 度数 80 82 64 66 1 293
職種 の % 27.3% 28.0% 21.8% 22.5% 0.3% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 10.5% 13.3% 22.3% 26.9% 14.3% 15.3%

職種無回答 度数 14 12 5 2 1 34
職種 の % 41.2% 35.3% 14.7% 5.9% 2.9% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 1.8% 1.9% 1.7% 0.8% 14.3% 1.8%

地域 福岡 度数 251 195 119 115 3 683
地域 の % 36.7% 28.6% 17.4% 16.8% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 32.9% 31.6% 41.5% 46.9% 42.9% 35.6%

北九州 度数 100 97 35 46 1 279
地域 の % 35.8% 34.8% 12.5% 16.5% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 13.1% 15.7% 12.2% 18.8% 14.3% 14.5%

北筑後 度数 151 123 26 17 1 318
地域 の % 47.5% 38.7% 8.2% 5.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 19.8% 19.9% 9.1% 6.9% 14.3% 16.6%

南筑後 度数 94 92 55 34 0 275
地域 の % 34.2% 33.5% 20.0% 12.4% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 12.3% 14.9% 19.2% 13.9% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 107 57 22 10 0 196
地域 の % 54.6% 29.1% 11.2% 5.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 14.0% 9.2% 7.7% 4.1% 0.0% 10.2%

京築 度数 48 41 25 21 1 136
地域 の % 35.3% 30.1% 18.4% 15.4% 0.7% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 6.3% 6.6% 8.7% 8.6% 14.3% 7.1%

地域無回答 度数 12 12 5 2 1 32
地域 の % 37.5% 37.5% 15.6% 6.3% 3.1% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 1.6% 1.9% 1.7% 0.8% 14.3% 1.7%

合計 度数 763 617 287 245 7 1919
地域 の % 39.8% 32.2% 15.0% 12.8% 0.4% 100.0%
Q11-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｴ)「全国高等学校統一用紙」(統一応募用紙)の制定など公正な採用選考の取組
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問１１ (オ)「部落地名総監」事件 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 50 75 60 83 0 268
年齢 の % 18.7% 28.0% 22.4% 31.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 7.2% 10.1% 20.5% 43.9% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 78 80 80 54 0 292
年齢 の % 26.7% 27.4% 27.4% 18.5% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 11.3% 10.8% 27.4% 28.6% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 136 181 70 31 2 420
年齢 の % 32.4% 43.1% 16.7% 7.4% 0.5% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 19.7% 24.5% 24.0% 16.4% 25.0% 21.9%

50歳以上 度数 415 391 75 21 5 907
年齢 の % 45.8% 43.1% 8.3% 2.3% 0.6% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 60.1% 52.9% 25.7% 11.1% 62.5% 47.3%

年齢無回答 度数 12 12 7 0 1 32
年齢 の % 37.5% 37.5% 21.9% 0.0% 3.1% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 1.7% 1.6% 2.4% 0.0% 12.5% 1.7%

校種 小学校 度数 256 331 122 83 5 797
校種 の % 32.1% 41.5% 15.3% 10.4% 0.6% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 37.0% 44.8% 41.8% 43.9% 62.5% 41.5%

中学校等 度数 162 138 61 30 0 391
校種 の % 41.4% 35.3% 15.6% 7.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 23.4% 18.7% 20.9% 15.9% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 232 184 65 42 2 525
校種 の % 44.2% 35.0% 12.4% 8.0% 0.4% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 33.6% 24.9% 22.3% 22.2% 25.0% 27.4%

特別支援学校 度数 28 72 37 34 0 171
校種 の % 16.4% 42.1% 21.6% 19.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 4.1% 9.7% 12.7% 18.0% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 13 14 7 0 1 35
校種 の % 37.1% 40.0% 20.0% 0.0% 2.9% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 1.9% 1.9% 2.4% 0.0% 12.5% 1.8%

職種 校長 度数 53 36 1 0 1 91
職種 の % 58.2% 39.6% 1.1% 0.0% 1.1% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 7.7% 4.9% 0.3% 0.0% 12.5% 4.7%

副校長・教頭 度数 50 39 5 1 1 96
職種 の % 52.1% 40.6% 5.2% 1.0% 1.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 7.2% 5.3% 1.7% 0.5% 12.5% 5.0%

教諭等 度数 507 567 200 126 5 1405
職種 の % 36.1% 40.4% 14.2% 9.0% 0.4% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 73.4% 76.7% 68.5% 66.7% 62.5% 73.2%

常勤講師等 度数 68 84 79 62 0 293
職種 の % 23.2% 28.7% 27.0% 21.2% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 9.8% 11.4% 27.1% 32.8% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 13 13 7 0 1 34
職種 の % 38.2% 38.2% 20.6% 0.0% 2.9% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 1.9% 1.8% 2.4% 0.0% 12.5% 1.8%

地域 福岡 度数 209 255 126 91 2 683
地域 の % 30.6% 37.3% 18.4% 13.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 30.2% 34.5% 43.2% 48.1% 25.0% 35.6%

北九州 度数 97 100 47 34 1 279
地域 の % 34.8% 35.8% 16.8% 12.2% 0.4% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 14.0% 13.5% 16.1% 18.0% 12.5% 14.5%

北筑後 度数 143 132 29 13 1 318
地域 の % 45.0% 41.5% 9.1% 4.1% 0.3% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 20.7% 17.9% 9.9% 6.9% 12.5% 16.6%

南筑後 度数 99 119 39 18 0 275
地域 の % 36.0% 43.3% 14.2% 6.5% 0.0% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 14.3% 16.1% 13.4% 9.5% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 95 71 18 11 1 196
地域 の % 48.5% 36.2% 9.2% 5.6% 0.5% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 13.7% 9.6% 6.2% 5.8% 12.5% 10.2%

京築 度数 36 50 26 22 2 136
地域 の % 26.5% 36.8% 19.1% 16.2% 1.5% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 5.2% 6.8% 8.9% 11.6% 25.0% 7.1%

地域無回答 度数 12 12 7 0 1 32
地域 の % 37.5% 37.5% 21.9% 0.0% 3.1% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 1.7% 1.6% 2.4% 0.0% 12.5% 1.7%

合計 度数 691 739 292 189 8 1919
地域 の % 36.0% 38.5% 15.2% 9.8% 0.4% 100.0%
Q11-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｵ)「部落地名総監」事件
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問１１ (カ)福岡県部落差別事象の発生の防止に関する条例 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 7 63 105 93 0 268
年齢 の % 2.6% 23.5% 39.2% 34.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 4.7% 8.9% 16.2% 22.5% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 12 77 111 91 1 292
年齢 の % 4.1% 26.4% 38.0% 31.2% 0.3% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 8.1% 10.9% 17.2% 22.0% 16.7% 15.2%

40歳代 度数 33 155 143 86 3 420
年齢 の % 7.9% 36.9% 34.0% 20.5% 0.7% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 22.3% 22.0% 22.1% 20.8% 50.0% 21.9%

50歳以上 度数 93 398 275 139 2 907
年齢 の % 10.3% 43.9% 30.3% 15.3% 0.2% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 62.8% 56.5% 42.5% 33.6% 33.3% 47.3%

年齢無回答 度数 3 11 13 5 0 32
年齢 の % 9.4% 34.4% 40.6% 15.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 2.0% 1.6% 2.0% 1.2% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 45 302 270 178 2 797
校種 の % 5.6% 37.9% 33.9% 22.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 30.4% 42.9% 41.7% 43.0% 33.3% 41.5%

中学校等 度数 33 147 134 77 0 391
校種 の % 8.4% 37.6% 34.3% 19.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 22.3% 20.9% 20.7% 18.6% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 56 203 162 102 2 525
校種 の % 10.7% 38.7% 30.9% 19.4% 0.4% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 37.8% 28.8% 25.0% 24.6% 33.3% 27.4%

特別支援学校 度数 11 41 65 52 2 171
校種 の % 6.4% 24.0% 38.0% 30.4% 1.2% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 7.4% 5.8% 10.0% 12.6% 33.3% 8.9%

校種無回答 度数 3 11 16 5 0 35
校種 の % 8.6% 31.4% 45.7% 14.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 2.0% 1.6% 2.5% 1.2% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 21 41 22 7 0 91
職種 の % 23.1% 45.1% 24.2% 7.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 14.2% 5.8% 3.4% 1.7% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 13 59 17 7 0 96
職種 の % 13.5% 61.5% 17.7% 7.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 8.8% 8.4% 2.6% 1.7% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 97 505 483 314 6 1405
職種 の % 6.9% 35.9% 34.4% 22.3% 0.4% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 65.5% 71.7% 74.7% 75.8% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 14 87 111 81 0 293
職種 の % 4.8% 29.7% 37.9% 27.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 9.5% 12.4% 17.2% 19.6% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 3 12 14 5 0 34
職種 の % 8.8% 35.3% 41.2% 14.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 2.0% 1.7% 2.2% 1.2% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 41 248 228 163 3 683
地域 の % 6.0% 36.3% 33.4% 23.9% 0.4% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 27.7% 35.2% 35.2% 39.4% 50.0% 35.6%

北九州 度数 24 87 107 59 2 279
地域 の % 8.6% 31.2% 38.4% 21.1% 0.7% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 16.2% 12.4% 16.5% 14.3% 33.3% 14.5%

北筑後 度数 23 135 94 66 0 318
地域 の % 7.2% 42.5% 29.6% 20.8% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 15.5% 19.2% 14.5% 15.9% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 25 102 97 51 0 275
地域 の % 9.1% 37.1% 35.3% 18.5% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 16.9% 14.5% 15.0% 12.3% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 26 74 61 35 0 196
地域 の % 13.3% 37.8% 31.1% 17.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 17.6% 10.5% 9.4% 8.5% 0.0% 10.2%

京築 度数 6 47 47 35 1 136
地域 の % 4.4% 34.6% 34.6% 25.7% 0.7% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 4.1% 6.7% 7.3% 8.5% 16.7% 7.1%

地域無回答 度数 3 11 13 5 0 32
地域 の % 9.4% 34.4% 40.6% 15.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 2.0% 1.6% 2.0% 1.2% 0.0% 1.7%

合計 度数 148 704 647 414 6 1919
地域 の % 7.7% 36.7% 33.7% 21.6% 0.3% 100.0%
Q11-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｶ)福岡県部落差別事象の発生の防止に関する条例
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問１１ (キ)戸籍・住民票の不正取得を防ぐための「本人通知制度」 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 12 57 98 101 0 268
年齢 の % 4.5% 21.3% 36.6% 37.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 7.7% 9.4% 16.0% 18.6% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 23 67 111 91 0 292
年齢 の % 7.9% 22.9% 38.0% 31.2% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 14.8% 11.1% 18.1% 16.8% 0.0% 15.2%

40歳代 度数 31 137 131 119 2 420
年齢 の % 7.4% 32.6% 31.2% 28.3% 0.5% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 20.0% 22.6% 21.4% 22.0% 50.0% 21.9%

50歳以上 度数 86 337 257 225 2 907
年齢 の % 9.5% 37.2% 28.3% 24.8% 0.2% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 55.5% 55.6% 42.0% 41.5% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 3 8 15 6 0 32
年齢 の % 9.4% 25.0% 46.9% 18.8% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 1.9% 1.3% 2.5% 1.1% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 47 263 262 223 2 797
校種 の % 5.9% 33.0% 32.9% 28.0% 0.3% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 30.3% 43.4% 42.8% 41.1% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 44 131 121 95 0 391
校種 の % 11.3% 33.5% 30.9% 24.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 28.4% 21.6% 19.8% 17.5% 0.0% 20.4%

高等学校等 度数 51 158 154 160 2 525
校種 の % 9.7% 30.1% 29.3% 30.5% 0.4% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 32.9% 26.1% 25.2% 29.5% 50.0% 27.4%

特別支援学校 度数 10 45 60 56 0 171
校種 の % 5.8% 26.3% 35.1% 32.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 6.5% 7.4% 9.8% 10.3% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 3 9 15 8 0 35
校種 の % 8.6% 25.7% 42.9% 22.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 1.9% 1.5% 2.5% 1.5% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 12 39 23 17 0 91
職種 の % 13.2% 42.9% 25.3% 18.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 7.7% 6.4% 3.8% 3.1% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 6 52 24 14 0 96
職種 の % 6.3% 54.2% 25.0% 14.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 3.9% 8.6% 3.9% 2.6% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 112 426 449 414 4 1405
職種 の % 8.0% 30.3% 32.0% 29.5% 0.3% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 72.3% 70.3% 73.4% 76.4% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 22 80 100 91 0 293
職種 の % 7.5% 27.3% 34.1% 31.1% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 14.2% 13.2% 16.3% 16.8% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 3 9 16 6 0 34
職種 の % 8.8% 26.5% 47.1% 17.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 1.9% 1.5% 2.6% 1.1% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 60 208 206 207 2 683
地域 の % 8.8% 30.5% 30.2% 30.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 38.7% 34.3% 33.7% 38.2% 50.0% 35.6%

北九州 度数 19 79 91 89 1 279
地域 の % 6.8% 28.3% 32.6% 31.9% 0.4% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 12.3% 13.0% 14.9% 16.4% 25.0% 14.5%

北筑後 度数 26 115 103 74 0 318
地域 の % 8.2% 36.2% 32.4% 23.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 16.8% 19.0% 16.8% 13.7% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 18 98 84 75 0 275
地域 の % 6.5% 35.6% 30.5% 27.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 11.6% 16.2% 13.7% 13.8% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 24 61 63 48 0 196
地域 の % 12.2% 31.1% 32.1% 24.5% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 15.5% 10.1% 10.3% 8.9% 0.0% 10.2%

京築 度数 5 37 50 43 1 136
地域 の % 3.7% 27.2% 36.8% 31.6% 0.7% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 3.2% 6.1% 8.2% 7.9% 25.0% 7.1%

地域無回答 度数 3 8 15 6 0 32
地域 の % 9.4% 25.0% 46.9% 18.8% 0.0% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 1.9% 1.3% 2.5% 1.1% 0.0% 1.7%

合計 度数 155 606 612 542 4 1919
地域 の % 8.1% 31.6% 31.9% 28.2% 0.2% 100.0%
Q11-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｷ)戸籍・住民票の不正取得を防ぐための「本人通知制度」
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問１１ (ク)不動産購入等に関わる「土地差別」 

人に説明できる
内容をおおよそ

知っている
言葉だけは知っ

ている
知らない 無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 18 52 91 107 0 268
年齢 の % 6.7% 19.4% 34.0% 39.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 7.3% 8.4% 17.3% 20.4% 0.0% 14.0%

30歳代 度数 32 67 98 94 1 292
年齢 の % 11.0% 22.9% 33.6% 32.2% 0.3% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 13.1% 10.8% 18.7% 17.9% 16.7% 15.2%

40歳代 度数 46 140 107 125 2 420
年齢 の % 11.0% 33.3% 25.5% 29.8% 0.5% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 18.8% 22.6% 20.4% 23.9% 33.3% 21.9%

50歳以上 度数 146 348 217 193 3 907
年齢 の % 16.1% 38.4% 23.9% 21.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 59.6% 56.2% 41.3% 36.8% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 3 12 12 5 0 32
年齢 の % 9.4% 37.5% 37.5% 15.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 1.2% 1.9% 2.3% 1.0% 0.0% 1.7%

校種 小学校 度数 90 273 225 206 3 797
校種 の % 11.3% 34.3% 28.2% 25.8% 0.4% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 36.7% 44.1% 42.9% 39.3% 50.0% 41.5%

中学校等 度数 74 117 107 92 1 391
校種 の % 18.9% 29.9% 27.4% 23.5% 0.3% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 30.2% 18.9% 20.4% 17.6% 16.7% 20.4%

高等学校等 度数 68 169 129 157 2 525
校種 の % 13.0% 32.2% 24.6% 29.9% 0.4% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 27.8% 27.3% 24.6% 30.0% 33.3% 27.4%

特別支援学校 度数 10 45 52 64 0 171
校種 の % 5.8% 26.3% 30.4% 37.4% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 4.1% 7.3% 9.9% 12.2% 0.0% 8.9%

校種無回答 度数 3 15 12 5 0 35
校種 の % 8.6% 42.9% 34.3% 14.3% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 1.2% 2.4% 2.3% 1.0% 0.0% 1.8%

職種 校長 度数 20 38 21 12 0 91
職種 の % 22.0% 41.8% 23.1% 13.2% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 8.2% 6.1% 4.0% 2.3% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 12 53 17 14 0 96
職種 の % 12.5% 55.2% 17.7% 14.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 4.9% 8.6% 3.2% 2.7% 0.0% 5.0%

教諭等 度数 177 443 385 394 6 1405
職種 の % 12.6% 31.5% 27.4% 28.0% 0.4% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 72.2% 71.6% 73.3% 75.2% 100.0% 73.2%

常勤講師等 度数 33 72 89 99 0 293
職種 の % 11.3% 24.6% 30.4% 33.8% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 13.5% 11.6% 17.0% 18.9% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 3 13 13 5 0 34
職種 の % 8.8% 38.2% 38.2% 14.7% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 1.2% 2.1% 2.5% 1.0% 0.0% 1.8%

地域 福岡 度数 99 221 173 187 3 683
地域 の % 14.5% 32.4% 25.3% 27.4% 0.4% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 40.4% 35.7% 33.0% 35.7% 50.0% 35.6%

北九州 度数 29 87 84 77 2 279
地域 の % 10.4% 31.2% 30.1% 27.6% 0.7% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 11.8% 14.1% 16.0% 14.7% 33.3% 14.5%

北筑後 度数 43 107 82 86 0 318
地域 の % 13.5% 33.6% 25.8% 27.0% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 17.6% 17.3% 15.6% 16.4% 0.0% 16.6%

南筑後 度数 23 92 86 74 0 275
地域 の % 8.4% 33.5% 31.3% 26.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 9.4% 14.9% 16.4% 14.1% 0.0% 14.3%

筑豊 度数 37 61 55 43 0 196
地域 の % 18.9% 31.1% 28.1% 21.9% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 15.1% 9.9% 10.5% 8.2% 0.0% 10.2%

京築 度数 11 39 33 52 1 136
地域 の % 8.1% 28.7% 24.3% 38.2% 0.7% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 4.5% 6.3% 6.3% 9.9% 16.7% 7.1%

地域無回答 度数 3 12 12 5 0 32
地域 の % 9.4% 37.5% 37.5% 15.6% 0.0% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 1.2% 1.9% 2.3% 1.0% 0.0% 1.7%

合計 度数 245 619 525 524 6 1919
地域 の % 12.8% 32.3% 27.4% 27.3% 0.3% 100.0%
Q11-(ｸ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q11-(ｸ)不動産購入等に関わる「土地差別」
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問１２ (ア)部落差別に対して、心から怒りを感じる 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 126 106 26 8 1 1 268
年齢 の % 47.0% 39.6% 9.7% 3.0% 0.4% 0.4% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 9.9% 20.4% 30.6% 47.1% 14.3% 8.3% 14.0%

30歳代 度数 174 90 21 3 2 2 292
年齢 の % 59.6% 30.8% 7.2% 1.0% 0.7% 0.7% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 13.6% 17.3% 24.7% 17.6% 28.6% 16.7% 15.2%

40歳代 度数 276 120 20 3 1 0 420
年齢 の % 65.7% 28.6% 4.8% 0.7% 0.2% 0.0% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 21.6% 23.1% 23.5% 17.6% 14.3% 0.0% 21.9%

50歳以上 度数 681 197 16 3 3 7 907
年齢 の % 75.1% 21.7% 1.8% 0.3% 0.3% 0.8% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 53.2% 38.0% 18.8% 17.6% 42.9% 58.3% 47.3%

年齢無回答 度数 22 6 2 0 0 2 32
年齢 の % 68.8% 18.8% 6.3% 0.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 1.7% 1.2% 2.4% 0.0% 0.0% 16.7% 1.7%

校種 小学校 度数 565 180 40 5 2 5 797
校種 の % 70.9% 22.6% 5.0% 0.6% 0.3% 0.6% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 44.2% 34.7% 47.1% 29.4% 28.6% 41.7% 41.5%

中学校等 度数 263 113 7 4 1 3 391
校種 の % 67.3% 28.9% 1.8% 1.0% 0.3% 0.8% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 20.6% 21.8% 8.2% 23.5% 14.3% 25.0% 20.4%

高等学校等 度数 330 163 23 4 4 1 525
校種 の % 62.9% 31.0% 4.4% 0.8% 0.8% 0.2% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 25.8% 31.4% 27.1% 23.5% 57.1% 8.3% 27.4%

特別支援学校 度数 96 57 13 4 0 1 171
校種 の % 56.1% 33.3% 7.6% 2.3% 0.0% 0.6% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 7.5% 11.0% 15.3% 23.5% 0.0% 8.3% 8.9%

校種無回答 度数 25 6 2 0 0 2 35
校種 の % 71.4% 17.1% 5.7% 0.0% 0.0% 5.7% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 2.0% 1.2% 2.4% 0.0% 0.0% 16.7% 1.8%

職種 校長 度数 76 15 0 0 0 0 91
職種 の % 83.5% 16.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 5.9% 2.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 77 16 2 0 0 1 96
職種 の % 80.2% 16.7% 2.1% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 6.0% 3.1% 2.4% 0.0% 0.0% 8.3% 5.0%

教諭等 度数 948 380 57 8 3 9 1405
職種 の % 67.5% 27.0% 4.1% 0.6% 0.2% 0.6% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 74.1% 73.2% 67.1% 47.1% 42.9% 75.0% 73.2%

常勤講師等 度数 155 101 24 9 4 0 293
職種 の % 52.9% 34.5% 8.2% 3.1% 1.4% 0.0% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 12.1% 19.5% 28.2% 52.9% 57.1% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 23 7 2 0 0 2 34
職種 の % 67.6% 20.6% 5.9% 0.0% 0.0% 5.9% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 1.8% 1.3% 2.4% 0.0% 0.0% 16.7% 1.8%

地域 福岡 度数 447 194 29 9 2 2 683
地域 の % 65.4% 28.4% 4.2% 1.3% 0.3% 0.3% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 34.9% 37.4% 34.1% 52.9% 28.6% 16.7% 35.6%

北九州 度数 176 80 19 1 1 2 279
地域 の % 63.1% 28.7% 6.8% 0.4% 0.4% 0.7% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 13.8% 15.4% 22.4% 5.9% 14.3% 16.7% 14.5%

北筑後 度数 224 80 8 4 0 2 318
地域 の % 70.4% 25.2% 2.5% 1.3% 0.0% 0.6% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 17.5% 15.4% 9.4% 23.5% 0.0% 16.7% 16.6%

南筑後 度数 184 69 17 1 1 3 275
地域 の % 66.9% 25.1% 6.2% 0.4% 0.4% 1.1% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 14.4% 13.3% 20.0% 5.9% 14.3% 25.0% 14.3%

筑豊 度数 138 50 4 1 2 1 196
地域 の % 70.4% 25.5% 2.0% 0.5% 1.0% 0.5% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 10.8% 9.6% 4.7% 5.9% 28.6% 8.3% 10.2%

京築 度数 88 40 6 1 1 0 136
地域 の % 64.7% 29.4% 4.4% 0.7% 0.7% 0.0% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 6.9% 7.7% 7.1% 5.9% 14.3% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 22 6 2 0 0 2 32
地域 の % 68.8% 18.8% 6.3% 0.0% 0.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 1.7% 1.2% 2.4% 0.0% 0.0% 16.7% 1.7%

合計 度数 1279 519 85 17 7 12 1919
地域 の % 66.6% 27.0% 4.4% 0.9% 0.4% 0.6% 100.0%
Q12-(ｱ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｱ)部落差別に対して、心から怒りを感じる
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問１２ (イ)同和地区の住民だけに特別な施策を実施したこと自体が差別だ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 21 57 112 58 18 2 268
年齢 の % 7.8% 21.3% 41.8% 21.6% 6.7% 0.7% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 21.6% 32.6% 24.3% 11.2% 2.7% 13.3% 14.0%

30歳代 度数 27 41 93 74 54 3 292
年齢 の % 9.2% 14.0% 31.8% 25.3% 18.5% 1.0% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 27.8% 23.4% 20.2% 14.3% 8.2% 20.0% 15.2%

40歳代 度数 19 31 107 127 135 1 420
年齢 の % 4.5% 7.4% 25.5% 30.2% 32.1% 0.2% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 19.6% 17.7% 23.2% 24.6% 20.6% 6.7% 21.9%

50歳以上 度数 27 45 136 250 441 8 907
年齢 の % 3.0% 5.0% 15.0% 27.6% 48.6% 0.9% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 27.8% 25.7% 29.5% 48.4% 67.3% 53.3% 47.3%

年齢無回答 度数 3 1 13 7 7 1 32
年齢 の % 9.4% 3.1% 40.6% 21.9% 21.9% 3.1% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 3.1% 0.6% 2.8% 1.4% 1.1% 6.7% 1.7%

校種 小学校 度数 45 74 190 193 288 7 797
校種 の % 5.6% 9.3% 23.8% 24.2% 36.1% 0.9% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 46.4% 42.3% 41.2% 37.4% 44.0% 46.7% 41.5%

中学校等 度数 17 34 71 122 142 5 391
校種 の % 4.3% 8.7% 18.2% 31.2% 36.3% 1.3% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 17.5% 19.4% 15.4% 23.6% 21.7% 33.3% 20.4%

高等学校等 度数 22 49 131 155 167 1 525
校種 の % 4.2% 9.3% 25.0% 29.5% 31.8% 0.2% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 22.7% 28.0% 28.4% 30.0% 25.5% 6.7% 27.4%

特別支援学校 度数 10 17 56 39 48 1 171
校種 の % 5.8% 9.9% 32.7% 22.8% 28.1% 0.6% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 10.3% 9.7% 12.1% 7.6% 7.3% 6.7% 8.9%

校種無回答 度数 3 1 13 7 10 1 35
校種 の % 8.6% 2.9% 37.1% 20.0% 28.6% 2.9% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 3.1% 0.6% 2.8% 1.4% 1.5% 6.7% 1.8%

職種 校長 度数 1 1 9 29 51 0 91
職種 の % 1.1% 1.1% 9.9% 31.9% 56.0% 0.0% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 1.0% 0.6% 2.0% 5.6% 7.8% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 1 2 10 31 51 1 96
職種 の % 1.0% 2.1% 10.4% 32.3% 53.1% 1.0% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 1.0% 1.1% 2.2% 6.0% 7.8% 6.7% 5.0%

教諭等 度数 63 123 320 389 497 13 1405
職種 の % 4.5% 8.8% 22.8% 27.7% 35.4% 0.9% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 64.9% 70.3% 69.4% 75.4% 75.9% 86.7% 73.2%

常勤講師等 度数 29 48 109 58 49 0 293
職種 の % 9.9% 16.4% 37.2% 19.8% 16.7% 0.0% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 29.9% 27.4% 23.6% 11.2% 7.5% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 3 1 13 9 7 1 34
職種 の % 8.8% 2.9% 38.2% 26.5% 20.6% 2.9% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 3.1% 0.6% 2.8% 1.7% 1.1% 6.7% 1.8%

地域 福岡 度数 36 71 174 184 215 3 683
地域 の % 5.3% 10.4% 25.5% 26.9% 31.5% 0.4% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 37.1% 40.6% 37.7% 35.7% 32.8% 20.0% 35.6%

北九州 度数 15 28 65 85 83 3 279
地域 の % 5.4% 10.0% 23.3% 30.5% 29.7% 1.1% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 15.5% 16.0% 14.1% 16.5% 12.7% 20.0% 14.5%

北筑後 度数 11 24 60 87 132 4 318
地域 の % 3.5% 7.5% 18.9% 27.4% 41.5% 1.3% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 11.3% 13.7% 13.0% 16.9% 20.2% 26.7% 16.6%

南筑後 度数 13 27 68 59 105 3 275
地域 の % 4.7% 9.8% 24.7% 21.5% 38.2% 1.1% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 13.4% 15.4% 14.8% 11.4% 16.0% 20.0% 14.3%

筑豊 度数 10 16 39 53 77 1 196
地域 の % 5.1% 8.2% 19.9% 27.0% 39.3% 0.5% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 10.3% 9.1% 8.5% 10.3% 11.8% 6.7% 10.2%

京築 度数 9 8 42 41 36 0 136
地域 の % 6.6% 5.9% 30.9% 30.1% 26.5% 0.0% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 9.3% 4.6% 9.1% 7.9% 5.5% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 3 1 13 7 7 1 32
地域 の % 9.4% 3.1% 40.6% 21.9% 21.9% 3.1% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 3.1% 0.6% 2.8% 1.4% 1.1% 6.7% 1.7%

合計 度数 97 175 461 516 655 15 1919
地域 の % 5.1% 9.1% 24.0% 26.9% 34.1% 0.8% 100.0%
Q12-(ｲ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｲ)同和地区の住民だけに特別な施策を実施したことに自体が差別だ
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問１２ (ウ)部落差別はそっとしておけばなくなるはずだ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 0 17 38 84 128 1 268
年齢 の % 0.0% 6.3% 14.2% 31.3% 47.8% 0.4% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 39.5% 26.2% 18.4% 10.2% 7.7% 14.0%

30歳代 度数 2 13 30 73 172 2 292
年齢 の % 0.7% 4.5% 10.3% 25.0% 58.9% 0.7% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 30.2% 20.7% 16.0% 13.7% 15.4% 15.2%

40歳代 度数 1 1 33 107 278 0 420
年齢 の % 0.2% 0.2% 7.9% 25.5% 66.2% 0.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 16.7% 2.3% 22.8% 23.4% 22.2% 0.0% 21.9%

50歳以上 度数 3 11 40 184 661 8 907
年齢 の % 0.3% 1.2% 4.4% 20.3% 72.9% 0.9% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 50.0% 25.6% 27.6% 40.3% 52.7% 61.5% 47.3%

年齢無回答 度数 0 1 4 9 16 2 32
年齢 の % 0.0% 3.1% 12.5% 28.1% 50.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 2.3% 2.8% 2.0% 1.3% 15.4% 1.7%

校種 小学校 度数 2 16 53 193 528 5 797
校種 の % 0.3% 2.0% 6.6% 24.2% 66.2% 0.6% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 37.2% 36.6% 42.2% 42.1% 38.5% 41.5%

中学校等 度数 2 10 28 90 257 4 391
校種 の % 0.5% 2.6% 7.2% 23.0% 65.7% 1.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 23.3% 19.3% 19.7% 20.5% 30.8% 20.4%

高等学校等 度数 2 11 44 103 364 1 525
校種 の % 0.4% 2.1% 8.4% 19.6% 69.3% 0.2% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 25.6% 30.3% 22.5% 29.0% 7.7% 27.4%

特別支援学校 度数 0 5 16 61 88 1 171
校種 の % 0.0% 2.9% 9.4% 35.7% 51.5% 0.6% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 11.6% 11.0% 13.3% 7.0% 7.7% 8.9%

校種無回答 度数 0 1 4 10 18 2 35
校種 の % 0.0% 2.9% 11.4% 28.6% 51.4% 5.7% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 2.3% 2.8% 2.2% 1.4% 15.4% 1.8%

職種 校長 度数 0 0 1 14 76 0 91
職種 の % 0.0% 0.0% 1.1% 15.4% 83.5% 0.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 0.0% 0.7% 3.1% 6.1% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 0 0 2 16 77 1 96
職種 の % 0.0% 0.0% 2.1% 16.7% 80.2% 1.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 0.0% 1.4% 3.5% 6.1% 7.7% 5.0%

教諭等 度数 3 27 95 330 940 10 1405
職種 の % 0.2% 1.9% 6.8% 23.5% 66.9% 0.7% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 50.0% 62.8% 65.5% 72.2% 74.9% 76.9% 73.2%

常勤講師等 度数 3 15 43 88 144 0 293
職種 の % 1.0% 5.1% 14.7% 30.0% 49.1% 0.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 50.0% 34.9% 29.7% 19.3% 11.5% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 0 1 4 9 18 2 34
職種 の % 0.0% 2.9% 11.8% 26.5% 52.9% 5.9% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 2.3% 2.8% 2.0% 1.4% 15.4% 1.8%

地域 福岡 度数 2 25 51 189 413 3 683
地域 の % 0.3% 3.7% 7.5% 27.7% 60.5% 0.4% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 58.1% 35.2% 41.4% 32.9% 23.1% 35.6%

北九州 度数 2 8 21 67 179 2 279
地域 の % 0.7% 2.9% 7.5% 24.0% 64.2% 0.7% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 33.3% 18.6% 14.5% 14.7% 14.3% 15.4% 14.5%

北筑後 度数 1 1 20 48 246 2 318
地域 の % 0.3% 0.3% 6.3% 15.1% 77.4% 0.6% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 16.7% 2.3% 13.8% 10.5% 19.6% 15.4% 16.6%

南筑後 度数 0 3 11 60 198 3 275
地域 の % 0.0% 1.1% 4.0% 21.8% 72.0% 1.1% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 7.0% 7.6% 13.1% 15.8% 23.1% 14.3%

筑豊 度数 1 2 21 43 128 1 196
地域 の % 0.5% 1.0% 10.7% 21.9% 65.3% 0.5% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 16.7% 4.7% 14.5% 9.4% 10.2% 7.7% 10.2%

京築 度数 0 3 17 41 75 0 136
地域 の % 0.0% 2.2% 12.5% 30.1% 55.1% 0.0% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 7.0% 11.7% 9.0% 6.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 0 1 4 9 16 2 32
地域 の % 0.0% 3.1% 12.5% 28.1% 50.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 0.0% 2.3% 2.8% 2.0% 1.3% 15.4% 1.7%

合計 度数 6 43 145 457 1255 13 1919
地域 の % 0.3% 2.2% 7.6% 23.8% 65.4% 0.7% 100.0%
Q12-(ｳ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｳ)部落差別はそっとしておけばなくなるはずだ
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問１２ (エ)同和問題は一部の人の問題で、自分とは関係ないことだ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 1 5 22 103 136 1 268
年齢 の % 0.4% 1.9% 8.2% 38.4% 50.7% 0.4% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 41.7% 22.0% 25.6% 9.8% 7.7% 14.0%

30歳代 度数 1 2 27 73 187 2 292
年齢 の % 0.3% 0.7% 9.2% 25.0% 64.0% 0.7% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 16.7% 27.0% 18.2% 13.5% 15.4% 15.2%

40歳代 度数 0 3 26 76 315 0 420
年齢 の % 0.0% 0.7% 6.2% 18.1% 75.0% 0.0% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 25.0% 26.0% 18.9% 22.7% 0.0% 21.9%

50歳以上 度数 3 2 24 143 727 8 907
年齢 の % 0.3% 0.2% 2.6% 15.8% 80.2% 0.9% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 60.0% 16.7% 24.0% 35.6% 52.4% 61.5% 47.3%

年齢無回答 度数 0 0 1 7 22 2 32
年齢 の % 0.0% 0.0% 3.1% 21.9% 68.8% 6.3% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 0.0% 1.0% 1.7% 1.6% 15.4% 1.7%

校種 小学校 度数 2 5 41 152 591 6 797
校種 の % 0.3% 0.6% 5.1% 19.1% 74.2% 0.8% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 40.0% 41.7% 41.0% 37.8% 42.6% 46.2% 41.5%

中学校等 度数 1 2 16 73 296 3 391
校種 の % 0.3% 0.5% 4.1% 18.7% 75.7% 0.8% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 16.7% 16.0% 18.2% 21.3% 23.1% 20.4%

高等学校等 度数 2 1 30 113 378 1 525
校種 の % 0.4% 0.2% 5.7% 21.5% 72.0% 0.2% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 40.0% 8.3% 30.0% 28.1% 27.3% 7.7% 27.4%

特別支援学校 度数 0 4 12 57 97 1 171
校種 の % 0.0% 2.3% 7.0% 33.3% 56.7% 0.6% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 33.3% 12.0% 14.2% 7.0% 7.7% 8.9%

校種無回答 度数 0 0 1 7 25 2 35
校種 の % 0.0% 0.0% 2.9% 20.0% 71.4% 5.7% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 0.0% 1.0% 1.7% 1.8% 15.4% 1.8%

職種 校長 度数 0 0 1 9 80 1 91
職種 の % 0.0% 0.0% 1.1% 9.9% 87.9% 1.1% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 0.0% 1.0% 2.2% 5.8% 7.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 0 1 3 10 81 1 96
職種 の % 0.0% 1.0% 3.1% 10.4% 84.4% 1.0% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 8.3% 3.0% 2.5% 5.8% 7.7% 5.0%

教諭等 度数 4 7 56 290 1039 9 1405
職種 の % 0.3% 0.5% 4.0% 20.6% 74.0% 0.6% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 80.0% 58.3% 56.0% 72.1% 74.9% 69.2% 73.2%

常勤講師等 度数 1 4 39 86 163 0 293
職種 の % 0.3% 1.4% 13.3% 29.4% 55.6% 0.0% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 33.3% 39.0% 21.4% 11.8% 0.0% 15.3%

職種無回答 度数 0 0 1 7 24 2 34
職種 の % 0.0% 0.0% 2.9% 20.6% 70.6% 5.9% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 0.0% 1.0% 1.7% 1.7% 15.4% 1.8%

地域 福岡 度数 2 4 48 143 484 2 683
地域 の % 0.3% 0.6% 7.0% 20.9% 70.9% 0.3% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 40.0% 33.3% 48.0% 35.6% 34.9% 15.4% 35.6%

北九州 度数 0 2 13 67 195 2 279
地域 の % 0.0% 0.7% 4.7% 24.0% 69.9% 0.7% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 16.7% 13.0% 16.7% 14.1% 15.4% 14.5%

北筑後 度数 1 2 10 56 247 2 318
地域 の % 0.3% 0.6% 3.1% 17.6% 77.7% 0.6% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 16.7% 10.0% 13.9% 17.8% 15.4% 16.6%

南筑後 度数 1 1 14 55 201 3 275
地域 の % 0.4% 0.4% 5.1% 20.0% 73.1% 1.1% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 8.3% 14.0% 13.7% 14.5% 23.1% 14.3%

筑豊 度数 0 1 10 36 147 2 196
地域 の % 0.0% 0.5% 5.1% 18.4% 75.0% 1.0% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 8.3% 10.0% 9.0% 10.6% 15.4% 10.2%

京築 度数 1 2 4 38 91 0 136
地域 の % 0.7% 1.5% 2.9% 27.9% 66.9% 0.0% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 20.0% 16.7% 4.0% 9.5% 6.6% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 0 0 1 7 22 2 32
地域 の % 0.0% 0.0% 3.1% 21.9% 68.8% 6.3% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 0.0% 0.0% 1.0% 1.7% 1.6% 15.4% 1.7%

合計 度数 5 12 100 402 1387 13 1919
地域 の % 0.3% 0.6% 5.2% 20.9% 72.3% 0.7% 100.0%
Q12-(ｴ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｴ)同和問題は一部の人の問題で、自分とは関係ないことだ
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問１２ (オ)同和問題の解決のためには、まず同和地区の人が努力するべきだ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 2 9 69 86 101 1 268
年齢 の % 0.7% 3.4% 25.7% 32.1% 37.7% 0.4% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 14.3% 18.8% 21.8% 16.6% 10.0% 6.7% 14.0%

30歳代 度数 1 7 45 97 140 2 292
年齢 の % 0.3% 2.4% 15.4% 33.2% 47.9% 0.7% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 7.1% 14.6% 14.2% 18.7% 13.9% 13.3% 15.2%

40歳代 度数 0 8 63 118 230 1 420
年齢 の % 0.0% 1.9% 15.0% 28.1% 54.8% 0.2% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 16.7% 19.9% 22.7% 22.8% 6.7% 21.9%

50歳以上 度数 11 23 129 212 522 10 907
年齢 の % 1.2% 2.5% 14.2% 23.4% 57.6% 1.1% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 78.6% 47.9% 40.8% 40.8% 51.8% 66.7% 47.3%

年齢無回答 度数 0 1 10 6 14 1 32
年齢 の % 0.0% 3.1% 31.3% 18.8% 43.8% 3.1% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 2.1% 3.2% 1.2% 1.4% 6.7% 1.7%

校種 小学校 度数 5 16 99 226 444 7 797
校種 の % 0.6% 2.0% 12.4% 28.4% 55.7% 0.9% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 35.7% 33.3% 31.3% 43.5% 44.1% 46.7% 41.5%

中学校等 度数 6 14 54 106 207 4 391
校種 の % 1.5% 3.6% 13.8% 27.1% 52.9% 1.0% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 42.9% 29.2% 17.1% 20.4% 20.6% 26.7% 20.4%

高等学校等 度数 3 16 117 134 253 2 525
校種 の % 0.6% 3.0% 22.3% 25.5% 48.2% 0.4% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 21.4% 33.3% 37.0% 25.8% 25.1% 13.3% 27.4%

特別支援学校 度数 0 1 35 47 87 1 171
校種 の % 0.0% 0.6% 20.5% 27.5% 50.9% 0.6% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 2.1% 11.1% 9.1% 8.6% 6.7% 8.9%

校種無回答 度数 0 1 11 6 16 1 35
校種 の % 0.0% 2.9% 31.4% 17.1% 45.7% 2.9% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 2.1% 3.5% 1.2% 1.6% 6.7% 1.8%

職種 校長 度数 2 2 8 22 57 0 91
職種 の % 2.2% 2.2% 8.8% 24.2% 62.6% 0.0% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 14.3% 4.2% 2.5% 4.2% 5.7% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 0 3 8 25 59 1 96
職種 の % 0.0% 3.1% 8.3% 26.0% 61.5% 1.0% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 6.3% 2.5% 4.8% 5.9% 6.7% 5.0%

教諭等 度数 11 29 211 379 763 12 1405
職種 の % 0.8% 2.1% 15.0% 27.0% 54.3% 0.9% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 78.6% 60.4% 66.8% 73.0% 75.8% 80.0% 73.2%

常勤講師等 度数 1 13 78 87 113 1 293
職種 の % 0.3% 4.4% 26.6% 29.7% 38.6% 0.3% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 7.1% 27.1% 24.7% 16.8% 11.2% 6.7% 15.3%

職種無回答 度数 0 1 11 6 15 1 34
職種 の % 0.0% 2.9% 32.4% 17.6% 44.1% 2.9% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 2.1% 3.5% 1.2% 1.5% 6.7% 1.8%

地域 福岡 度数 5 17 114 180 364 3 683
地域 の % 0.7% 2.5% 16.7% 26.4% 53.3% 0.4% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 35.7% 35.4% 36.1% 34.7% 36.1% 20.0% 35.6%

北九州 度数 0 11 60 72 133 3 279
地域 の % 0.0% 3.9% 21.5% 25.8% 47.7% 1.1% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 22.9% 19.0% 13.9% 13.2% 20.0% 14.5%

北筑後 度数 3 8 35 75 194 3 318
地域 の % 0.9% 2.5% 11.0% 23.6% 61.0% 0.9% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 21.4% 16.7% 11.1% 14.5% 19.3% 20.0% 16.6%

南筑後 度数 3 6 39 74 150 3 275
地域 の % 1.1% 2.2% 14.2% 26.9% 54.5% 1.1% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 21.4% 12.5% 12.3% 14.3% 14.9% 20.0% 14.3%

筑豊 度数 1 2 35 60 96 2 196
地域 の % 0.5% 1.0% 17.9% 30.6% 49.0% 1.0% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 7.1% 4.2% 11.1% 11.6% 9.5% 13.3% 10.2%

京築 度数 2 3 23 52 56 0 136
地域 の % 1.5% 2.2% 16.9% 38.2% 41.2% 0.0% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 14.3% 6.3% 7.3% 10.0% 5.6% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 0 1 10 6 14 1 32
地域 の % 0.0% 3.1% 31.3% 18.8% 43.8% 3.1% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 0.0% 2.1% 3.2% 1.2% 1.4% 6.7% 1.7%

合計 度数 14 48 316 519 1007 15 1919
地域 の % 0.7% 2.5% 16.5% 27.0% 52.5% 0.8% 100.0%
Q12-(ｵ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｵ)同和問題の解決のためには、まず同和地区の人が努力するべきだ
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問１２ (カ)同和地区の人々の仕事を保障し、教育水準を高め、生活の向上をはかるべき

だ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 91 92 67 10 7 1 268
年齢 の % 34.0% 34.3% 25.0% 3.7% 2.6% 0.4% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 10.3% 15.6% 19.6% 21.7% 14.0% 7.7% 14.0%

30歳代 度数 117 91 67 11 4 2 292
年齢 の % 40.1% 31.2% 22.9% 3.8% 1.4% 0.7% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 13.3% 15.4% 19.6% 23.9% 8.0% 15.4% 15.2%

40歳代 度数 184 145 72 9 9 1 420
年齢 の % 43.8% 34.5% 17.1% 2.1% 2.1% 0.2% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 20.9% 24.6% 21.1% 19.6% 18.0% 7.7% 21.9%

50歳以上 度数 475 251 129 15 30 7 907
年齢 の % 52.4% 27.7% 14.2% 1.7% 3.3% 0.8% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 54.0% 42.6% 37.8% 32.6% 60.0% 53.8% 47.3%

年齢無回答 度数 13 10 6 1 0 2 32
年齢 の % 40.6% 31.3% 18.8% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 1.5% 1.7% 1.8% 2.2% 0.0% 15.4% 1.7%

校種 小学校 度数 406 229 125 12 19 6 797
校種 の % 50.9% 28.7% 15.7% 1.5% 2.4% 0.8% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 46.1% 38.9% 36.7% 26.1% 38.0% 46.2% 41.5%

中学校等 度数 180 123 68 4 13 3 391
校種 の % 46.0% 31.5% 17.4% 1.0% 3.3% 0.8% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 20.5% 20.9% 19.9% 8.7% 26.0% 23.1% 20.4%

高等学校等 度数 207 170 113 21 13 1 525
校種 の % 39.4% 32.4% 21.5% 4.0% 2.5% 0.2% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 23.5% 28.9% 33.1% 45.7% 26.0% 7.7% 27.4%

特別支援学校 度数 73 56 28 8 5 1 171
校種 の % 42.7% 32.7% 16.4% 4.7% 2.9% 0.6% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 8.3% 9.5% 8.2% 17.4% 10.0% 7.7% 8.9%

校種無回答 度数 14 11 7 1 0 2 35
校種 の % 40.0% 31.4% 20.0% 2.9% 0.0% 5.7% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 1.6% 1.9% 2.1% 2.2% 0.0% 15.4% 1.8%

職種 校長 度数 44 38 5 2 2 0 91
職種 の % 48.4% 41.8% 5.5% 2.2% 2.2% 0.0% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 5.0% 6.5% 1.5% 4.3% 4.0% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 50 24 19 0 2 1 96
職種 の % 52.1% 25.0% 19.8% 0.0% 2.1% 1.0% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 5.7% 4.1% 5.6% 0.0% 4.0% 7.7% 5.0%

教諭等 度数 678 420 232 29 37 9 1405
職種 の % 48.3% 29.9% 16.5% 2.1% 2.6% 0.6% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 77.0% 71.3% 68.0% 63.0% 74.0% 69.2% 73.2%

常勤講師等 度数 94 96 79 14 9 1 293
職種 の % 32.1% 32.8% 27.0% 4.8% 3.1% 0.3% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 10.7% 16.3% 23.2% 30.4% 18.0% 7.7% 15.3%

職種無回答 度数 14 11 6 1 0 2 34
職種 の % 41.2% 32.4% 17.6% 2.9% 0.0% 5.9% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 1.6% 1.9% 1.8% 2.2% 0.0% 15.4% 1.8%

地域 福岡 度数 292 236 122 11 19 3 683
地域 の % 42.8% 34.6% 17.9% 1.6% 2.8% 0.4% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 33.2% 40.1% 35.8% 23.9% 38.0% 23.1% 35.6%

北九州 度数 119 83 54 12 10 1 279
地域 の % 42.7% 29.7% 19.4% 4.3% 3.6% 0.4% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 13.5% 14.1% 15.8% 26.1% 20.0% 7.7% 14.5%

北筑後 度数 172 81 52 7 4 2 318
地域 の % 54.1% 25.5% 16.4% 2.2% 1.3% 0.6% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 19.5% 13.8% 15.2% 15.2% 8.0% 15.4% 16.6%

南筑後 度数 147 71 43 6 5 3 275
地域 の % 53.5% 25.8% 15.6% 2.2% 1.8% 1.1% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 16.7% 12.1% 12.6% 13.0% 10.0% 23.1% 14.3%

筑豊 度数 86 58 37 6 7 2 196
地域 の % 43.9% 29.6% 18.9% 3.1% 3.6% 1.0% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 9.8% 9.8% 10.9% 13.0% 14.0% 15.4% 10.2%

京築 度数 51 50 27 3 5 0 136
地域 の % 37.5% 36.8% 19.9% 2.2% 3.7% 0.0% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 5.8% 8.5% 7.9% 6.5% 10.0% 0.0% 7.1%

地域無回答 度数 13 10 6 1 0 2 32
地域 の % 40.6% 31.3% 18.8% 3.1% 0.0% 6.3% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 1.5% 1.7% 1.8% 2.2% 0.0% 15.4% 1.7%

合計 度数 880 589 341 46 50 13 1919
地域 の % 45.9% 30.7% 17.8% 2.4% 2.6% 0.7% 100.0%
Q12-(ｶ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｶ)同和地区の人々の仕事を保障し、教育水準を高め、生活の向上をはかるべきだ
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問１２ (キ)同和問題解決のためには、同和地区の人々が、かたまって住まないようにする

べきだ 

そう思う ややそう思う
どちらともい

えない
あまりそう思

わない
まったくそう

思わない
無回答 合計

年齢 29歳以下 度数 1 23 99 65 78 2 268
年齢 の % 0.4% 8.6% 36.9% 24.3% 29.1% 0.7% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 23.7% 18.3% 16.3% 9.2% 11.1% 14.0%

30歳代 度数 6 17 81 73 112 3 292
年齢 の % 2.1% 5.8% 27.7% 25.0% 38.4% 1.0% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 28.6% 17.5% 15.0% 18.3% 13.3% 16.7% 15.2%

40歳代 度数 5 18 126 95 175 1 420
年齢 の % 1.2% 4.3% 30.0% 22.6% 41.7% 0.2% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 23.8% 18.6% 23.3% 23.9% 20.7% 5.6% 21.9%

50歳以上 度数 8 38 228 160 464 9 907
年齢 の % 0.9% 4.2% 25.1% 17.6% 51.2% 1.0% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 38.1% 39.2% 42.2% 40.2% 54.9% 50.0% 47.3%

年齢無回答 度数 1 1 6 5 16 3 32
年齢 の % 3.1% 3.1% 18.8% 15.6% 50.0% 9.4% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 1.0% 1.1% 1.3% 1.9% 16.7% 1.7%

校種 小学校 度数 8 37 200 166 379 7 797
校種 の % 1.0% 4.6% 25.1% 20.8% 47.6% 0.9% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 38.1% 38.1% 37.0% 41.7% 44.9% 38.9% 41.5%

中学校等 度数 3 13 101 72 196 6 391
校種 の % 0.8% 3.3% 25.8% 18.4% 50.1% 1.5% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 14.3% 13.4% 18.7% 18.1% 23.2% 33.3% 20.4%

高等学校等 度数 8 29 184 109 194 1 525
校種 の % 1.5% 5.5% 35.0% 20.8% 37.0% 0.2% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 38.1% 29.9% 34.1% 27.4% 23.0% 5.6% 27.4%

特別支援学校 度数 1 17 49 45 58 1 171
校種 の % 0.6% 9.9% 28.7% 26.3% 33.9% 0.6% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 17.5% 9.1% 11.3% 6.9% 5.6% 8.9%

校種無回答 度数 1 1 6 6 18 3 35
校種 の % 2.9% 2.9% 17.1% 17.1% 51.4% 8.6% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 1.0% 1.1% 1.5% 2.1% 16.7% 1.8%

職種 校長 度数 0 0 17 16 58 0 91
職種 の % 0.0% 0.0% 18.7% 17.6% 63.7% 0.0% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 0.0% 0.0% 3.1% 4.0% 6.9% 0.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 1 4 17 18 55 1 96
職種 の % 1.0% 4.2% 17.7% 18.8% 57.3% 1.0% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 4.1% 3.1% 4.5% 6.5% 5.6% 5.0%

教諭等 度数 11 65 400 289 628 12 1405
職種 の % 0.8% 4.6% 28.5% 20.6% 44.7% 0.9% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 52.4% 67.0% 74.1% 72.6% 74.3% 66.7% 73.2%

常勤講師等 度数 8 27 99 70 87 2 293
職種 の % 2.7% 9.2% 33.8% 23.9% 29.7% 0.7% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 38.1% 27.8% 18.3% 17.6% 10.3% 11.1% 15.3%

職種無回答 度数 1 1 7 5 17 3 34
職種 の % 2.9% 2.9% 20.6% 14.7% 50.0% 8.8% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 1.0% 1.3% 1.3% 2.0% 16.7% 1.8%

地域 福岡 度数 6 42 210 146 274 5 683
地域 の % 0.9% 6.1% 30.7% 21.4% 40.1% 0.7% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 28.6% 43.3% 38.9% 36.7% 32.4% 27.8% 35.6%

北九州 度数 5 18 82 61 111 2 279
地域 の % 1.8% 6.5% 29.4% 21.9% 39.8% 0.7% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 23.8% 18.6% 15.2% 15.3% 13.1% 11.1% 14.5%

北筑後 度数 4 8 72 60 172 2 318
地域 の % 1.3% 2.5% 22.6% 18.9% 54.1% 0.6% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 19.0% 8.2% 13.3% 15.1% 20.4% 11.1% 16.6%

南筑後 度数 1 17 79 57 118 3 275
地域 の % 0.4% 6.2% 28.7% 20.7% 42.9% 1.1% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 17.5% 14.6% 14.3% 14.0% 16.7% 14.3%

筑豊 度数 2 8 48 32 104 2 196
地域 の % 1.0% 4.1% 24.5% 16.3% 53.1% 1.0% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 9.5% 8.2% 8.9% 8.0% 12.3% 11.1% 10.2%

京築 度数 2 3 43 37 50 1 136
地域 の % 1.5% 2.2% 31.6% 27.2% 36.8% 0.7% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 9.5% 3.1% 8.0% 9.3% 5.9% 5.6% 7.1%

地域無回答 度数 1 1 6 5 16 3 32
地域 の % 3.1% 3.1% 18.8% 15.6% 50.0% 9.4% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 4.8% 1.0% 1.1% 1.3% 1.9% 16.7% 1.7%

合計 度数 21 97 540 398 845 18 1919
地域 の % 1.1% 5.1% 28.1% 20.7% 44.0% 0.9% 100.0%
Q12-(ｷ) の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q12-(ｷ)同和問題解決のためには、同和地区の人々が、かたまって住まないようにするべきだ
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問１３ 学校における人権教育を進める上で特に重要だと思う内容は、何ですか 

学校におけ
る人権教育
の推進体制
に関する内

容

児童生徒の
関係づく

り、学級等
の集団づく
り、人権が
尊重される
環境づくり
等に関する

内容

人権教育の
指導内容等
に関する内

容

人権教育の
指導方法等
に関する内

容

聞く技術、
話す技術を
はじめ、他
者との対

話・対応ス
キルに関す

る内容

子どもの意
識、子ども
が抱える問
題などにつ
いての現

状・背景等
に関する内

容

人権尊重の
理念や個別
的な人権課
題等に対す
る教職員自
身の知識・
理解を深め
るための内

容

教職員自身
の人権感覚
の涵養のた
めの内容

家庭・地
域、関係機
関との連携
や校種間の
連携した内

容

無回答 回答者数

年齢 29歳以下 度数 43 198 30 59 74 109 83 105 70 33 268
年齢 の % 16.0% 73.9% 11.2% 22.0% 27.6% 40.7% 31.0% 39.2% 26.1% 12.3% 100.0%
Q13  の % 9.2% 14.1% 10.4% 13.3% 18.8% 16.8% 12.8% 12.8% 17.1% 14.2% 14.0%

30歳代 度数 58 221 30 72 78 110 89 115 67 36 292
年齢 の % 19.9% 75.7% 10.3% 24.7% 26.7% 37.7% 30.5% 39.4% 22.9% 12.3% 100.0%
Q13  の % 12.4% 15.7% 10.4% 16.3% 19.8% 17.0% 13.8% 14.0% 16.4% 15.5% 15.2%

40歳代 度数 96 306 67 95 93 151 131 170 96 55 420
年齢 の % 22.9% 72.9% 16.0% 22.6% 22.1% 36.0% 31.2% 40.5% 22.9% 13.1% 100.0%
Q13  の % 20.5% 21.7% 23.2% 21.4% 23.6% 23.3% 20.3% 20.7% 23.5% 23.7% 21.9%

50歳以上 度数 268 655 161 213 143 267 331 414 166 103 907
年齢 の % 29.5% 72.2% 17.8% 23.5% 15.8% 29.4% 36.5% 45.6% 18.3% 11.4% 100.0%
Q13  の % 57.3% 46.6% 55.7% 48.1% 36.3% 41.2% 51.2% 50.4% 40.6% 44.4% 47.3%

年齢無回答 度数 3 27 1 4 6 11 12 17 10 5 32
年齢 の % 9.4% 84.4% 3.1% 12.5% 18.8% 34.4% 37.5% 53.1% 31.3% 15.6% 100.0%
Q13  の % 0.6% 1.9% 0.3% 0.9% 1.5% 1.7% 1.9% 2.1% 2.4% 2.2% 1.7%

校種 小学校 度数 194 653 105 159 155 271 272 356 149 77 797
校種 の % 24.3% 81.9% 13.2% 19.9% 19.4% 34.0% 34.1% 44.7% 18.7% 9.7% 100.0%
Q13  の % 41.5% 46.4% 36.3% 35.9% 39.3% 41.8% 42.1% 43.4% 36.4% 33.2% 41.5%

中学校等 度数 108 311 49 80 73 116 132 168 86 50 391
校種 の % 27.6% 79.5% 12.5% 20.5% 18.7% 29.7% 33.8% 43.0% 22.0% 12.8% 100.0%
Q13  の % 23.1% 22.1% 17.0% 18.1% 18.5% 17.9% 20.4% 20.5% 21.0% 21.6% 20.4%

高等学校等 度数 135 292 107 161 126 180 167 207 121 79 525
校種 の % 25.7% 55.6% 20.4% 30.7% 24.0% 34.3% 31.8% 39.4% 23.0% 15.0% 100.0%
Q13  の % 28.8% 20.8% 37.0% 36.3% 32.0% 27.8% 25.9% 25.2% 29.6% 34.1% 27.4%

特別支援学校 度数 26 123 27 38 34 69 61 71 43 21 171
校種 の % 15.2% 71.9% 15.8% 22.2% 19.9% 40.4% 35.7% 41.5% 25.1% 12.3% 100.0%
Q13  の % 5.6% 8.7% 9.3% 8.6% 8.6% 10.6% 9.4% 8.6% 10.5% 9.1% 8.9%

校種無回答 度数 5 28 1 5 6 12 14 19 10 5 35
校種 の % 14.3% 80.0% 2.9% 14.3% 17.1% 34.3% 40.0% 54.3% 28.6% 14.3% 100.0%
Q13  の % 1.1% 2.0% 0.3% 1.1% 1.5% 1.9% 2.2% 2.3% 2.4% 2.2% 1.8%

職種 校長 度数 29 75 15 17 9 19 43 55 7 4 91
職種 の % 31.9% 82.4% 16.5% 18.7% 9.9% 20.9% 47.3% 60.4% 7.7% 4.4% 100.0%
Q13  の % 6.2% 5.3% 5.2% 3.8% 2.3% 2.9% 6.7% 6.7% 1.7% 1.7% 4.7%

副校長・教頭 度数 42 72 19 20 15 14 37 49 15 5 96
職種 の % 43.8% 75.0% 19.8% 20.8% 15.6% 14.6% 38.5% 51.0% 15.6% 5.2% 100.0%
Q13  の % 9.0% 5.1% 6.6% 4.5% 3.8% 2.2% 5.7% 6.0% 3.7% 2.2% 5.0%

教諭等 度数 333 1030 224 326 296 485 452 611 290 168 1405
職種 の % 23.7% 73.3% 15.9% 23.2% 21.1% 34.5% 32.2% 43.5% 20.6% 12.0% 100.0%
Q13  の % 71.2% 73.2% 77.5% 73.6% 75.1% 74.8% 70.0% 74.4% 70.9% 72.4% 73.2%

常勤講師等 度数 61 202 30 76 67 117 101 88 87 50 293
職種 の % 20.8% 68.9% 10.2% 25.9% 22.9% 39.9% 34.5% 30.0% 29.7% 17.1% 100.0%
Q13  の % 13.0% 14.4% 10.4% 17.2% 17.0% 18.1% 15.6% 10.7% 21.3% 21.6% 15.3%

職種無回答 度数 3 28 1 4 7 13 13 18 10 5 34
職種 の % 8.8% 82.4% 2.9% 11.8% 20.6% 38.2% 38.2% 52.9% 29.4% 14.7% 100.0%
Q13  の % 0.6% 2.0% 0.3% 0.9% 1.8% 2.0% 2.0% 2.2% 2.4% 2.2% 1.8%

地域 福岡 度数 166 508 110 157 167 230 218 283 132 78 683
地域 の % 24.3% 74.4% 16.1% 23.0% 24.5% 33.7% 31.9% 41.4% 19.3% 11.4% 100.0%
Q13  の % 35.5% 36.1% 38.1% 35.4% 42.4% 35.5% 33.7% 34.5% 32.3% 33.6% 35.6%

北九州 度数 68 194 49 59 62 99 97 118 60 31 279
地域 の % 24.4% 69.5% 17.6% 21.1% 22.2% 35.5% 34.8% 42.3% 21.5% 11.1% 100.0%
Q13  の % 14.5% 13.8% 17.0% 13.3% 15.7% 15.3% 15.0% 14.4% 14.7% 13.4% 14.5%

北筑後 度数 68 240 43 71 49 108 126 139 69 41 318
地域 の % 21.4% 75.5% 13.5% 22.3% 15.4% 34.0% 39.6% 43.7% 21.7% 12.9% 100.0%
Q13  の % 14.5% 17.1% 14.9% 16.0% 12.4% 16.7% 19.5% 16.9% 16.9% 17.7% 16.6%

南筑後 度数 70 199 47 76 46 94 72 122 59 40 275
地域 の % 25.5% 72.4% 17.1% 27.6% 16.7% 34.2% 26.2% 44.4% 21.5% 14.5% 100.0%
Q13  の % 15.0% 14.1% 16.3% 17.2% 11.7% 14.5% 11.1% 14.9% 14.4% 17.2% 14.3%

筑豊 度数 58 143 23 46 35 65 69 84 46 19 196
地域 の % 29.6% 73.0% 11.7% 23.5% 17.9% 33.2% 35.2% 42.9% 23.5% 9.7% 100.0%
Q13  の % 12.4% 10.2% 8.0% 10.4% 8.9% 10.0% 10.7% 10.2% 11.2% 8.2% 10.2%

京築 度数 35 96 16 30 29 41 52 58 33 18 136
地域 の % 25.7% 70.6% 11.8% 22.1% 21.3% 30.1% 38.2% 42.6% 24.3% 13.2% 100.0%
Q13  の % 7.5% 6.8% 5.5% 6.8% 7.4% 6.3% 8.0% 7.1% 8.1% 7.8% 7.1%

地域無回答 度数 3 27 1 4 6 11 12 17 10 5 32
地域 の % 9.4% 84.4% 3.1% 12.5% 18.8% 34.4% 37.5% 53.1% 31.3% 15.6% 100.0%
Q13  の % 0.6% 1.9% 0.3% 0.9% 1.5% 1.7% 1.9% 2.1% 2.4% 2.2% 1.7%

合計 度数 468 1407 289 443 394 648 646 821 409 232 1919
地域 の % 24.4% 73.3% 15.1% 23.1% 20.5% 33.8% 33.7% 42.8% 21.3% 12.1% 100.0%
Q13  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q13 学校における人権教育を進める上で特に重要だと思う内容は、何ですか(3つまで)
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問１４ 児童生徒の人権教育に携わるに当たって、現在、あなた自身が特に身に付けなけ

ればならないことはなんですか 

人権に関する
知識を深める

こと

人権感覚を養
うこと

自分身近な人
権問題、個別
の人権課題等
に関する理解
を深めること

人権教育の指
導技術を高め

ること

児童生徒をは
じめとした他
者との望まし
い人間関係を
形成するため
のスキルを高

めること

人権尊重の観
点から、日常
のさまざまな
場面における
言動等に配慮

すること

家庭訪問等を
とおして、個
別の人権課題
の被差別当事
者の願いや思
いを聴き、差
別の現実や実
態を理解する

こと

無回答 回答者数

年齢 29歳以下 度数 187 132 57 122 112 119 37 38 268
年齢 の % 69.8% 49.3% 21.3% 45.5% 41.8% 44.4% 13.8% 14.2% 100.0%
Q14  の % 20.5% 12.8% 11.1% 16.7% 13.1% 13.1% 9.4% 9.0% 14.0%

30歳代 度数 174 146 54 125 131 141 61 44 292
年齢 の % 59.6% 50.0% 18.5% 42.8% 44.9% 48.3% 20.9% 15.1% 100.0%
Q14  の % 19.1% 14.2% 10.5% 17.1% 15.4% 15.5% 15.6% 10.5% 15.2%

40歳代 度数 203 226 101 166 192 200 75 97 420
年齢 の % 48.3% 53.8% 24.0% 39.5% 45.7% 47.6% 17.9% 23.1% 100.0%
Q14  の % 22.3% 22.0% 19.6% 22.7% 22.5% 22.1% 19.1% 23.1% 21.9%

50歳以上 度数 336 506 293 307 404 433 210 232 907
年齢 の % 37.0% 55.8% 32.3% 33.8% 44.5% 47.7% 23.2% 25.6% 100.0%
Q14  の % 36.8% 49.2% 57.0% 42.0% 47.4% 47.7% 53.6% 55.2% 47.3%

年齢無回答 度数 12 19 9 11 13 14 9 9 32
年齢 の % 37.5% 59.4% 28.1% 34.4% 40.6% 43.8% 28.1% 28.1% 100.0%
Q14  の % 1.3% 1.8% 1.8% 1.5% 1.5% 1.5% 2.3% 2.1% 1.7%

校種 小学校 度数 400 478 202 281 351 343 176 160 797
校種 の % 50.2% 60.0% 25.3% 35.3% 44.0% 43.0% 22.1% 20.1% 100.0%
Q14  の % 43.9% 46.5% 39.3% 38.4% 41.2% 37.8% 44.9% 38.1% 41.5%

中学校等 度数 181 203 99 150 172 180 109 79 391
校種 の % 46.3% 51.9% 25.3% 38.4% 44.0% 46.0% 27.9% 20.2% 100.0%
Q14  の % 19.8% 19.7% 19.3% 20.5% 20.2% 19.8% 27.8% 18.8% 20.4%

高等学校等 度数 239 222 160 234 240 274 67 139 525
校種 の % 45.5% 42.3% 30.5% 44.6% 45.7% 52.2% 12.8% 26.5% 100.0%
Q14  の % 26.2% 21.6% 31.1% 32.0% 28.2% 30.2% 17.1% 33.1% 27.4%

特別支援学校 度数 79 105 43 55 76 93 29 33 171
校種 の % 46.2% 61.4% 25.1% 32.2% 44.4% 54.4% 17.0% 19.3% 100.0%
Q14  の % 8.7% 10.2% 8.4% 7.5% 8.9% 10.3% 7.4% 7.9% 8.9%

校種無回答 度数 13 21 10 11 13 17 11 9 35
校種 の % 37.1% 60.0% 28.6% 31.4% 37.1% 48.6% 31.4% 25.7% 100.0%
Q14  の % 1.4% 2.0% 1.9% 1.5% 1.5% 1.9% 2.8% 2.1% 1.8%

職種 校長 度数 42 59 39 26 30 47 13 17 91
職種 の % 46.2% 64.8% 42.9% 28.6% 33.0% 51.6% 14.3% 18.7% 100.0%
Q14  の % 4.6% 5.7% 7.6% 3.6% 3.5% 5.2% 3.3% 4.0% 4.7%

副校長・教頭 度数 42 62 28 29 32 52 13 30 96
職種 の % 43.8% 64.6% 29.2% 30.2% 33.3% 54.2% 13.5% 31.3% 100.0%
Q14  の % 4.6% 6.0% 5.4% 4.0% 3.8% 5.7% 3.3% 7.1% 5.0%

教諭等 度数 648 760 362 536 659 648 301 301 1405
職種 の % 46.1% 54.1% 25.8% 38.1% 46.9% 46.1% 21.4% 21.4% 100.0%
Q14  の % 71.1% 73.9% 70.4% 73.3% 77.3% 71.4% 76.8% 71.7% 73.2%

常勤講師等 度数 168 129 76 128 116 145 55 62 293
職種 の % 57.3% 44.0% 25.9% 43.7% 39.6% 49.5% 18.8% 21.2% 100.0%
Q14  の % 18.4% 12.5% 14.8% 17.5% 13.6% 16.0% 14.0% 14.8% 15.3%

職種無回答 度数 12 19 9 12 15 15 10 10 34
職種 の % 35.3% 55.9% 26.5% 35.3% 44.1% 44.1% 29.4% 29.4% 100.0%
Q14  の % 1.3% 1.8% 1.8% 1.6% 1.8% 1.7% 2.6% 2.4% 1.8%

地域 福岡 度数 317 359 170 272 326 350 106 149 683
地域 の % 46.4% 52.6% 24.9% 39.8% 47.7% 51.2% 15.5% 21.8% 100.0%
Q14  の % 34.8% 34.9% 33.1% 37.2% 38.3% 38.6% 27.0% 35.5% 35.6%

北九州 度数 128 147 85 112 137 129 43 56 279
地域 の % 45.9% 52.7% 30.5% 40.1% 49.1% 46.2% 15.4% 20.1% 100.0%
Q14  の % 14.0% 14.3% 16.5% 15.3% 16.1% 14.2% 11.0% 13.3% 14.5%

北筑後 度数 173 178 76 117 103 127 108 72 318
地域 の % 54.4% 56.0% 23.9% 36.8% 32.4% 39.9% 34.0% 22.6% 100.0%
Q14  の % 19.0% 17.3% 14.8% 16.0% 12.1% 14.0% 27.6% 17.1% 16.6%

南筑後 度数 128 154 72 89 136 131 60 55 275
地域 の % 46.5% 56.0% 26.2% 32.4% 49.5% 47.6% 21.8% 20.0% 100.0%
Q14  の % 14.0% 15.0% 14.0% 12.2% 16.0% 14.4% 15.3% 13.1% 14.3%

筑豊 度数 86 97 52 88 72 91 47 55 196
地域 の % 43.9% 49.5% 26.5% 44.9% 36.7% 46.4% 24.0% 28.1% 100.0%
Q14  の % 9.4% 9.4% 10.1% 12.0% 8.5% 10.0% 12.0% 13.1% 10.2%

京築 度数 68 75 50 42 65 65 19 24 136
地域 の % 50.0% 55.1% 36.8% 30.9% 47.8% 47.8% 14.0% 17.6% 100.0%
Q14  の % 7.5% 7.3% 9.7% 5.7% 7.6% 7.2% 4.8% 5.7% 7.1%

地域無回答 度数 12 19 9 11 13 14 9 9 32
地域 の % 37.5% 59.4% 28.1% 34.4% 40.6% 43.8% 28.1% 28.1% 100.0%
Q14  の % 1.3% 1.8% 1.8% 1.5% 1.5% 1.5% 2.3% 2.1% 1.7%

合計 度数 912 1029 514 731 852 907 392 420 1919
地域 の % 47.5% 53.6% 26.8% 38.1% 44.4% 47.3% 20.4% 21.9% 100.0%
Q14  の % 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Q14 児童生徒の人権教育に携わるに当たって、現在、あなた自身が特に身に付けなければならないことはなんですか
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問１５ あなたが、人権教育を推進していく上で、日頃考えていること、気になって

いることなどありましたらお書きください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20歳代 30歳代 40歳代 50歳以上 年齢無回答 総計
記述者数 115 144 236 523 15 1033
回答者数 268 292 420 907 32 1919

割合(%) 42.9% 49.3% 56.2% 57.7% 46.9% 53.8%

小学校 中学校等 高等学校等特別支援学校校種無回答 総計
記述者数 415 218 297 86 17 1033
回答者数 797 391 525 171 35 1919
割合(%) 52.1% 55.8% 56.6% 50.3% 48.6% 53.8%

校長 副校長・教頭 教諭等 常勤講師等 職種無回答 総計
記述者数 52 54 768 142 17 1033
回答者数 91 96 1405 293 34 1919
割合(%) 57.1% 56.3% 54.7% 48.5% 50.0% 53.8%

福岡 北九州 北筑後 南筑後 筑豊 京築 地域無回答 総計
記述者数 359 163 184 139 110 63 15 1033
回答者数 683 279 318 275 196 225 32 1919
割合(%) 52.6% 58.4% 57.9% 50.5% 56.1% 28.0% 46.9% 53.8%
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